

CENTRAL DE COMPRAS

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Emitida em:

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, emitida em _____ de 2021, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

RESPONSÁVEL: RAIMUNDO NONATO NEVES PINHEIRO

ENDEREÇO: RUA SANTA MARIA, 1230

BAIRRO: CENTRO CIDADE: CAXIAS UF: MA

CEP: 65.602-840

CPF/CNPJ: 03.127.486/0001-11

EMAIL: nonatoultraason@gmail.com FONE: (99) 98144-0405

Ciente Em: 05 / 11 / 2021

Raimundo Nonato Neves Pinheiro

PROPOSTA DE PREÇOS/COTAÇÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ/MA

ENDEREÇO: PRAÇA FERREIRA BAYMA 538 CENTRO, CEP: 65.400-000

Segue Cotação de preços para licitação de Palco e Sonorização para eventos conforme solicitado em planilha abaixo.

LOTE I - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
1	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, com 12 refletores par led 3w, 04 movingsheadsbeam 200 5R, 01 máquina de fumaça 1500w profissional, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional.	Diária	120	R\$ 2.935,50	R\$ 352.260,00
2	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE, com 12 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000w, 24 refletores par led 3w, 08 movingsheadsbeam 200 5R, 02 máquina de fumaça 1500w profissional, 02 mini brutes de 04 lampadas, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional.	Diária	80	R\$ 4.377,50	R\$ 350.200,00
3	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, com 24 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000w, 48 refletores par led 3w, 12 movingsheadsbeam 200 5R, 02 canhoes seguidores, 02 máquina de fumaça 3000w profissional, 04 mini brutes de 06 lâmpadas, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional.	Diária	50	R\$ 11.124,00	R\$ 556.200,00
4	Canhao de led par 64 3w rgbw dmx 54 leds 3w iluminacao	Diária	150	R\$ 2.523,50	R\$ 378.525,00
5	Moving Head Beam 200 5R 16 Canais Sharp Par No Case	Diária	100	R\$ 700,40	R\$ 70.040,00

JPP

6	Canhão Seguidor 15R 220V com Tripé e Case AH-3029 AHLIGHTS possui 330W de potência	Diária	50	R\$ 3.708,00	R\$ 185.400,00
7	Iluminador Set Light 1000 em ferro e alumínio para lâmpada halógena de 1000W tipo palito (12,5cm). Possui encaixe para difusor com armação dobrável	Diária	50	R\$ 1.905,50	R\$ 95.275,00
8	PAINEL DE LED indoor/outdoor de pixel 10mm medindo 5x2m.	Diária	50	R\$ 5.665,00	R\$ 283.250,00
9	PAINEL DE LED indoor/outdoor de pixel 6mm medindo 5x2m.	Diária	50	R\$ 5.356,00	R\$ 267.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE I →					R\$ 2.538.950,00

LOTE II - LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
10	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE com 04 caixas acústicas, amplificação compatível, 01 mesa digital de 16 canais, 01 processador de sistemas digitais, 02 retornos para voz, 04 microfones sendo 02 sem fio e 01 operador técnico profissional.	Diária	210	R\$ 3.605,00	R\$ 757.050,00
11	SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE com 16 caixas acústicas sendo 08 caixas de subgraves e 08 caixas de medias altas, amplificação compatível, 02 mesas digitais de 32 canais com 08 auxiliares, 02 processador de sistemas digitais com 02 canais de entrada e 06 de saída, 01 sidefill duplo e estéreo, 04 retornos para voz, 01 retorno para baixo e 01 retorno para guitarra, 01 retorno para bateria, 01 retorno para teclado, 01 kit de microfones para bateria, 01 bateria completa com bumbo 20 ou 22", 24 microfones para voz e equipamentos, 24 pedestais girafas, 02 microfones sem fio para locução, 08 direct box, 02 pontos de comunicação entre as mesas, acessórios para todo o sistemas e 02 operadores técnicos profissionais.	Diária	80	R\$ 5.665,00	R\$ 453.200,00

12	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE com 32 caixas acústicas sendo 16 caixas de subgraves e 16 caixas de medias altas, amplificação compatível, 02 mesas digitais de 48 canais com 16 auxiliares, 02 processador de sistemas digitais com 02 canais de entrada e 06 de saída, 01 sidefill duplo e estéreo, 08 retornos para voz, 01 retorno para baixo e 02 retornos para guitarra, 01 retorno para bateria, 01 retorno para teclado, 01 kit de microfones para bateria, 01 bateria completa com bumbo 20 ou 22", 46 microfones para voz e equipamentos, 46 pedestais girafas, 02 microfones sem fio para locução, 16 direct box, 01 sistema 02 pontos de comunicação entre as mesas, acessórios para todo o sistemas e 02 operadores técnicos profissionais.	Diária	50	R\$ 25.750,00	R\$ 1.287.500,00
VALOR TOTAL LOTE II →					R\$ 2.497.750,00

LOTE III					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
13	PALCO DE PEQUENO PORTE em treliças de alumínio P30 com cobertura em lona anti chama medindo 06 metros de frente, 06 metros de fundo, 05 metros de altura (piso + teto), 01 metro de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais.	Diária	210	R\$ 3.914,00	R\$ 821.940,00
14	PALCO DE MEDIO PORTE em treliças de alumínio P30 com cobertura em lona anti chama medindo 10 metros de frente, 08 metros de fundo, 06 metros de altura (piso + teto), 1,50 metros de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais.	Diária	80	R\$ 5.768,00	R\$ 461.440,00

15	PALCO DE GRANDE PORTE em treliças de alumínio P30 e P50 com cobertura em lona anti chama medindo 12 metros de frente, 08 metros de fundo, 07 metros de altura (piso + teto), 1,70 metros de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais.	Diária	50	R\$ 9.579,00	R\$ 478.950,00
16	TABLADO , medindo 4,40m x 3,20m x 0,50 m com piso feito em compensado de madeira naval, com carpete de 1º uso, revestido com cantoneiras de ferro, com escada e rampa de acesso.	Diária	80	R\$ 3.296,00	R\$ 263.680,00
17	TABLADO medindo 8m x 8m x 0,50m com piso feito em compensado de madeira naval, com carpete de 1º uso, revestido com cantoneiras de ferro com escada e rampa de acesso.	Diária	80	R\$ 4.738,00	R\$ 379.040,00
18	TABLADO de estrutura modular metálica com piso de madeira, com carpete de 1º uso, placas de 2,20 x 1,60m , alturas disponíveis de: 0,30m, 0,50m, 1,00m e 1,50m, para dar suporte a eventos.	Diária	3000	R\$ 118,45	R\$ 355.350,00
19	STAND especial medindo 4x3x2,20m , com material em perfis de alumínio octanorme, com ar-condicionado , paredes em ts ou vidro, instalação elétrica completa incluindo iluminação artificial interna, tomadas, testeiras para logomarcas piso em estrutura metálica com carpete de 1º uso, paisagismo com plantas ornamentais.	Diária	100	R\$ 700,40	R\$ 70.040,00
20	STAND especial medindo 3x3x2,20m , com material em perfis de alumínio octanorme, sem ar-condicionado , paredes em ts, instalação elétrica completa incluindo iluminação artificial interna, tomadas, testeiras para logomarcas piso em estrutura metálica com carpete de 1º uso, paisagismo com plantas ornamentais.	Diária	100	R\$ 597,40	R\$ 59.740,00
21	TENDA com montagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 4m x 4m cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação.	Diária	200	R\$ 669,50	R\$ 133.900,00

22	TENDA com montagem, transporte e desmontagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 6,00m x 6,00 metros cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação.	Diária	500	R\$ 844,60	R\$ 422.300,00
23	TENDA com montagem, transporte e desmontagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 10,00m x 10,00 metros cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 3,0 metros em seus pés de sustentação.	Diária	60	R\$ 1.081,50	R\$ 64.890,00
24	TENDA em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura de alumínio treliça D25 , medindo 5m x 5m cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água, sem tablado . Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação.	Diária	80	R\$ 803,40	R\$ 64.272,00
25	TRELIÇAS (GRIDE) de Alumínio Q30 (metro linear)	Metro	2.500	R\$ 36,05	R\$ 90.125,00
26	TRELIÇAS de Alumínio P50 (metro linear)	Metro	2.500	R\$ 43,26	R\$ 108.150,00
27	CAMARIM (4mx4m) Descrição: montagem e desmontagem de camarim medindo 4m de largura por 4m comprimento, contendo 01 sofá de 02 lugares, 01 espelho tamanho aproximado de 1,20mx0,90 m, 01 frigobar mínimo 76 litros	Diária	50	R\$ 3.605,00	R\$ 180.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE III →					R\$ 3.954.067,00

LOTE IV - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA EVENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
28	TELA DE PROJEÇÃO - retrátil de tamanho 100 polegadas	Diária	80	R\$ 360,50	R\$ 28.840,00
29	TELA DE PROJEÇÃO - de tamanho 120 polegadas com tripé de ferro	Diária	80	R\$ 401,70	R\$ 32.136,00

30	TELA DE PROJEÇÃO - de tamanho 150 polegadas com tripé de ferro	Diária	80	R\$ 463,50	R\$ 37.080,00
31	TELA DE PROJEÇÃO de tamanho 200 polegadas em treliça Q-15 ou D-25	Diária	100	R\$ 504,70	R\$ 50.470,00
32	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO com vazão de 10.000 m ³ /hora	Diária	100	R\$ 618,00	R\$ 61.800,00
33	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO com vazão de 25.000 m ³ /hora	Diária	100	R\$ 824,00	R\$ 82.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV →					R\$ 292.726,00

LOTE V -					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
34	ARQUIBANCADA com 9 degraus de altura , com uma passarela com 1,20mt de largura, guarda corpo padronizado e assento em madeira e ferro (lote de até 50 metros).(UNIDADE)	Diária	65	R\$ 4.160,00	R\$ 270.400,00
35	GRADES DE ISOLAMENTO (delimitador) em ferro galvanizado medindo 1,30m de altura. (METRO LINEAR)	Metro	500	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
36	ISOLAMENTO DE ÁREA (FECHAMENTO DE ÁREA), com peças em compensado de 15mm de espessura ou placas em ferro galvanizado, de 2,44m altura por 1,22m de largura, pintado em preto ou alumínio (METRO LINEAR)	Metro	1.000	R\$ 46,80	R\$ 46.800,00
37	ELEVADOR (Torre de Observação) - estrutura tubular, cobertura em lona anti-mofo e anti-chamas, medindo 2 x 3 metros, com escada na lateral	Diária	50	R\$ 1.480,00	R\$ 74.000,00
38	Locação de ARCO DE FERRO , com treliça para avenida, com as seguintes especificações: Altura 6,5m e Largura ajustável conforme o projeto.	Diária	100	R\$ 1.100,00	R\$ 110.000,00
39	BARRACA P/ FEIRA , Estrutura de tubos de ferro galvanizado, pintura epóxi branca, medindo 2,56m de altura, teto medindo 1.37 x 1,95 m; Cobertura teto em lona com adesivos de identificação. Espaço em lona na parte da frente e laterais, medindo 5,20 m x 0,70 m com impressão digital.	Diária	300	R\$ 540,80	R\$ 162.240,00

40	POSTE DE FERRO , tamanho 4,5 m de altura, tubo de 6", braço em tubo de 2", fixado chapa de ferro 3/8, parafusado na base de concreto.	Diária	100	R\$ 1.456,00	R\$ 145.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE V →					R\$ 835.040,00

LOTE VI - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA PARA EVENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
41	GERADOR de energia profissional de 80kva , cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico.	Diária	50	R\$ 3.605,00	R\$ 180.250,00
42	GERADOR de energia profissional de 180kva , cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico.	Diária	50	R\$ 5.974,00	R\$ 298.700,00
43	GERADOR de energia profissional de 225kva , cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico.	Diária	50	R\$ 7.107,00	R\$ 355.350,00
VALOR TOTAL DO LOTE VI →					R\$ 834.300,00

LOTE VII - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS PARA EVENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL





44	<p>BANHEIRO QUÍMICO em polietileno, ou material similar, com piso antiderrapante, identificação visual masculina e feminina e portadores de necessidade especiais, abertura de ar e dispositivo de trinco, com rolos de papel higiênico, produto químico desbactericida utilizado no bojo dos banheiros; essência aromatizante desbactericida; Cesto de lixo em todos os banheiros. Montagem, transporte e desmontagem; Entrega dos banheiros químicos lavados, limpos e esterilizados. Durante o evento, funcionárias estarão efetuando, intermitentemente pulverização aromática em spray, fazendo com que os banheiros fiquem sempre perfumados, transmitindo uma maior segurança de limpeza e higienização aos clientes. Os dejetos decorrentes do uso dos banheiros químicos deverão ser transportados para a estação de esgoto, a retirada dos banheiros deverá ser feita imediatamente após o término do evento. Poderão ser solicitados banheiros PNE dentro da quantidade estimada.</p>	Diária	2.000	R\$ 160,00	R\$ 320.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE VII →					R\$ 320.000,00

LOTE VIII - LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO PARA EVENTOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
45	<p>TRIO ELÉTRICO para apresentação de bandas nacionais de grande renome e com equipe técnica, motorista e seguro necessários para realização do evento, já incluso hospedagem de todos que participam dos serviços e já incluso abastecimento de combustível para o trio e geradores, com as seguintes Características</p>	Diária	10	R\$ 46.350,00	R\$ 463.500,00



<p>1- Carroceria: montada em prancha baixa, aproximadamente 24,00m de comprimento, 4,80m de altura, 4,70m de largura (com orelhas abertas), palco principal medindo 8,00m de comprimento por 4,80m de largura e forrado; 2- Acessos: serão em número de dois e de caráter Independente; 3- Cavalo de força: trucado, ano de fabricação a partir de 2014; 4- Camarim: serão em número de dois, com ar condicionado e um banheiro cada; 5- Banheiro de convidados: terceiro banheiro, independente dos banheiros dos camarins; 6- Sistema de Iluminação: 01 mesa de Iluminação GRAN MA ou similar, 24 Refletores PAR LED, 16 movingheads, 08 colortram, 01 rack, 08 mini-brut; 7- Sistema de Sonorização (3 vias): - PA Frente e Fundo - 48 LOW / 40 MID LOW / 32 MID ALTAS; - Laterais - 48 LOW / 32 MID LOW / 24 MID ALTAS; Amplificadores Laterais - 24 amplificadores compatíveis com o sistema; - Amplificadores frente e fundo - 26 amplificadores compatíveis com o sistema; - Sistema de AC - 02 geradores com capacidade mínima de 180 kva cada / 06 pontos de AC de 120 v, 60 hz estabilizados no palco; - Consoles e periféricos: 02 consoles mixer PM5DRH, PM10 ou similar com 48/12/02 digital/04 equalizadores estéreos/4 equalizadores 31 bandas estéreos / 02 divisores / 06 vias estéreos/ 03 Quadrigate / 02 processadores de efeito digital / 01 DVD player com leitura para MP3;- Monitores: 08 monitores de voz com 01 falante de 15" / 01 monitor de bateria com 02 falantes de 15" / 02 Monitores para percussão com 01 falante de 15" / 02 Amplificadores para Guitarra FENDER TWIN ou similar/01 Amplificador para Teclado / 01 Amplificador para Contra Baixo AMPEG ou similar; - Equipamentos: 01 Bateria Acustica Completa PEARL ou similar (01 Bumbo, 01 Surdo, 02 Tons, Maquina de Chimbal, 03 Estantes para Prato e Banco) / 01 Estante para Teclado / 02 microfones sem fio / 40 microfones com fio SHURE ou similar/ 18 pedestais / 20 garras.</p>				
--	--	--	--	--



VALOR TOTAL DO LOTE VIII → R\$ 463.500,00

LOTE IX					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
46	Prestação de serviços de locação de produtos para decoração, montagem de decoração de evento a ser realizado pela Administração Pública.	DIÁRIA	200	R\$ 2.060,00	R\$ 412.000,00
	A decoração deverá estar montada com no mínimo 02 (duas) horas de antecedência ao início do evento.				
	A decoração deverá conter no mínimo os seguintes itens:				
	Hall de entrada com paredes de tecidos falsas (cores a definir); Peças decorativas, sendo no mínimo:				
	(i) lustres;				
	(ii) colunas de vidros, pedreiras rústicas;				
	(iii) taças;				
	(iv) puffes;				
	(v) tapetes;				
	(vi) castiçais com velas;				
	(vii) plantas com cachepôs;				
	(viii) aparadores - cômodas bombe;				
	(ix) poltronas tipo Luís XV;				
	(x) espelhos;				
	(xi) arranjos de flores nobres (flores naturais);				
	(xii) arranjos de flores permanentes;				
	(xiii) vasos decorativos em pedreiras, espelhos, rústico;				
(xiv) banquetas;					
(xv) púlpito;					
(xvi) transportes das peças;					
(xvii) instalações;					



	(xviii) mesaparadocecomopções:rústico,espelho,pérolaouresinada;				
	(xix) suportediversosparadoce;				
	(xx) taçasparaágua;				
	(xxi) montagemedesmontagem;				
	(xxii) tampõesparamesas;				
	(xxiii) mesas ecadeirasemPVC;				
	(xxiv) mesasemvidro;				
	(xxv) toalhaslongas(brancaoujaca) comno mínimo2,80m dediâmetro;				
	(xxvi) toalhas de1,5m (cores adefinir);				
	(xxvii) balões;				
	(xxviii) muro inglês (com folhas verdes e orquídeaspermanentes);				
	(xxix) painelrústicoemripamento;				
	(xxx) 20(vinte)canhõesdeluzescênicas distribuídosnosambientesinterno eexterno;				
	(xxxii) cortinadepiscabranco;				
	(xxxiii) plantasverdesdiversas;				
	(xxxiv) pergoladoemmadeiracom nomínimo3X2,5m;				
	(xxxv) tabladodeentradaem vidro;				
	(xxxvi) arranjosfloraisnaturaisobreasmesas;				
	(xxxvii) capasdecadeiras.				
	Osdias,locais,distribuição eositensseremutilizadoe a decoraçãoerãoexecutadasdeacordocom adefiniçãodasecretaria requerente, comno mínimo 72(setenta e duas) horasdeantecedência.				
	Nos preços deverão estar inclusos todas as etapas de montagem,desmontagem etransporte.				
	Alocaçãodositensdescritosserãorealizada sconformeaneecessidadedo Município porevento.				
47	Prestação de serviços de locação de produtos para decoração,montagemedecoraçãodeeventosaserrealizadospelaAdministraçãoPública.	DIÁRIA	200	R\$ 1.760,00	R\$ 352.000,00



A decoração deverá estar montada com no mínimo 02 (duas) horas de antecedência ao início do evento.				
A decoração deverá conter no mínimo os seguintes itens:				
Hall de entrada com paredes de tecidos falsas (cores a definir); Peças decorativas, sendo no mínimo:				
(i) colunas de vidros, pedreiras rústicas;				
(ii) taças;				
(iii) pufes;				
(iv) tapetes;				
(v) castiçais com velas;				
(vi) plantas com cachepôs;				
(vii) aparadores - cômodas bombe;				
(viii) poltronas;				
(ix) espelhos;				
(x) arranjos de flores nobres (flores naturais);				
(xi) arranjos de flores permanentes, com vimes e galhos de cerejeira branca;				
(xii) vasos decorativos em pedreiras, espelhos, rústico;				
(xiii) banquetas;				
(xiv) transportes das peças;				
(xv) instalações;				
(xvi) mesas para doces;				
(xvii) taças para água;				
(xviii) montagem e desmontagem;				
(xix) tampões para mesas;				
(xx) mesas e cadeiras em PVC;				
(xxi) toalhas longas (branca ou jacar) com no mínimo 2,80 m de diâmetro;				
(xxii) balões;				
(xxiii) muro inglês (com folhas verdes e orquídeas permanentes);				



(xxiv) 20(vinte) canhões de luz cênicas distribuídos nos ambientes interno e externo;				
(xxv) cortina de piscabranco;				
(xxvi) plantas verdes diversas.				
Os dias, locais, distribuição e os itens a serem utilizados e a decoração serão executadas de acordo com a definição da secretaria requerente, como mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência.				
Nos preços deverão estar inclusos todas as etapas de montagem, desmontagem e transporte.				
Alocação dos itens descritos serão realizadas conforme a necessidade do Município por evento.				
VALOR TOTAL DO LOTE IX →				R\$ 764.000,00

LOTE X - SEGURANÇA					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
48	Prestação de serviços de segurança em eventos esportivos, culturais e artísticos, de acordo com o calendário municipal.	Diária	500	R\$ 200,00	R\$ 100.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE X →					R\$ 100.000,00
VALOR TOTAL MÁXIMO P/ CONTRATAÇÃO →				R\$ 12.600.333,00	

Nos preços ofertados já estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos tributos, transporte, seguros, contribuições sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto, a proposta de preços já está inclusa as despesas com frete, carga e descarga, seguros, mão de obra, dentre outros.

Caxias/MA 08 de novembro de 2021.

Raimundo Nonato Neves Pinheiro

Empresa: R. N. NEVES PINHEIRO
 Nome: Raimundo Nonato Neves Pinheiro
 CPF: 177.978.533-04
 CI: 0598921520164/SESP/MA
 Proprietário

03.127.486/0001-11
 R. N. NEVES PINHEIRO
 Rua Santa maria, 1278
 CENTRO - CEP 65.602-840
 Caxias - MA



COMPRAS CODO <comprascodo2021@gmail.com>

Cotação de Preços Estrutura e Equipamentos para Eventos

COMPRAS CODO <comprascodo2021@gmail.com>

5 de novembro de 2021 11:17

Para: vmpcodo@gmail.com

Bom dia,



Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha anexa (preços unitários e total) Referente a Contratação de empresa para a prestação de serviços de Locação de Estruturas e Equipamentos para Eventos, para o Município de Codó, Estado do Maranhão- MA , conforme modelo de pesquisa de preços em anexo.

De já agradecemos.

Departamento de Compras .

Prefeitura Municipal de Codó Estado do Maranhão.

 PALCO SOM ILUMINAÇÃO - COTAÇÃO.docx
84K

CENTRAL DE COMPRAS

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Emitida em:

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, emitida em _____ de 2021, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

RESPONSÁVEL:

VALDEIR MENDONÇA DA SILVA

ENDEREÇO:

RUA BARÃO DO RIO BRANCO 2536B

BAIRRO:

SÃO SEBASTIÃO

CIDADE:

CODO

UF:

MA

CEP:

65.400-000

CPF/CNPJ:

05.067.915.0001-38 CPF 289184.604.49

EMAIL:

VMPcodo@G-MAIL.COM

FONE:()

99-984484672

Ciente Em: 05 / 11 / 2021

Valdeir Mendonça da Silva



**Valderir Mendonça Promoções,
Eventos e Construções**
CNPJ: 05.067.915/0001-38
Rua Barão do Rio Branco, Nº 2536B - CEP: 65.400-000 - Codó - MA
E-mail: vmpcodo@gmail.com
Contatos: (99) 98430-4777 // (98) 98149-7480 // (99) 3661-1336



EMPRESA: VALDERIR MENDONÇA PROMOÇÕES
CNPJ: 05.067.915/0001-38
PESQUISA DE PREÇO SOLICITADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ-MA.

Senhores,
Segue abaixo tabela de preços dos itens solicitados.

PESQUISA DE PREÇOS

LOTE I - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
1	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE , com 12 refletores par led 3w, 04 movingsheadsbeam 200 5R, 01 máquina de fumaça 1500w profissional, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional.	Diária	120	R\$ 2.850,00	R\$ 342.000,00
2	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE , com 12 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000w, 24 refletores par led 3w, 08 movingsheadsbeam 200 5R, 02 máquina de fumaça 1500w profissional, 02 mini brutes de 04 lampadas, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional.	Diária	80	R\$ 4.250,00	R\$ 340.000,00
3	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE , com 24 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000w, 48 refletores par led 3w, 12 movingsheadsbeam 200 5R, 02 canhoes seguidores, 02 máquina de fumaça 3000w profissional, 04 mini brutes de 06 lâmpadas, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional.	Diária	50	R\$ 10.800,00	R\$ 540.000,00
4	Canhao de led par 64 3w rgbwdmx 54 leds 3w iluminacao	Diária	150	R\$ 2.450,00	R\$ 367.500,00
5	Moving Head Beam 200 5R 16 Canais Sharpy Par No Case	Diária	100	R\$ 680,00	R\$ 68.000,00
6	Canhão Seguidor 15R 220V com Tripé e Case AH-3029 AHLIGHTS possui 330W de potência	Diária	50	R\$ 3.600,00	R\$ 180.000,00
7	Iluminador Set Light 1000 em ferro e alumínio para lâmpada halógena de 1000W tipo palito (12,5cm). Possui encaixe para difusor com armação dobrável	Diária	50	R\$ 1.850,00	R\$ 92.500,00



**Valderir Mendonça Promoções,
Eventos e Construções**
CNPJ: 05.067.915/0001-38
Rua Barão do Rio Branco, Nº 2536B - CEP: 65.400-000 - Codó - MA
E-mail: vmpcodo@gmail.com
Contatos: (99) 98430-4777 // (98) 98149-7480 // (99) 3661-1336



8	PAINEL DE LED indoor/outdoor de pixel 10mm medindo 5x2m.	Diária	50	R\$ 5.500,00	R\$ 275.000,00
9	PAINEL DE LED indoor/outdoor de pixel 6mm medindo 5x2m.	Diária	50	R\$ 5.200,00	R\$ 260.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE I →					R\$ 2.465.000, 00
LOTE II - LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
10	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE com 04 caixas acústicas, amplificação compatível, 01 mesa digital de 16 canais, 01 processador de sistemas digitais, 02 retornos para voz, 04 microfones sendo 02 sem fio e 01 operador técnico profissional.	Diária	210	R\$ 3.500,00	R\$ 735.000,00
11	SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE com 16 caixas acústicas sendo 08 caixas de subgraves e 08 caixas de medias altas, amplificação compatível, 02 mesas digitais de 32 canais com 08 auxiliares, 02 processador de sistemas digitais com 02 canais de entrada e 06 de saída, 01 sidefill duplo e estéreo, 04 retornos para voz, 01 retorno para baixo e 01 retorno para guitarra, 01 retorno para bateria, 01 retorno para teclado, 01 kit de microfones para bateria, 01 bateria completa com bumbo 20 ou 22", 24 microfones para voz e equipamentos, 24 pedestais girafas, 02 microfones sem fio para locução, 08 direct box, 02 pontos de comunicação entre as mesas, acessórios para todo o sistemas e 02 operadores técnicos profissionais.	Diária	80	R\$ 5.500,00	R\$ 440.000,00



**Valderir Mendonça Promoções,
Eventos e Construções**
CNPJ: 05.067.915/0001-38
Rua Barão do Rio Branco, Nº 2536B - CEP: 65.400-000 - Codó - MA
E-mail: vmpcodo@gmail.com
Contatos: (99) 98430-4777 / (98) 98149-7480 / (99) 3661-1336



12	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE com 32 caixas acústicas sendo 16 caixas de subgraves e 16 caixas de medias altas, amplificação compatível, 02 mesas digitais de 48 canais com 16 auxiliares, 02 processador de sistemas digitais com 02 canais de entrada e 06 de saída, 01 sidefill duplo e estéreo, 08 retornos para voz, 01 retorno para baixo e 02 retornos para guitarra, 01 retorno para bateria, 01 retorno para teclado, 01 kit de microfones para bateria, 01 bateria completa com bumbo 20 ou 22", 46 microfones para voz e equipamentos, 46 pedestais girafas, 02 microfones sem fio para locução, 16 direct box, 01 sistema 02 pontos de comunicação entre as mesas, acessórios para todo o sistemas e 02 operadores técnicos profissionais.	Diária	50	R\$ 25.000,0 0	R\$ 1.250.000, 00
VALOR TOTAL LOTE II →					R\$ 2.425.000, 00
LOTE III					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
13	PALCO DE PEQUENO PORTE em treliças de alumínio P30 com cobertura em lona anti chama medindo 06 metros de frente, 06 metros de fundo, 05 metros de altura (piso + teto), 01 metro de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais.	Diária	210	R\$ 3.800,00	R\$ 798.000,00
14	PALCO DE MEDIO PORTE em treliças de alumínio P30 com cobertura em lona anti chama medindo 10 metros de frente, 08 metros de fundo, 06 metros de altura (piso + teto), 1,50 metros de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais.	Diária	80	R\$ 5.600,00	R\$ 448.000,00
15	PALCO DE GRANDE PORTE em treliças de alumínio P30 e P50 com cobertura em lona anti chama medindo 12 metros de frente, 08 metros de fundo, 07 metros de altura (piso + teto), 1,70 metros de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais.	Diária	50	R\$ 9.300,00	R\$ 465.000,00



Valderir Mendonça Promoções, Eventos e Construções

CNPJ: 05.067.915/0001-38

Rua Barão do Rio Branco, Nº 2536B - CEP: 65.400-000 - Codô - MA

E-mail: vmpcodo@gmail.com

Contatos: (99) 98430-4777 // (98) 98149-7480 / (99) 3661-1336



16	TABLADO, medindo 4,40m x 3,20m x 0,50 m com piso feito em compensado de madeira naval, com carpete de 1º uso, revestido com cantoneiras de ferro, com escada e rampa de acesso.	Diária	80	R\$ 3.200,00	R\$ 256.000,00
17	TABLADO medindo 8m x 8m x 0,50m com piso feito em compensado de madeira naval, com carpete de 1º uso, revestido com cantoneiras de ferro com escada e rampa de acesso.	Diária	80	R\$ 4.600,00	R\$ 368.000,00
18	TABLADO de estrutura modular metálica com piso de madeira, com carpete de 1º uso, placas de 2,20 x 1,60m, alturas disponíveis de: 0,30m, 0,50m, 1,00m e 1,50m, para dar suporte a eventos.	Diária	3000	R\$ 115,00	R\$ 345.000,00
19	STAND especial medindo 4x3x2,20m, com material em perfis de alumínio octanorme, com ar-condicionado, paredes em ts ou vidro, instalação elétrica completa incluindo iluminação artificial interna, tomadas, testeiras para logomarcas piso em estrutura metálica com carpete de 1º uso, paisagismo com plantas ornamentais.	Diária	100	R\$ 680,00	R\$ 68.000,00
20	STAND especial medindo 3x3x2,20m, com material em perfis de alumínio octanorme, sem ar-condicionado, paredes em ts, instalação elétrica completa incluindo iluminação artificial interna, tomadas, testeiras para logomarcas piso em estrutura metálica com carpete de 1º uso, paisagismo com plantas ornamentais.	Diária	100	R\$ 580,00	R\$ 58.000,00
21	TENDA com montagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 4m x 4m cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação.	Diária	200	R\$ 650,00	R\$ 130.000,00
22	TENDA com montagem, transporte e desmontagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 6,00m x 6,00 metros cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação.	Diária	500	R\$ 820,00	R\$ 410.000,00



**Valderir Mendonça Promoções,
Eventos e Construções**
CNPJ: 05.067.915/0001-38
Rua Barão do Rio Branco, Nº 2536B - CEP: 65.400-000 - Codó - MA
E-mail: vmpcodo@gmail.com
Contatos: (99) 98430-4777 // (98) 98149-7480 // (99) 3661-1336



23	TENDA com montagem, transporte e desmontagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 10,00m x 10,00 metros cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 3,0 metros em seus pés de sustentação.	Diária	60	R\$ 1.050,00	R\$ 63.000,00
24	TENDA em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura de alumínio treliça D25, medindo 5m x 5m cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água, sem tablado . Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação.	Diária	80	R\$ 780,00	R\$ 62.400,00
25	TRELIÇAS (GRIDE) de Alumínio Q30 (metro linear)	Metro	2.500	R\$ 35,00	R\$ 87.500,00
26	TRELIÇAS de Alumínio P50 (metro linear)	Metro	2.500	R\$ 42,00	R\$ 105.000,00
27	CAMARIM (4mx4m) Descrição: montagem e desmontagem de camarim medindo 4m de largura por 4m comprimento, contendo 01 sofá de 02 lugares, 01 espelho tamanho aproximado de 1,20mx0,90 m, 01 frigobar mínimo 76 litros	Diária	50	R\$ 3.500,00	R\$ 175.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE III →					R\$ 3.838.900,00
LOTE IV - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA EVENTOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
28	TELA DE PROJEÇÃO - retrátil de tamanho 100 polegadas	Diária	80	R\$ 350,00	R\$ 28.000,00
29	TELA DE PROJEÇÃO - de tamanho 120 polegadas com tripé de ferro	Diária	80	R\$ 390,00	R\$ 31.200,00
30	TELA DE PROJEÇÃO - de tamanho 150 polegadas com tripé de ferro	Diária	80	R\$ 450,00	R\$ 36.000,00
31	TELA DE PROJEÇÃO de tamanho 200 polegadas em treliça Q-15 ou D-25	Diária	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00
32	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO com vazão de 10.000 m ³ /hora	Diária	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00
33	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO com vazão de 25.000 m ³ /hora	Diária	100	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV →					R\$ 284.200,00



**Valderir Mendonça Promoções,
Eventos e Construções**
CNPJ: 05.067.915/0001-38
Rua Barão do Rio Branco, Nº 2536B - CEP: 65.400-000 - Codó - MA
E-mail: vmpcodo@gmail.com
Contatos: (99) 98430-4777 / (98) 98149-7480 / (99) 3661-1336



LOTE V -					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
34	ARQUIBANCADA com 9 degraus de altura, com uma passarela com 1,20mt de largura, guarda corpo padronizado e assento em madeira e ferro (lote de até 50 metros).(UNIDADE)	Diária	65	R\$ 4.000,00	R\$ 260.000,00
35	GRADES DE ISOLAMENTO (delimitador) em ferro galvanizado medindo 1,30m de altura. (METRO LINEAR)	Metro	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
36	ISOLAMENTO DE ÁREA (FECHAMENTO DE ÁREA), com peças em compensado de 15mm de espessura ou placas em ferro galvanizado, de 2,44m altura por 1,22m de largura, pintado em preto ou alumínio (METRO LINEAR)	Metro	1.000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
37	ELEVADOR (Torre de Observação) - estrutura tubular, cobertura em lona anti-mofo e anti-chamas, medindo 2 x 3 metros, com escada na lateral	Diária	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
38	Locação de ARCO DE FERRO, com treliça para avenida, com as seguintes especificações: Altura 6,5m e Largura ajustável conforme o projeto.	Diária	100	R\$ 1.022,73	R\$ 102.273,00
39	BARRACA P/ FEIRA, Estrutura de tubos de ferro galvanizado, pintura epóxi branca, medindo 2,56m de altura, teto medindo 1,37 x 1,95 m; Cobertura teto em lona com adesivos de identificação. Espaço em lona na parte da frente e laterais, medindo 5,20 m x 0,70 m com impressão digital.	Diária	300	R\$ 520,00	R\$ 156.000,00
40	POSTE DE FERRO, tamanho 4,5 m de altura, tubo de 6", braço em tubo de 2", fixado chapa de ferro 3/8, parafusado na base de concreto.	Diária	100	R\$ 1.400,00	R\$ 140.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE V →					R\$ 740.773,00
LOTE VI - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA PARA EVENTOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
41	GERADOR de energia profissional de 80kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico.	Diária	50	R\$ 3.500,00	R\$ 175.000,00



**Valderir Mendonça Promoções,
Eventos e Construções**
CNPJ: 05.067.915/0001-38
Rua Barão do Rio Branco, Nº 2536B - CEP: 65.400-000 - Codó - MA
E-mail: vmpcodo@gmail.com
Contatos: (99) 98430-4777 // (98) 98149-7480 // (99) 3661-1336



42	GERADOR de energia profissional de 180kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico.	Diária	50	R\$ 5.800,00	R\$ 290.000,00
43	GERADOR de energia profissional de 225kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico.	Diária	50	R\$ 6.900,00	R\$ 345.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE VI →					R\$ 810.000,00

LOTE VII - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA EVENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
44	BANHEIRO QUÍMICO em polietileno, ou material similar, com piso antiderrapante, identificação visual masculina e feminina e portadores de necessidade especiais, abertura de ar e dispositivo de trinco, com rolos de papel higiênico, produto químico desbactericida utilizado no bojo dos banheiros; essência aromatizante desbactericida; Cesto de lixo em todos os banheiros. Montagem, transporte e desmontagem; Entrega dos banheiros químicos lavados, limpos e esterilizados. Durante o evento, funcionárias estarão efetuando, intermitentemente pulverização aromática em spray, fazendo com que os banheiros fiquem sempre perfumados, transmitindo uma maior segurança de limpeza e higienização aos clientes. Os dejetos decorrentes do uso dos banheiros químicos deverão ser transportados para a estação de esgoto, a retirada dos banheiros deverá ser feita imediatamente após o término do evento. Poderão ser solicitados banheiros PNE dentro da quantidade estimada.	Diária	2.000	R\$ 150,00	R\$ 300.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE VII →					R\$ 300.000,00

LOTE VIII - LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO PARA EVENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL



**Valderir Mendonça Promoções,
Eventos e Construções**
CNPJ: 05.067.915/0001-38
Rua Barão do Rio Branco, Nº 2536B - CEP: 65.400-000 - Codô - MA
E-mail: vmpcodo@gmail.com
Contatos: (99) 98430-4777 // (98) 98149-7480 // (99) 3661-1336



45	<p>TRIO ELÉTRICO para apresentação de bandas nacionais de grande renome e com equipe técnica, motorista e seguro necessários para realização do evento, já incluso hospedagem de todos que participam dos serviços e já incluso abastecimento de combustível para o trio e geradores, com as seguintes Características</p> <p>1- Carroceria: montada em prancha baixa, aproximadamente 24,00m de comprimento, 4,80m de altura, 4,70m de largura (com orelhas abertas), palco principal medindo 8,00m de comprimento por 4,80m de largura e forrado; 2- Acessos: serão em número de dois e de caráter Independente; 3- Cavalo de força: trucado, ano de fabricação a partir de 2014; 4- Camarim: serão em número de dois, com ar condicionado e um banheiro cada; 5- Banheiro de convidados: terceiro banheiro, independente dos banheiros dos camarins; 6- Sistema de Iluminação: 01 mesa de iluminação GRAN MA ou similar, 24 Refletores PAR LED, 16 movingheads, 08 colortram, 01 rack, 08 mini-brut; 7- Sistema de Sonorização (3 vias): - PA Frente e Fundo - 48 LOW / 40 MID LOW / 32 MID ALTAS; - Laterais - 48 LOW / 32 MID LOW / 24 MID ALTAS; Amplificadores Laterais - 24 amplificadores compatíveis com o sistema; - Amplificadores frente e fundo - 26 amplificadores compatíveis com o sistema; - Sistema de AC - 02 geradores com capacidade mínima de 180 kva cada / 06 pontos de AC de 120 v, 60 hz estabilizados no palco; - Consoles e periféricos: 02 consoles mixer PM5DRH, PM10 ou similar com 48/12/02 digital/04 equalizadores estéreos/4 equalizadores 31 bandas estéreos / 02 divisores / 06 vias estéreos/ 03 Quadrigate / 02 processadores de efeito digital / 01 DVD player com leitura para MP3;- Monitores: 08 monitores de voz com 01 falante de 15" / 01 monitor de bateria com 02 falantes de 15" / 02 Monitores para percussão com 01 falante de 15" / 02 Amplificadores para Guitarra FENDER TWIN ou similar/01 Amplificador para Teclado / 01 Amplificador para Contra Baixo AMPEG ou similar; - Equipamentos: 01 Bateria Acustica Completa PEARL ou similar (01 Bumbo, 01 Surdo, 02 Tons, Maquina de Chimbal, 03 Estantes para Prato e Banco) / 01 Estante para Teclado / 02 microfones sem fio / 40 microfones com fio SHURE ou similar/ 18 pedestais / 20 garras.</p>	Diária	10	R\$ 45.000,00	R\$ 450.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE VIII →					R\$ 450.000,00
LOTE IX					



**Valderir Mendonça Promoções,
Eventos e Construções**
CNPJ: 05.067.915/0001-38
Rua Barão do Rio Branco, Nº 2536B - CEP: 65.400-000 - Codó - MA
E-mail: vmpcodo@gmail.com
Contatos: (99) 98430-4777 // (98) 98149-7480 // (99) 3661-1336



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
46	Prestação de serviços de locação de produtos para decoração, montagem e decoração de eventos a ser realizada pela Administração Pública.	DIÁRIA	200	R\$ 2.000,00	R\$ 400.000,00
	A decoração deverá estar montada com no mínimo 02 (duas) horas de antecedência ao início do evento.				
	A decoração deverá conter no mínimo os seguintes itens:				
	Hall de entrada com paredes de tecidos falsas (cores a definir); Peças decorativas, sendo no mínimo:				
	(i) lustres;				
	(ii) colunas de vidros, pedreiras e rústicas;				
	(iii) taças;				
	(iv) pufes;				
	(v) tapetes;				
	(vi) castiçais com velas;				
	(vii) plantas com cachepôs;				
	(viii) aparadores - cômodas bombe;				
	(ix) poltronas tipo Luís XV;				
	(x) espelhos;				
	(xi) arranjos de flores nobres (flores naturais);				
	(xii) arranjos de flores permanentes;				
	(xiii) vasos decorativos em pedreiras, espelhos, rústico;				
	(xiv) banquetas;				
	(xv) púlpito;				
	(xvi) transportes das peças;				
	(xvii) instalações;				
	(xviii) mesas para doces com opções: rústico, espelho, pérola ou resinada;				
	(xix) suportes diversos para doces;				
	(xx) taças para água;				
(xxi) montagem de montagem;					
(xxii) tampões para mesas;					
(xxiii) mesas e cadeiras em PVC;					
(xxiv) mesas em vidro;					



**Valderir Mendonça Promoções,
Eventos e Construções**
CNPJ: 05.067.915/0001-38
Rua Barão do Rio Branco, Nº 2536B - CEP: 65.400-000 - Codó - MA
E-mail: vmpcodo@gmail.com
Contatos: (99) 98430-4777 // (98) 98149-7480 // (99) 3661-1336



	(xxv) toalhas longas (branca ou jacar) como mínimo 2,80m de diâmetro;				
	(xxvi) toalhas de 1,5m (cores a definir);				
	(xxvii) balões;				
	(xxviii) muro inglês (com folhas verdes e orquídeas permanentes);				
	(xxix) painel rústico em ripamento;				
	(xxx) 20 (vinte) canhões de luz escênicas distribuídos nos ambientes interno e externo;				
	(xxxi) cortina de piscabranco;				
	(xxxii) plantas verdes diversas;				
	(xxxiii) pergolado em madeira com no mínimo 3x2,5m;				
	(xxxiv) tablado de entrada em vidro;				
	(xxxv) arranjos florais naturais sobre as mesas;				
	(xxxvi) capas de cadeiras.				
	Oss dias, locais, distribuição e os itens a serem utilizados e a decoração serão executadas de acordo com a definição da secretaria requerente, como mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência.				
	Nos preços deverão estar inclusos todas as etapas de montagem, desmontagem e transporte.				
	Alocação dos itens descritos serão realizadas conforme a necessidade do Município por evento.				
47	Prestação de serviços de locação de produtos para decoração, montagem de decoração de eventos a ser realizada pela Administração Pública. A decoração deverá estar montada com no mínimo 02 (duas) horas de antecedência ao início do evento. A decoração deverá conter no mínimo os seguintes itens: Hall de entrada com paredes de tecidos falsas (cores a definir); Peças decorativas, sendo no mínimo: (i) colunas de vidros, pedreiras rústicas; (ii) taças;	DIÁRIA	200	R\$ 1.700,00	R\$ 340.000,00



**Valderir Mendonça Promoções,
Eventos e Construções**
CNPJ: 05.067.915/0001-38
Rua Barão do Rio Branco, Nº 2536B - CEP: 65.400-000 - Codó - MA
E-mail: vmpcodo@gmail.com
Contatos: (99) 98430-4777 // (98) 98149-7480 // (99) 3661-1336



(iii) pufes;				
(iv) tapetes;				
(v) castiçaiscomvelas;				
(vi) plantascomcachepôs;				
(vii) aparadores-cômodasbombe;				
(viii) poltronas;				
(ix) espelhos;				
(x) arranjosdefloresnobres(floresnaturais);				
(xi) arranjosdeflorespermanentes,comvimesegalhos decerejeirabranco;				
(xii) vasosdecorativosempedreiras,espelhos,rústico;				
(xiii) banquetas;				
(xiv) transportedaspeças;				
(xv) instalações;				
(xvi) mesaparadozes;				
(xvii) taçasparaágua;				
(xviii) montagemedesmontagem;				
(xix) tampõesparamesas;				
(xx) mesas ecadeirasemPVC;				
(xxi) toalhaslongas(brancaoujacar) como mínimo2,80m dediâmetro;				
(xxii) balões;				
(xxiii) muro inglês (com folhas verdes e orquídeaspermanentes);				
(xxiv) 20(vinte)canhõesdeluzescênicasdistribuídosnos ambientesinterno eexterno;				
(xxv) cortinadepiscabranco;				
(xxvi) plantasverdesdiversas.				
Osdias,locais,distribuiçãoeositensaseremutilizadoeadeccoraçãoserãoexecutadasdeacordocomadefiniçãodasecretaria requerente, como mínimo72 (setenta e duas) horasdeantecedência.				
Nos preços deverão estar inclusos todas as etapas de montagem,desmontagem etransporte.				
Alocaçãodositensdescritosserãorealizadasconformeaneccssidatedo Município porevento.				
VALOR TOTAL DO LOTE IX →				R\$ 740.000,00



**Valderir Mendonça Promoções,
Eventos e Construções**
CNPJ: 05.067.915/0001-38
Rua Barão do Rio Branco, Nº 2536B - CEP: 65.400-000 - Codó - MA
E-mail: vmpcodo@gmail.com
Contatos: (99) 98430-4777 // (98) 98149-7480 // (99) 3661-1336



LOTE X - SEGURANA					
ITEM	DISCRIMINAAO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
48	Prestaao de servios de segurana em eventos esportivos, culturais e art�sticos, de acordo com o calend�rio municipal.	Di�ria	500	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE X →					R\$ 95.000,00
VALOR TOTAL M�XIMO P/ CONTRATAAO →					R\$ 12.148.873,00

Valor Total: R\$ 12.148.873,00 (doze milhes, cento e quarenta e oito mil, oitocentos e setenta e tr s reais).

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentao

Declaramos que os preos unit rios e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), j  includos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitao.

Cod  (MA), 05 de novembro de 2021.

Valderir Mendona da Silva

VALDERIR MENDONA DA SILVA EIRELI

Valderir Mendona da Silva

Titular/Empres rio

CPF: 289.184.604.49

05.067.915/0001-38
V. MENDONCA DA SILVA
Rua Bar o do Rio Branco, 2536, S o Sebasti o.
CEP: 65.400-000 COD  - MA



Relatório de Cotação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS

Pesquisa realizada entre 05/11/2021 10:50:09 e 09/11/2021 09:41:06

Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, com 12 refletores par led 3w, 04 movingsheadsbeam 200 5R, 01 máquina de fumaça 1500w profissional, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	120	R\$ 2.546,67 (un)	-	R\$ 2.546,67	R\$ 305.600,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES			NºPregão:62021 UASG:982885	29/04/2021	R\$ 2.546,67
Valor Unitário						R\$ 2.546,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.546,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.546,67		

Item 2: ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE, com 12 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000w, 24 refletores par led 3w, 08 movingsheadsbeam 200 5R, 02 máquina de fumaça 1500w profissional, 02 mini brutes de 04 lâmpadas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	80	R\$ 6.592,40 (un)	-	R\$ 6.592,40	R\$ 527.392,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MATA DE SAO JOAO / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E FINANÇAS			NºLicitação:968637	05/05/2021	R\$ 6.592,40
Valor Unitário						R\$ 6.592,40
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.592,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.592,40		

Item 3: ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, com 24 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000w, 48 refletores par led 3w, 12 movingsheadsbeam 200 5R, 02 canhoes seguidores, 02 máquina de fumaça 3000w profissional, 04 mini brutes de 06 lâmpadas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	50	R\$ 11.077,00 (un)	-	R\$ 11.077,00	R\$ 553.850,00



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MATA DE SAO JOAO / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E FINANÇAS	NºLicitação:868637	05/05/2021	R\$ 11.077,00
Valor Unitário				R\$ 11.077,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.077,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.077,00

Item 4: Canhao de led par 64 3w rgbwdmx 54 leds 3w iluminacao

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 1.529,30 (un)	-	R\$ 1.529,30	R\$ 229.395,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1552021 UASG:987565	14/10/2021	R\$ 1.529,30
Valor Unitário				R\$ 1.529,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.529,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.529,30

Item 5: Moving Head Beam 200 5R 16 Canais Sharp Par No Case

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 666,33 (un)	-	R\$ 666,33	R\$ 66.633,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:652021 UASG:988841	31/08/2021	R\$ 666,33
Valor Unitário				R\$ 666,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 666,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 666,33

Item 6: Canhão Seguidor 15R 220V com Tripé e Case AH-3029 AHLIGHTS possui 330W de potência

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 3.000,00 (un)	-	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ATALAIA	NºPregão:242021 UASG:982707	12/08/2021	R\$ 3.000,00
Valor Unitário				R\$ 3.000,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.000,00

Item 7: Iluminador Set Light 1000 em ferro e aluminio para lâmpada halógena de 1000W tipo palito (12,5cm). Possui encaixe para difusor com armação dobrável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	50	R\$ 2.000,00 (un)	-	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão:1232021 UASG:925302	23/08/2021	R\$ 2.000,00
Valor Unitário				R\$ 2.000,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.000,00

Item 8: PAINEL DE LED indoor/outdoor de pixel 10mm medindo 5x2m.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	50	R\$ 4.300,00 (un)	-	R\$ 4.300,00	R\$ 215.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:302021 UASG:455288	25/10/2021	R\$ 4.300,00
Valor Unitário				R\$ 4.300,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.300,00

Item 9: PAINEL DE LED indoor/outdoor de pixel 6mm medindo 5x2m.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 13	50	R\$ 6.000,00 (un)	-	R\$ 6.000,00	R\$ 300.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Rodoviária Federal - DPRF Coordenação de Ensino - COEN/CGRH/PRF/MJ	NºPregão:142021 UASG:200229	14/09/2021	R\$ 6.000,00
Valor Unitário				R\$ 6.000,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.000,00

Item 10: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE com 04 caixas acústicas, amplificação compatível, 01 mesa digital de 16 canais, 01 processador de sistemas digitais, 02 retornos para voz, 04 microfones sendo 02 sem fio e 01 operador técnico profissional.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 16	210	R\$ 4.000,00 (un)	-	R\$ 4.000,00	R\$ 840.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Roraima	NºPregão:102020 UASG:926196	01/12/2020	R\$ 4.000,00
Valor Unitário				R\$ 4.000,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.000,00

Item 11: SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE com 16 caixas acústicas sendo 08 caixas de subgraves e 08 caixas de medias altas, amplificação compatível, 02 mesas digitais de 32 canais com 08 auxiliares

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	80	R\$ 6.592,40 (un)	-	R\$ 6.592,40	R\$ 527.392,00





Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MATA DE SAO JOAO / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E FINANÇAS	NºLicitação:868637	05/05/2021	R\$ 6.592,40
Valor Unitário				R\$ 6.592,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.592,40			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.592,40	

Item 12: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE com 32 caixas acústicas sendo 16 caixas de subgraves e 16 caixas de medias altas, amplificação com patível, 02 mesas digitais de 48 canais com 16 auxiliares

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	50	R\$ 67.500,00 (un)	-	R\$ 67.500,00	R\$ 3.375.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MATA DE SAO JOAO / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E FINANÇAS	NºLicitação:868637	05/05/2021	R\$ 67.500,00
Valor Unitário				R\$ 67.500,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67.500,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 67.500,00	

Item 13: PALCO DE PEQUENO PORTE em treliças de alumínio P30 com cobertura em lona anti chama medindo 06 metros de frente, 06 metros de fundo, 05 metros de altura (piso + teto), 01 metro de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	210	R\$ 3.500,00 (un)	-	R\$ 3.500,00	R\$ 735.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA	NºPregão:32021 UASG:981535	23/09/2021	R\$ 3.500,00
Valor Unitário				R\$ 3.500,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.500,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.500,00	

Item 14: PALCO DE MEDIO PORTE em treliças de aluminio P30 com cobertura em lona anti chama medindo 10 metros de frente, 08 metros de fundo, 06 metros de altura (piso + teto), 1,50 metros de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	80	R\$ 5.692,50 (un)	-	R\$ 5.692,50	R\$ 455.400,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MATA DE SAO JOAO / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E FINANÇAS	NºLicitação:873358	27/05/2021	R\$ 5.692,50
Valor Unitário				R\$ 5.692,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.692,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.692,50	

Item 15: PALCO DE GRANDE PORTE em treliças de aluminio P30 e P50 com cobertura em lona anti chama medindo 12 metros de frente, 08 metros de fundo, 07 metros de altura (piso + teto), 1,70 metros de altura (chão + piso), com escada de acesso.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 8.700,00 (un)	-	R\$ 8.700,00	R\$ 435.000,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	00005220	18/12/2020	R\$ 8.700,00
Valor Unitário				R\$ 8.700,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.700,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.700,00

Item 16: TABLADO, medindo 4.40m x 3.20m x 0,50 m com piso feito em compensado de madeira naval, com carpete de 1º uso, revestido com cantoneiras de ferro, com escada e rampa de acesso.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 20	80	R\$ 1.847,67 (un)	-	R\$ 1.847,67	R\$ 147.813,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	NºPregão:292021 UASG:762600	23/04/2021	R\$ 1.847,67

Valor Unitário R\$ 1.847,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.847,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.947,67

Item 17: TABLADO medindo 8m x 8m x 0,50m com piso feito em compensado de madeira naval, com carpete de 1º uso, revestido com cantoneiras de ferro com escada e rampa de acesso.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 5.040,00 (un)	-	R\$ 5.040,00	R\$ 403.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVAS/SP	Dispensa de Licitação Nº 36/2021 UASG: 160487	01/08/2021	R\$ 5.040,00

Valor Unitário R\$ 5.040,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.040,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.040,00

Item 18: TABLADO de estrutura modular metálica com piso de madeira, com carpete de 1º uso, placas de 2,20 x 1,60m, alturas disponíveis de: 0,30 m, 0,50m, 1,00m e 1,50m, para dar suporte a eventos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	3.000	R\$ 107,33 (un)	-	R\$ 107,33	R\$ 321.990,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1652021 UASG:987565	21/10/2021	R\$ 107,33

Valor Unitário R\$ 107,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 107,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,33



Item 19: STAND especial medindo 4x3x2,20m, com material em perfis de alumínio octanorme, com ar-condicionado, paredes em ts ou vidro, instalação elétrica completa incluindo iluminação artificial interna, tomadas, testeiros para logomarcas.



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	100	R\$ 1.037,00 (un)	-	R\$ 1.037,00	R\$ 103.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1792021 UASG:987493	10/09/2021	R\$ 1.037,00

Valor Unitário				R\$ 1.037,00
----------------	--	--	--	--------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.037,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.037,00

Item 20: STAND especial medindo 3x3x2,20m, com material em perfis de alumínio octanorme, sem ar-condicionado, paredes em ts, instalação elétrica completa incluindo iluminação artificial interna, tomadas, testeiros para logomarcas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	100	R\$ 530,00 (un)	-	R\$ 530,00	R\$ 53.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1792021 UASG:987493	10/09/2021	R\$ 530,00

Valor Unitário				R\$ 530,00
----------------	--	--	--	------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 530,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 530,00

Item 21: TENDA com montagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 4m x 4m cada, composta de calhas laterais, inteira reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 14	200	R\$ 875,22 (un)	-	R\$ 875,22	R\$ 175.044,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:82020 UASG:160296	29/12/2020	R\$ 875,22

Valor Unitário				R\$ 875,22
----------------	--	--	--	------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 875,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 875,22

Item 22: TENDA com montagem, transporte e desmontagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 6,00m x 6,00 metros cada, composta de calhas laterais, inteira reforçada para captação e escoamento de água.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 14	500	R\$ 1.278,74 (un)	-	R\$ 1.278,74	R\$ 639.370,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:82020 UASG:160296	29/12/2020	R\$ 1.278,74



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsm0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

Valor Unitário

RS 1.278,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.278,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.278,74

Item 23. TENDA com montagem, transporte e desmontagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 10,00m x 10,00 metros cada, composta de calhas laterais, interiça reforçada para captação e escoamento de água.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 14	50	RS 1.975,80 (un)	-	RS 1.975,80	RS 118.548,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista			NºPregão:82020 UASG:160296	29/12/2020	RS 1.975,80
Valor Unitário						RS 1.975,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.975,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.975,80

Item 24. TENDA em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura de alumínio treliça D25, medindo 5m x 5m cada, composta de calhas laterais, interiça reforçada para captação e escoamento de água, sem tablado.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 14	80	RS 1.027,31 (un)	-	RS 1.027,31	RS 82.184,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista			NºPregão:82020 UASG:160296	29/12/2020	RS 1.027,31
Valor Unitário						RS 1.027,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.027,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.027,31

Item 25. TRELIÇAS (GRIDE) de Alumínio Q30 (metro linear)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 16	2.500	RS 100,00 (un)	-	RS 100,00	RS 250.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Roraima			NºPregão:102020 UASG:926196	01/12/2020	RS 100,00
Valor Unitário						RS 100,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Item 26. TRELIÇAS de Alumínio P50 (metro linear)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	2.500	RS 62,50 (un)	-	RS 62,50	RS 156.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF. MUN. DE CAMPO ALEGRE			NºPregão:192021 UASG:982727	17/03/2021	RS 62,50



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM0kjdsbeK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0kjdsbeK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0kjdsbeK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

Valor Unitário R\$ 62,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,50

Item 27: CAMARIM (4mx4m) Descrição: montagem e desmontagem de camarim medindo 4m de largura por 4m comprimento, contendo 01 sofá de 02 lugares, 01 espelho tamanho aproximado de 1,20m x 0,90 m, 01 frigobar mínimo 76 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	50	R\$ 3.950,00 (un)	-	R\$ 3.950,00	R\$ 197.500,00



Preço Compras Governamentais	�rg�o P�blico	Identifica�o	Data Licita�o	Pre�o
1	PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE	N�Preg�o:192021 UASG:982727	17/03/2021	R\$ 3.950,00

Valor Unitário R\$ 3.950,00

Mediana dos Pre os Obtidos: R\$ 3.950,00

M dia dos Pre os Obtidos: R\$ 3.950,00

Item 28: TELA DE PROJE O - retratil de tamanho 100 polegadas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 425,50 (un)	-	R\$ 425,50	R\$ 34.040,00

Preço Compras Governamentais	�rg�o P�blico	Identifica�o	Data Licita�o	Pre�o
1	COLEGIO PEDRO III COLEGIO PEDRO II CAMPUS ENGENHO NOVO II	Dispensa de Licita�o N� 11/2020 UASG: 155636	01/12/2020	R\$ 425,50

Valor Unitário R\$ 425,50

Mediana dos Pre os Obtidos: R\$ 425,50

M dia dos Pre os Obtidos: R\$ 425,50

Item 29: TELA DE PROJE O - de tamanho 120 polegadas com trip  de ferro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 10	80	R\$ 531,25 (un)	-	R\$ 531,25	R\$ 42.500,00

Preço Compras Governamentais	�rg�o P�blico	Identifica�o	Data Licita�o	Pre�o
1	CONSELHO REG. DE FARMACIA DE SAO PAULO	N�Preg�o:462020 UASG:389461	19/02/2021	R\$ 531,25

Valor Unitário R\$ 531,25

Mediana dos Pre os Obtidos: R\$ 531,25

M dia dos Pre os Obtidos: R\$ 531,25

Item 30: TELA DE PROJE O - de tamanho 150 polegadas com trip  de ferro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 10	80	R\$ 680,00 (un)	-	R\$ 680,00	R\$ 54.400,00

Preço Compras Governamentais	�rg�o P�blico	Identifica�o	Data Licita�o	Pre�o
------------------------------	---------------	--------------	---------------	-------



1	CONSELHO REG. DE FARMACIA DE SAO PAULO	NºPregão:462020 UASG:389461	19/02/2021	R\$ 680,00
Valor Unitário				R\$ 680,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 680,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 680,00

Item 31: TELA DE PROJEÇÃO de tamanho 200 polegadas em treliça Q-15 ou D-25



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 11	100	R\$ 390,00 (un)	-	R\$ 390,00	R\$ 39.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS	NºPregão:52021 UASG:926430	05/02/2021	R\$ 390,00

Valor Unitário				R\$ 390,00
----------------	--	--	--	------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 390,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 390,00

Item 32: CLIMATIZADOR EVAPORATIVO com vazão de 10.000 m³/hora

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	100	R\$ 499,00 (un)	-	R\$ 499,00	R\$ 49.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima	NºPregão:12021 UASG:154080	02/09/2021	R\$ 499,00

Valor Unitário				R\$ 499,00
----------------	--	--	--	------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 499,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 499,00

Item 33: CLIMATIZADOR EVAPORATIVO com vazão de 25.000 m³/hora

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	100	R\$ 735,86 (un)	-	R\$ 735,86	R\$ 73.586,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:392021 UASG:450996	30/06/2021	R\$ 735,86

Valor Unitário				R\$ 735,86
----------------	--	--	--	------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 735,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 735,86

Item 34: ARQUIBANCADA com 9 degraus de altura, com uma passarela com 1,20mt de largura, guarda corpo padronizado e assento em madeira e ferro (lote de até 50 metros).(UNIDADE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	65	R\$ 4.400,00 (un)	-	R\$ 4.400,00	R\$ 286.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	NºPregão:20312021 UASG:982853	20/08/2021	R\$ 4.400,00
---	-----------------------------------	----------------------------------	------------	--------------

Valor Unitário

R\$ 4.400,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.400,00

Item 35: GRADES DE ISOLAMENTO (delimitador) em ferro galvanizado medindo 1,30m de altura. (METRO LINEAR)



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	500	R\$ 21,86 (un)	-	R\$ 21,86	R\$ 10.930,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA AURORA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA(PR)	NºLicitação:888182	24/08/2021	R\$ 21,86

Valor Unitário

R\$ 21,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,86

Item 36: ISOLAMENTO DE ÁREA (FECHAMENTO DE ÁREA), com peças em compensado de 15mm de espessura ou placas em ferro galvanizado, de 2,44m altura por 1,22m de largura, pintado em preto ou alumínio (METRO LINEAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	1.000	R\$ 29,00 (un)	-	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO	17439	16/12/2020	R\$ 29,00

Valor Unitário

R\$ 29,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Item 37: ELEVADOR (Torre de Observação) - estrutura tubular, cobertura em lona anti-mofo e anti-chamas, medindo 2 x 3 metros, com escada na lateral

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	50	R\$ 1.399,50 (un)	-	R\$ 1.399,50	R\$ 69.975,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:1062021 UASG:985427	15/09/2021	R\$ 1.399,50

Valor Unitário

R\$ 1.399,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.399,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.399,50

Item 38: Locação de ARCO DE FERRO, com treliça para avenida, com as seguintes especificações: Altura 6,5m e Largura ajustável conforme o projeto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 1.022,73 (un)	-	R\$ 1.022,73	R\$ 102.273,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORvBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORvBqXde0WTBwP%252fUA)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORvBqXde0WTBwP%252fUA

1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:732020	16/11/2020	R\$ 1.022,73
		UASG:987769		

Valor Unitário R\$ 1.022,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.022,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.022,73

Item 39: BARRACA P/ FEIRA, Estrutura de tubos de ferro galvanizado, pintura epóxi branca, medindo 2,56m de altura, teto medindo 1,37 x 1,95m, com abertura teto em lona com adesivos de identificação.



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 13	300	R\$ 719,60 (un)	-	R\$ 719,60	R\$ 215.880,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN. DE MARIALVA	NºPregão:382021 UASG:987687	18/05/2021	R\$ 719,60

Valor Unitário R\$ 719,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 719,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 719,60

Item 40: POSTE DE FERRO, tamanho 4,5 m de altura, tubo de 6", braço em tubo de 2", fixado chapa de ferro 3/8, parafusado na base de concreto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	100	R\$ 875,88 (un)	-	R\$ 875,88	R\$ 87.588,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS Prefeitura Municipal de Anapolis	NºPregão:392021 UASG:989221	20/09/2021	R\$ 875,88

Valor Unitário R\$ 875,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 875,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 875,88

Item 41: GERADOR de energia profissional de 80kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 3.000,00 (un)	-	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sacramento/MG	1552021	17/05/2021	R\$ 3.000,00

Valor Unitário R\$ 3.000,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.000,00

Item 42: GERADOR de energia profissional de 180kva,cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	50	R\$ 5.190,00 (un)	-	R\$ 5.190,00	R\$ 259.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QJORwBqXde0WTBwP%2rUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QJORwBqXde0WTBwP%252fUA)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QJORwBqXde0WTBwP%252fUA

1	MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE / (2) COMISSÃO DE LICITACAO ELETRONICA	NºLicitação:885149	05/08/2021	R\$ 5.190,00
Valor Unitário				R\$ 5.190,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.190,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.190,00	

Item 43: GERADOR de energia profissional de 225kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	50	R\$ 9.333,33 (un)	-	R\$ 9.333,33	R\$ 466.666,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração			NºPregão:302021 UASG:344002	22/09/2021	R\$ 9.333,33
Valor Unitário					R\$ 9.333,33	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9.333,33			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.333,33			



Item 44: BANHEIRO QUÍMICO em polietileno, ou material similar, com piso antiderrapante, identificação visual masculina e feminina e portadores de necessidade especiais, abertura de ar e dispositivo de trinco, com rolos de papel higiênico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	2.000	R\$ 200,00 (un)	-	R\$ 200,00	R\$ 400.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:3962021 UASG:925373	20/08/2021	R\$ 200,00
Valor Unitário					R\$ 200,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00			

Item 45: TRIO ELÉTRICO para apresentação de bandas nacionais de grande renome e com equipe técnica, motorista e seguro necessários para realização do evento, já incluso hospedagem de todos que participam dos serviços

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	10	R\$ 44.140,00 (un)	-	R\$ 44.140,00	R\$ 441.400,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MATA DE SAO JOAO / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E FINANÇAS			NºLicitação:887683	12/08/2021	R\$ 44.140,00
Valor Unitário					R\$ 44.140,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44.140,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 44.140,00			

Item 46: Prestação de serviços de locação de produtos para decoração, montagem e decoração de eventos a ser realizados pela Administração Pública. A decoração deverá estar montada com no mínimo 02 (duas) horas de antecedência ao início do evento.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 2.000,00 (un)	-	R\$ 2.000,00	R\$ 400.000,00





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO B. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	Dispensa de Licitação Nº 55/2021 UASG: 160165	01/08/2021	R\$ 2.000,00
Valor Unitário				R\$ 2.000,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.000,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.000,00

Item 47: Prestação de serviços de locação de produtos para decoração, montagem e decoração de eventos a ser realizados pela Administração Pública. A decoração deverá estar montada com no mínimo 02 (duas) horas de antecedência ao início do evento.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 1.980,00 (un)	-	R\$ 1.980,00	R\$ 396.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SEC. MUN. DESENV. SOC. E HUM E DIV. SUB. SEC. MUN. DESENV. SOCIAL E HUM. (SEDES) Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP	80892021	23/06/2021	R\$ 1.980,00
Valor Unitário				R\$ 1.980,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.980,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.980,00

Item 48: Prestação de serviços de segurança em eventos esportivos, culturais e artísticos, de acordo com o calendário municipal.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	500	R\$ 230,00 (un)	-	R\$ 230,00	R\$ 115.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ATALAIA	NºPregão:242021 UASG:982707	12/08/2021	R\$ 230,00
Valor Unitário				R\$ 230,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 230,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,00

Valor Global: R\$ 15.187.901,30

Detalhamento dos Itens

Item 1: ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, com 12 refletores par led 3w, 04 movingsheadsbeam 200 5R, 01 máquina de fumaça 1500w profissional, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional.

Preço Estimado: R\$ 2.546,67 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 2.546,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.546,67

Quantidade	Descrição	Observação
120 Dias	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, com 12 refletores par led 3w, 04 movingsheadsbeam 200 5R, 01 máquina de fumaça 1500w p rofissional, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.546,67
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA)
token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Data: 29/04/2021 10:00

Objeto: Locação de equipamentos diversos para a divulgação e a execução de festividades e solenidades.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som** - Locação de Sistema de iluminação para atender eventos de PEQUENO PORTE com as seguintes características: Mesa Controladora, 01 mesa computadorizada; Refletores: 10 refletores PAR 64; Movings/ Intercons/ Equipamentos DWX/ Follow Spots: 06 movings heads 575, 01 máquina de fumaça.

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:982885

Lote/Item: /34

Ata: Link Ata

Adjudicação: 26/05/2021 12:45

Homologação: 26/05/2021 12:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.998.043/0001-90 * VENCEDOR *	JARLSON DE ARAUJO SILVA LOCACAO	R\$ 800,00
19.531.453/0001-72	RICARDO PATRICIO DO NASCIMENTO 86090704415	R\$ 1.130,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 2.533,34
18.782.546/0001-07	PROFOXNETWORKS SOLUCOES EIRELI	R\$ 2.560,00
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 2.600,00
10.665.433/0001-10	J B S MONTAGENS & EVENTOS LTDA	R\$ 2.640,00

Item 2: ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE, com 12 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000w, 24 refletores par led 3w, 08 movingsheadsbeam 200 5R, 02 máquina de fumaça 1500w profissional, 02 mini brutes de 04 lampadas,

Preço Estimado: R\$ 6.592,40 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6.592,40

Media dos Preços Obtidos: R\$ 6.592,40

Quantidade	Descrição	Observação
80 Dias	ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE, com 12 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000w, 24 refletores par led 3w, 08 movingsheadsbeam 200 5R, 02 máquina de fumaça 1500w profissional, 02 mini brutes de 04 lampadas,	01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional.

Preço (Outros Entes Públicos) 1. Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.592,40

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MATA DE SAO JOAO / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E FINANÇAS

Data: 05/05/2021 08:00

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO E GRANDE PORTE, VISANDO ESTRUTURAR OS EVENTOS REALIZADOS POR PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO/BA.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:868637

Lote/Item: 9/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 25/05/2021 14:02

Homologação: 25/05/2021 14:02

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.276.405/0001-70 * VENCEDOR *	MULTI EVENTOS LTDA	R\$ 6.400,00
	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 6.592,40
	MENEZES MAQUINA E EQUIPAMENTOS LTDA ME	R\$ 6.592,40
	AT SONORIZACAO LTDA	R\$ 6.592,40



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgSDM0kd5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgSDM0kd5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA)
token=JXIk08783RmxSDIOcgSDM0kd5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	ELPIDIO SOM SERVICOS LTDA	R\$ 6.592,40
	BR ALL EVENTOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	R\$ 19.760,00



Item 3: ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, com 24 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000w, 48 refletores par led 3w, 12 movingsheadsbeam 200 5R, 02 canhoes seguidores, 02 maquina de fumaça 3000w profissional, 04 mini brutes de 06 lâmpadas.

Preço Estimado: R\$ 11.077,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11.077,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.077,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Dias	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, com 24 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) d e 1000w, 48 refletores par led 3w, 12 movingsheadsbeam 200 5R, 02 canhoes seguidores, 02 máquin a de fumaça 3000w profissional, 04 mini brutes de 06 lâmpadas.	01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11.077,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MATA DE SAO JOAO / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E FINANÇAS
 Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO E GRANDE PORTE, VISANDO ESTRUTURAR OS EVENTOS REALIZADOS POR PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO/BA.
 Descrição: PRESTACAO DE SERVICOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO E GRANDE PORTE, VISANDO ESTRUTURAR OS EVENTOS REALIZADOS POR PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO/BA.

Data: 05/05/2021 08:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Licitação:868637
 Lote/Item: 3/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 25/05/2021 13:59
 Homologação: 25/05/2021 13:59
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 1
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.276.405/0001-70 * VENCEDOR *	MULTI EVENTOS LTDA	R\$ 9.799,70
	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 9.900,00
	MENEZES MAQUINA E EQUIPAMENTOS LTDA ME	R\$ 11.077,00
	AT SONORIZACAO LTDA	R\$ 11.077,00
	ELPIDIO SOM SERVICOS LTDA	R\$ 11.077,00
	BR ALL EVENTOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	R\$ 33.178,00

Item 4: Canhao de led par 64 3w rgbwdmx 54 leds 3w iluminacao

Preço Estimado: R\$ 1.529,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.529,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.529,30

Quantidade	Descrição	Observação
150 Dias	Canhao de led par 64 3w rgbwdmx 54 leds 3w iluminacao	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.529,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
 Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR.
 Data: 14/10/2021 14:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:1552021 / UASG:987565



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM0kjD5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM0kjD5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM0kjD5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA)

Descrição: Decoração - eventos , solenidades - Locação, instalação, manutenção e retirada de Refletor PAR 64 54 LEDs 3W Cree RGBW IP64 Blindado WALDMAN brilhante com grande amplitude. Acabamento em alumínio robusto e Blindado contra danos e podendo ser exposto às intempéries. Contém resfriamento e pintura eletrostática de alta qualidade. Voltagem: 110/220 V AC 50~60Hz. Tamanho e peso aproximados: 29 cm x 29 cm x 34 cm, 8,7 kg (Instalados na Torre).

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.742.361/0002-10 * VENCEDOR *	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	R\$ 1.529,30

Item 5: Moving Head Beam 200 5R 16 Canais Sharpy Par No Case

Preço Estimado: R\$ 666,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 666,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 666,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Dias	Moving Head Beam 200 5R 16 Canais Sharpy Par No Case	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 666,33

Inc: I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Data: 31/08/2021 08:30

Objeto: Aquisição Equipamentos e Materiais de Áudio e Vídeos, conforme Termos de Referências.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Codificador de audio frequencia - Mini Moving Beam Lead 12W /RGB – potência saída 12w, moving head, modo controle DMX, áudio, automático. Quantidade de 4 led, flash – sim, luz negra não, peso 3,5 kg, bivolt 110/220, 50-50HZ, consumo 50w. conforme termo de referência.

Identificação: NºPregão:652021 / UASG:988841

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.255.451/0001-80 * VENCEDOR *	F. S. HELLWIG NACHTIGALL	R\$ 666,16
09.615.826/0001-30	ELIMAX COMERCIO E SERVICOS EM ARTE CENICA LTDA	R\$ 666,33
32.850.995/0001-76	COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	R\$ 693,33

Item 6: Canhão Seguidor 15R 220V com Tripé e Case AH-3029 AHLIGHTS possui 330W de potência

Preço Estimado: R\$ 3.000,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.000,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Dias	Canhão Seguidor 15R 220V com Tripé e Case AH-3029 AHLIGHTS possui 330W de potência	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.000,00

Inc: I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ATALAIA

Data: 12/08/2021 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242021 / UASG:982707



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QJORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsm0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QJORwBqXde0WTBwP%252fUA)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsm0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QJORwBqXde0WTBwP%252fUA

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de locação de equipamentos e materiais, incluindo montagem, utilização, manutenção, desmontagens e apoio logístico para atendimento dos eventos promovidos pelo Município de Atalaia/AL.

Descrição: Locação acumulador elétrico - ILUMINAÇÃO DE CANHÃO SEGUIDOR com potência mínima de 1200 w, 5 cores selecionáveis através de alavanca, tripé completo, lente para zoom de 10 metros a 60 metros, abertura inicial 15°, fris, ajuste de foco.

CatSer: 20885 - Locação acumulador elétrico

Lote/Item: 25/103

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.689.271/0001-57 * VENCEDOR *	VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 783,00
11.565.537/0001-15	M. DOS S. SILVA EIRELI	R\$ 3.000,00
10.665.433/0001-10	J B S MONTAGENS & EVENTOS LTDA	R\$ 5.000,00

Item 7: Iluminador Set Light 1000 em ferro e alumínio para lâmpada halógena de 1000W tipo palito (12,5cm). Possui encaixe para difusor com armação dobrável

Preço Estimado: R\$ 2.000,00 (un)

Percentual: - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 2.000,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 2.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Dias	Iluminador Set Light 1000 em ferro e alumínio para lâmpada halógena de 1000W tipo palito (12,5cm). Possui encaixe para difusor com armação dobrável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado da Paraíba

Secretaria de Estado da Administração da Paraíba

Objeto: Registro de preços para contratação de SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURA DE EVENTOS..

Descrição: Projeto e montagem de iluminação - residencial , comercial ,artística - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO CÊNICA E AMBIENTE, conforme detalhamento descrito nas "informações relevantes para dimensionamento da proposta" no Termo de Referência, na cidade de Monteiro.

CatSer: 15296 - Projeto e montagem de iluminação - residencial , comercial ,artística

Data: 23/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1232021 / UASG:925302

Lote/Item: /51

Ata: Link Ata

Adjudicação: 10/09/2021 12:48

Homologação: 04/10/2021 14:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.752.306/0001-67 * VENCEDOR *	ELLY SOM LTDA	R\$ 1.750,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.960,00
18.760.046/0001-74	MEX - MONTAGENS, ESTANDES E TENDAS LTDA	R\$ 2.000,00
14.694.736/0001-11	ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE	R\$ 2.000,00
32.247.659/0001-33	ESL PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 4.400,00



Item 8: PAINEL DE LED indoor/outdoor de pixel 10mm medindo 5x2m.

Preço Estimado: R\$ 4.300,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.300,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Dias	PAINEL DE LED indoor/outdoor de pixel 10mm medindo 5x2m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços relacionados à organização e realização de eventos da Prefeitura Municipal de Santa Isabel e suas secretarias jurisdicionadas.

Descrição: Instalação, montagem, manutenção - equipamentos elétricos - "LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED 01 painel de 3X2 m em led de alta resolução (10mm), outdoor e indoor, com dimensões 200X400mm. com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção"

CatSer: 1970 - Instalação, montagem, manutenção - equipamentos elétricos

Data: 25/10/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:455288

Lote/Item: 2/18

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.226.144/0001-00 * VENCEDOR *	VILA URBANA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 3.800,00
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 3.999,00
07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUÇÕES DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 4.300,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 4.639,83
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 4.783,33

Item 9: PAINEL DE LED indoor/outdoor de pixel 6mm medindo 5x2m.

Preço Estimado: R\$ 6.000,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Dias	PAINEL DE LED indoor/outdoor de pixel 6mm medindo 5x2m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Departamento de Polícia Rodoviária Federal - DPRF
Coordenação de Ensino - COEN/CGRH/PRF/MJ

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação eventual de serviços de eventos.

Data: 14/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:200229

Lote/Item: 6/10

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: SC



Descrição: Instalação e montagem - painel , placa luminosa - Serviço de locação, montagem e desmontagem de painel de Led alta definição OUTDOOR, RGB, 6 mm virtual, Brilho acima de 5000 nits, Processamento digital com entradas e saídas SDI, HDMI, VGA, computador e controller, montado em estruturas de alumínio, talhas e acessórios para elevação e sustentação. Especificações: Painéis de LED modular com gabinetes slim fabricados em liga de alumínio e com peso inferior a 18 Kg/gabinete, painéis tipo SMD (3 em 1) ou RGB, com resolução (dot pitch) entre 2.6mm e 9mm real, taxa de refresh rate de no máximo 2500Hz, temperatura de cor entre 5.000°K 9.000°K, ângulo de visão mínimo de 140° graus e brilho de 6.000 cd/m2, painéis dotados de sistema de hanging (sustentação) compostos de bumper e hastes verticais em alumínio com resistência mecânica a tração de no mínimo 260Mpa, com encaixes macho e fêmea compartilhado em linhas verticais, com capacidade de sustentar em cada apoio ate 500 kgf. Para atender as 02 orelhas de palco medindo 4,0X3,0 mts total 12m² cada lado e no centro como fundo de palco 6,0X3,0 mts total 18m². Equipe de Montagem e Operação – LED: 02 Técnicos de montagem Sênior; 02 Assistentes de Montagem, disponível no dia anterior p testes.



CatSer: 17639 - Instalação e montagem - painel , placa luminosa

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.632.641/0001-97	ORGANIZA EVENTOS LTDA	R\$ 3.500,00
11.654.689/0001-94	WELCOME EVENTOS EIRELI	R\$ 3.800,00
* VENCEDOR *		
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 3.999,00
10.935.819/0001-02	GAP SERVICOS DE EVENTOS EIRELI	R\$ 4.000,00
07.502.330/0001-24	ENGENHARIA DF EVENTOS EIRELI	R\$ 5.000,00
13.881.077/0001-60	ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI	R\$ 5.900,00
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 6.000,00
26.497.800/0001-53	A&C EVENTOS E PROMOCOES EIRELI	R\$ 6.000,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 6.098,54
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 6.350,00
26.553.526/0001-92	TIRIVA PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	R\$ 6.350,00
18.782.546/0001-07	PROFOXNETWORKS SOLUCOES EIRELI	R\$ 6.350,00
34.158.312/0001-40	HUNTER SOLUCOES DE COMUNICACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.350,00

Item 10: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE com 04 caixas acústicas, amplificação compatível, 01 mesa digital de 16 canais, 01 processador de sistemas digitais, 02 retornos para voz, 04 microfones sendo 02 sem fio e 01 operador técnico profissional.

Preço Estimado: R\$ 4.000,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.000,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 4.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
210 Dias	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE com 04 caixas acústicas, amplificação compatível, 01 mesa digital de 16 canais, 01 processador de sistemas digitais, 02 retornos para voz, 04 microfones sendo 02 sem fio e 01 operador técnico profissional.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Roraima

Objeto: Contratação de serviços de eventos em geral, compreendendo o planejamento operacional, execução e apoio logístico para Ministério Público do Estado de Roraima (MPRR).

Data: 01/12/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:926196

Lote/Item: /38

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/12/2020 14:45

Homologação: 18/12/2020 10:29



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXIk08783RmxSDIOGsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

Descrição: **Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização - SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS** Os serviços deverão ser atendidos com os itens abaixo de igual ou melhor qualidade: 01 (um) mesa de som digital de 16 canais si expression com no mínimo 14 fades independente, 4 (quatro) caixas ativas amplificadas VRX932 com, no mínimo, 850 watts RMS com tripé 1.5m de altura, 03 (três) microfones s/ fio UR4 UHF com pedestal girafa, 02 (Dois) microfones de mão sm58 com fio, 01 (um) notebook com entrada para CD/DVD player, com cabos, multicabos e demais acessórios para atender o funcionamento do evento. OBS. os técnicos deverão estar no local da montagem do evento com no mínimo 2h (duas horas) antes do início do evento, identificados e uniformizados. CUSTOS POR DIÁRIAS - ATÉ 8H

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RR



CatSer: 21490 - Locação equipamento - tradução simultânea , sonorização

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.044.934/0001-37 * VENCEDOR *	ARCNETI TELECOM E INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.050,00
29.555.129/0001-48	K N G CORTEZ	R\$ 3.097,78
04.162.481/0001-92	ANDRE VIEIRA SILVA EIRELI	R\$ 3.196,00
13.881.077/0001-60	ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI	R\$ 3.360,00
05.673.213/0001-06	HORIZONTE SERVICOS DE LOCACAO LTDA	R\$ 3.500,00
17.963.709/0001-95	AGENCIA DE COMUNICACAO INTEGRA EIRELI	R\$ 3.999,99
16.555.933/0001-85	CIRCULOS COMUNICACAO E PRODUcoes DE EVENTOS LTDA	R\$ 4.000,00
08.632.688/0001-34	NET FAST LTDA	R\$ 4.000,00
02.377.233/0001-33	PREVSAUDE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4.000,00
34.113.591/0001-25	GLOBAL MIX ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA	R\$ 4.029,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 4.800,00
11.781.576/0001-50	ECOART ESTRUTURA E PRODUCAO LTDA	R\$ 5.370,00
13.146.254/0001-64	TORRES E TORRES ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5.370,22
08.945.140/0001-44	ANGELUS LOCACOES LTDA	R\$ 5.373,00
08.856.095/0001-51	CY PRODUcoes E ORGANIZACOES DE EVENTOS EIRELI	R\$ 5.373,22
18.782.546/0001-07	PROFOXNETWORKS SOLUCOES EIRELI	R\$ 5.373,22

Item 11: SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE com 16 caixas acústicas sendo 08 caixas de subgraves e 08 caixas de medias altas, amplificação compatível, 02 mesas digitais de 32 canais com 08 auxiliares

Preço Estimado: R\$ 6.592,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.592,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.592,40

Quantidade	Descrição	Observação
80 Dias	SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE com 16 caixas acústicas sendo 08 caixas de subgraves e 08 caixas de medias altas, amplificação compatível, 02 mesas digitais de 32 canais com 08 auxiliares	02 processador de sistemas digitais com 02 canais de entrada e 06 de saída, 01 sidefill duplo e estéreo, 04 retornos para voz, 01 retorno para baixo e 01 retorno para guitarra, 01 retorno para bateria, 01 retorno para teclado, 01 kit de microfones para bateria, 01 bateria completa com bumbo 20 ou 22", 24 microfones para voz e equipamentos, 24 pedestais girafas, 02 microfones sem fio para locução, 08 directs box, 02 pontos de comunicação entre as mesas, acessórios para todo o sistemas e 02 operadores técnicos profissionais.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.592,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MATA DE SÃO JOAO / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E FINANÇAS

Data: 05/05/2021 08:00

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO E GRANDE PORTE, VISANDO ESTRUTURAR OS EVENTOS REALIZADOS POR PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO/BA.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 868637

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2021 14:02



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

Descrição: PRESTACAO DE SERVICOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO E GRANDE PORTE, VISANDO ESTRUTURAR OS EVENTOS REALIZADOS POR PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO/BA.

Homologação: 25/05/2021 14:02

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.276.405/0001-70 * VENCEDOR *	MULTI EVENTOS LTDA	R\$ 6.400,00
	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 6.592,40
	MENEZES MAQUINA E EQUIPAMENTOS LTDA ME	R\$ 6.592,40
	AT SONORIZACAO LTDA	R\$ 6.592,40
	ELPIDIO SOM SERVICOS LTDA	R\$ 6.592,40
	BR ALL EVENTOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	R\$ 19.760,00

Item 12: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE com 32 caixas acústicas sendo 16 caixas de subgraves e 16 caixas de medias altas, amplificação compatível, 02 mesas digitais de 48 canais com 16 auxiliares

Preço Estimado: R\$ 67.500,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67.500,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 67.500,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE com 32 caixas acústicas sendo 16 caixas de subgraves e 16 caixas de medias altas, amplificação compatível, 02 mesas digitais de 48 canais com 16 auxiliares	02 processador de sistemas digitais com 02 canais de entrada e 06 de saída, 01 sidefill duplo e estereo, 08 retornos para voz, 01 retorno para baixo e 02 retornos para guitarra, 01 retorno para bateria, 01 retorno para teclado, 01 kit de microfones para bateria, 01 bateria completa com bumbo 20 ou 22", 46 microfones para voz e equipamentos, 46 pedestais girafas, 02 microfones sem fio para locução, 16 direct box, 01 sistema 02 pontos de comunicação entre as mesas, acessórios para todo o sistemas e 02 operadores técnicos profissionais.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MATA DE SAO JOAO / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E FINANÇAS

Data: 05/05/2021 08:00

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO E GRANDE PORTE, VISANDO ESTRUTURAR OS EVENTOS REALIZADOS POR PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO/BA.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:868637

Lote/Item: 2/1

Ata: Link Ata

Descrição: PRESTACAO DE SERVICOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO E GRANDE PORTE, VISANDO ESTRUTURAR OS EVENTOS REALIZADOS POR PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO/BA.

Adjudicação: 25/05/2021 13:59

Homologação: 25/05/2021 13:59

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.276.405/0001-70 * VENCEDOR *	MULTI EVENTOS LTDA	R\$ 58.599,99
	MENEZES MAQUINA E EQUIPAMENTOS LTDA ME	R\$ 58.700,00
	ELPIDIO SOM SERVICOS LTDA	R\$ 64.100,00
	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 70.900,00
	AT SONORIZACAO LTDA	R\$ 77.577,00
	BR ALL EVENTOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	R\$ 232.731,00



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

Item 13: PALCO DE PEQUENO PORTE em treliças de alumínio P30 com cobertura em lona anti chama medindo 06 metros de frente, 06 metros de fundo, 05 metros de altura (piso + teto), 01 metro de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais.

Preço Estimado: R\$ 3.500,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.500,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.500,00

Quantidade	Descrição	Observação
210 Dias	PALCO DE PEQUENO PORTE em treliças de alumínio P30 com cobertura em lona anti chama medindo 06 metros de frente, 06 metros de fundo, 05 metros de altura (piso + teto), 01 metro de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

Data: 23/09/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para eventuais contratações da prestação de serviços na produção de eventos diversos no município de Reriutaba/Ce..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Instalação e montagem de palco - PALCO PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMINIO COBERTO, MEDINDO 9M DE FRENTE POR 7M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM NO MÍNIMO 1M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 5M. ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30, COBERTA EM LONA NIGTH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TOMO DO PALCO.

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG 981535

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/09/2021 08:37

Homologação: 30/09/2021 10:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 24376 - Instalação e montagem de palco

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.663.773/0001-50 * VENCEDOR *	LOKA EVENTOS - EIRELI	R\$ 2.300,00
05.104.410/0001-04	SANIQ LOCAAO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA	R\$ 2.350,00
08.508.378/0001-02	JOSE ABIDENAGO NOBRE	R\$ 2.800,00
17.746.954/0001-40	E.C PRODUCOES LTDA	R\$ 3.400,00
13.033.598/0001-67	SHAYANNE KELLY SANTOS DE CASTRO 02894784139	R\$ 3.500,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 3.640,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 3.689,90
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCAOES E TURISMO EIRELI	R\$ 3.819,54
22.527.999/0001-64	DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 5.000,00

Item 14: PALCO DE MEDIO PORTE em treliças de alumínio P30 com cobertura em lona anti chama medindo 10 metros de frente, 08 metros de fundo, 06 metros de altura (piso + teto), 1,50 metros de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais.

Preço Estimado: R\$ 5.692,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.692,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.692,50

Quantidade	Descrição	Observação
80 Dias	PALCO DE MEDIO PORTE em treliças de alumínio P30 com cobertura em lona anti chama medindo 10 metros de frente, 08 metros de fundo, 06 metros de altura (piso + teto), 1,50 metros de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.692,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MATA DE SAO JOAO / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E FINANÇAS

Data: 27/05/2021 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:873358



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsm0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS DE MÉDIO E GRANDE PORTE (PALCOS, CAMAROTES, TOLDOS, TABLADOS, ELEVADOS, ETC) VISANDO ESTRUTURAR OS EVENTOS REALIZADOS POR PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO/BA.

Descrição: PRESTACAO DE SERVICOS - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS DE MÉDIO E GRANDE PORTE (PALCOS, CAMAROTES, TOLDOS, TABLADOS, ELEVADOS, ETC) VISANDO ESTRUTURAR OS EVENTOS REALIZADOS POR PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO/BA.

Lote/Item: 11/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 02/06/2021 10:09

Homologação: 02/06/2021 10:09

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.276.405/0001-70 * VENCEDOR *	MULTI EVENTOS LTDA	R\$ 6.299,70
	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 5.400,00
	TOLDOS SAO PAULO EIRELI	R\$ 5.985,00
	PROJETAR & PROVENTUS TERCEIRIZACAO DE SERVICOS LTD	R\$ 17.500,00

Item 15: PALCO DE GRANDE PORTE em treliças de alumínio P30 e P50 com cobertura em lona anti chama medindo 12 metros de frente, 08 metros de fundo, 07 metros de altura (piso + teto), 1,70 metros de altura (chão + piso), com escada de acesso.

Preço Estimado: R\$ 8.700,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8.700,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.700,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Dias	PALCO DE GRANDE PORTE em treliças de alumínio P30 e P50 com cobertura em lona anti chama medindo 12 metros de frente, 08 metros de fundo, 07 metros de altura (piso + teto), 1,70 metros de altura (chão + piso), com escada de acesso.	Fechado no fundo e laterais.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.700,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE
Objeto: LOCAÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA PROMOÇÃO DE EVENTOS
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÓBILIÁRIO - DO TIPO LOCAÇÃO DE PALCO, DE GRANDE PORTE, MEDINDO 14 METROS DE FRENTE POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METALICA COM COMPENSADO DE 18 MEL, ALTURA DO SOLO DE 0,60 CT., COM COBERTURA EM BOX TRUSSDE - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÓBILIÁRIO - DO TIPO LOCAÇÃO DE PALCO, DE GRANDE PORTE, MEDINDO 14 METROS DE FRENTE POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METALICA COM COMPENSADO DE 18 MEL, ALTURA DO SOLO DE 0,60 CT., COM COBERTURA EM BOX TRUSSDE DURO ALUMINIO FORMATO DE 2 AGUAS, ESTRUTURA PARA P.A FLY E 02 PRATICAVEIS MEDINDO NO MINIMO HAUSMIX PARA MESA DE PA E MONITOR NO MINIMO 5X5M TIPO TENDA COM ESCADA DE ACESSO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO PALCO.

Data: 18/12/2020 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00005220
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Fonte: 177.222.234.81:5656/transparencia/#
Quantidade: 6
Unidade: DIA
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.367.271/0001-29 * VENCEDOR *	PEDRO BATISTA CORREIA EIRELI	R\$ 8.700,00

Item 16: TABLADO, medindo 4,40m x 3,20m x 0,50m com piso feito em compensado de madeira naval, com carpete de 1º uso, revestido com cantoneiras de ferro, com escada e rampa de acesso.

Preço Estimado: R\$ 1.847,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.847,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.847,67



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm0kj45beK48DZQk2bMVDwNH23QjORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDIOcgsm0kj45beK48DZQk2bMVDwNH23QjORwBqXde0WTBwP%252fUA](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsm0kj45beK48DZQk2bMVDwNH23QjORwBqXde0WTBwP%252fUA)

Quantidade	Descrição	Observação
80 Dias	TABLADO, medindo 4,40m x 3,20m x 0,50 m com piso feito em compensado de madeira naval, com carpete de 1º uso, revestido com cantoneiras de ferro, com escada e rampa de acesso.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



 rg o: MINIST RIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral do Pessoal
Diretoria de Pessoal Militar
Centro de Instru o Almirante Alexandrino

Data: 23/04/2021 09:00

Modalidade: Preg o Eletr nico

SRP: SIM

Identifica o: N Preg o:292021 / UASG:762600

Lote/Item: /21

Ata: Link Ata

Adjudica o: 07/05/2021 17:51

Homologa o: 07/05/2021 17:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 132

Unidade: Unidade

UF: RJ

Objeto: Eventual contrata o de empresa (s) para promo o de eventos de formatura e datas Magnas da Marinha dos alunos do Centro de Instru o Almirante Alexandrino e  rg os participantes..

Descri o: **Loca o / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposi es** - Loca o / montagem / desmontagem de tablado para backstage - (com antiderrapante) loca o de tablado: tablado medindo no m nimo 06 m x 04 m, com no m nimo 40 cm de altura. Obs: o tablado dever  estar instalado, montado, testado e em plena capacidade de uso, com no m nimo 01 (um dia) antes do in cio do evento.

CatSer: 13099 - Loca o , montagem , desmontagem de stands e projetos em feiras e exposi es

CNPJ	Raz�o Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.851.262/0001-09 * VENCEDOR *	MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 540,00
17.252.128/0001-45	REVOLUTION SOM, ILUMINACAO E IMAGEM EIRELI	R\$ 549,00
37.018.865/0001-95	LEDPRO EVENTOS EIRELI	R\$ 600,00
33.076.626/0001-04	VB ESTRUTURAS TEMPORARIAS LTDA	R\$ 690,00
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS EIRELI	R\$ 990,00
09.231.613/0001-04	H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 990,00
02.352.322/0001-25	MAIS ESTRUTURA LOCAAO DE TENDAS E BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 1.000,00
31.964.490/0001-70	DM EVENTOS LTDA	R\$ 1.260,00
08.827.841/0001-89	ASSOCIACAO CARIOCA DE PRESTADORES DE SERVICOS ARTISTICOS E CULTURAIAS	R\$ 1.800,00
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 1.800,00
22.567.346/0001-09	CARIOCA SOLUTION EIRELI	R\$ 1.895,34
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.944,85
10.842.880/0001-05	ESTRUTEND ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	R\$ 2.000,00
32.104.846/0001-68	CONTUB EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.005,00
09.177.375/0001-04	T O I TELOES - LOCAOES LTDA	R\$ 2.005,00
11.200.051/0001-83	FULLBLESS EVENTOS EIRELI	R\$ 2.005,00
30.112.209/0001-08	LOC7 PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.005,00
08.712.419/0001-88	BOOM ENTRETENIMENTO E COMUNICACAO LTDA	R\$ 2.005,00
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 2.005,00
12.941.636/0001-17	SOLUTION LOGISTICA E EVENTOS EIRELI	R\$ 5.000,00

Item 17. TABLADO medindo 8m x 8m x 0,50m com piso feito em compensado de madeira naval, com carpete de 1º uso, revestido com cantoneiras de ferro com escada e rampa de acesso.

Preço Estimado: R\$ 5.040,00 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 5.040,00 M dia dos Pre os Obtidos: R\$ 5.040,00



Relat rio gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
C digo Valida o: JXIk08783RmxSDIOCgsdM0kd5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM0kd5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM0kd5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

Quantidade	Descrição	Observação
80 Dias	TABLADO medindo 8m x 8m x 0,50m com piso feito em compensado de madeira naval, com carpete de 1º uso, revestido com cantoneiras de ferro com escada e rampa de acesso.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.040,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVAS/SP	Data: 01/08/2021 00:00
Objeto: Instalação de tenda e piso (tablado).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LOCACAO BENS MOVEIS - LOCAÇÃO BENS MÓVEIS, INSTALAÇÃO MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PISO (TABLADO).	SRP: NÃO
CatSer: 22888 - Locação bens móveis	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 36/2021 UASG: 160487
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.458.495/0001-20	JEFFERSON NOGUEIRA 19079845850	R\$ 5.040,00
* VENCEDOR *		

Item 18: TABLADO de estrutura modular metálica com piso de madeira, com carpete de 1º uso, placas de 2,20 x 1,60m, alturas disponíveis de: 0,30m, 0,50m, 1,00m e 1,50m, para dar suporte a eventos.

Preço Estimado: R\$ 107,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 107,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,33

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Dias	TABLADO de estrutura modular metálica com piso de madeira, com carpete de 1º uso, placas de 2,20 x 1,60m, alturas disponíveis de: 0,30m, 0,50m, 1,00m e 1,50m, para dar suporte a eventos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 107,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 21/10/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para locação de estruturas e equipamentos, como: Pirâmides, caminhão palco, treliças, grades de isolamento, palco, octanorme para divisorias, piso em chapa naval, lona tipo rafia, iluminação tipo ramal, chapas para tablado em alumínio, sonorização de pequeno e médio porte, iluminação de médio porte, sonorização e iluminação para banda, banheiros químicos, cabine de chuveiro, painel de Led, gerador de energia, tapete linóleo, cadeiras e mesas em PVC, s.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação, montagem, desmontagem de stands e projetos em feiras e exposições - Locação de chapas ou praticáveis para tablado com estrutura em alumínio de 2 m X 1 m em chapa naval de 20 mm e pés com regulagem de altura. O material deverá estar em bom estado de conservação, sem avarias que possam comprometer sua funcionalidade. Incluso montagem e desmontagem, e qualquer outro gasto oriundo dessas etapas, incluindo o período que antecede o evento necessário para a montagem e desmontagem pós evento. Locação para eventos de até 2 dias.	SRP: SIM
CatSer: 13099 - Locação, montagem, desmontagem de stands e projetos em feiras e exposições	Identificação: Nº Pregão: 1652021 / UASG: 987565
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/10/2021 08:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.495.234/0001-73	RODRIGO PONSONI BONETI	R\$ 94,00
* VENCEDOR *		
29.104.428/0001-66	PG ESTRUTURAS PARA EVENTOS EIRELI	R\$ 95,00



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM0kd5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM0kd5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM0kd5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

25 / 47



[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM0kd5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM0kd5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

27 / 47

Descrição: Locação Cobertura Desmontável - Tenda 6,00 x 6,00m - Locação, transporte, montagem e desmontagem de tenda no formato piramidal, com pé direito com pé direito variável de 2,50 a 4,00m, fabricada em chapa de aço tubular com soldas no sistema MIG, galvanizadas, com encaixes reforçados, estacas e acessórios para fixação no solo. Lonas da cobertura e fechamentos laterais: Laminada de PVC na cor branca com reforço em poliéster impermeável com black-out solar de alta resistência e soldas eletrostáticas.	Ata: Link Ata
CatSer: 21164 - Locação cobertura desmontável	Adjudicação: 26/01/2021 09:17
	Homologação: 26/01/2021 09:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: unid/diária
	UF: RJ



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM0kd5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM0kd5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM0kd5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

28 / 47



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.411.242/0001-94 * VENCEDOR *	ROCO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA	R\$ 580,00
22.567.346/0001-09	CARIOCA SOLUTION EIRELI	R\$ 613,48
06.878.252/0001-02	STEP GIVE LOCACOES DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS EIRELI	R\$ 800,00
07.851.262/0001-09	MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 850,00
08.712.419/0001-88	BOOM ENTRETENIMENTO E COMUNICACAO LTDA	R\$ 900,00
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS EIRELI	R\$ 971,76
11.090.500/0001-88	AFR EVENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 1.207,49
09.231.613/0001-04	H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 1.350,00
03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.500,00
07.167.076/0001-55	Q2 EVENTOS LTDA	R\$ 1.500,00
02.352.322/0001-25	MAIS ESTRUTURA LOCAÇÃO DE TENDAS E BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 2.027,00
00.801.512/0001-57	AGILE CORP SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 2.076,50
17.102.460/0001-23	RECON PROMOCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.534,00
12.941.636/0001-17	SOLUTION LOGISTICA E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.534,03

Item 23. TENDA com montagem, transporte e desmontagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 10,00m x 10,00 metros cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água.

Preço Estimado: R\$ 1.975,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.975,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.975,80

Quantidade	Descrição	Observação
60 Dias	TENDA com montagem, transporte e desmontagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 10,00m x 10,00 metros cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água.	Altura de 3,0 metros em seus pés de sustentação.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.975,80
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	Data: 29/12/2020 09:07 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:82020 / UASG:160296 Lote/Item: 2/4 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/01/2021 09:17 Homologação: 26/01/2021 09:19 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 75 Unidade: unid/diária UF: RJ
Objeto: Serviço de Locação de Estruturas para desdobramento em missões e eventos, atendendo às necessidades da Bda Inf Pqdt e suas OMDS.	
Descrição: Locação Cobertura Desmontável - Tenda 10,00 x 10,00m - Locação, transporte, montagem e desmontagem de tenda no formato piramidal, com pé direito variável de 3,00 a 4,00m, fabricada em cnapa de aço tubular com soldas no sistema MIG, galvanizadas, com encaixes reforçados, estacas e acessórios para fixação no solo. Lonas da cobertura e fechamentos laterais: Laminada de PVC na cor branca com reforço em poliéster impermeável com black-out solar de alta resistência e soldas eletrostáticas.	
CatSer: 21164 - Locação cobertura desmontável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.878.252/0001-02	STEP GIVE LOCACOES DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS EIRELI	R\$ 1.000,00
11.411.242/0001-94 * VENCEDOR *	ROCO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA	R\$ 1.200,00
08.712.419/0001-88	BOOM ENTRETENIMENTO E COMUNICACAO LTDA	R\$ 1.200,00
22.567.346/0001-09	CARIOCA SOLUTION EIRELI	R\$ 1.226,66
07.851.262/0001-09	MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 1.500,00
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS EIRELI	R\$ 1.811,76



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QJORwBqXde0WTBwP%2fUA
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QJORwBqXde0WTBwP%252fUA>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.231.613/0001-04	H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 1.950,00
11.090.500/0001-88	AFR EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI	R\$ 2.001,60
00.801.512/0001-57	AGILE CORP SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 2.702,70
07.167.076/0001-55	Q2 EVENTOS LTDA	R\$ 3.000,00
03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.400,00
02.352.322/0001-25	MAIS ESTRUTURA LOCAÇÃO DE TENDAS E BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 4.230,00
17.102.460/0001-23	RECON PROMOCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 5.298,50
12.941.636/0001-17	SOLUTION LOGISTICA E EVENTOS EIRELI	R\$ 5.298,58



Item 24: TENDA em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura de alumínio treliça D25, medindo 5m x 5m cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água, sem tablado.

Preço Estimado: R\$ 1.027,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.027,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.027,31

Quantidade	Descrição	Observação
60 Dias	TENDA em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura de alumínio treliça D25, medindo 5m x 5m cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água, sem tablado.	Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.027,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
Brigada de Infantaria Paraquedista

Objeto: Serviço de Locação de Estruturas para desdobramento em missões e eventos, atendendo às necessidades da Bda Inf Pqdt e suas CMDS.

Descrição: Locação Cobertura Desmontável - Tenda 5,00 x 5,00m - Locação, transporte, montagem e desmontagem de tenda no formato piramidal, com pé direito de 2,50m, fabricada em chapa de aço tubular com soldas no sistema MIG, galvanizadas, com encaixes reforçados, estacas e acessórios para fixação no solo. Lonas da cobertura e fechamentos laterais: Laminada de PVC na cor branca com reforço em poliéster impermeável com black-out solar de alta resistência e soldas eletrostáticas.

CatSer: 21164 - Locação cobertura desmontavel

Data: 29/12/2020 09:07
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:82020 / UASG:160296
Lote/Item: 2/7
Ata: Link Ata
Adjudicação: 26/01/2021 09:17
Homologação: 26/01/2021 09:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 70
Unidade: unid/diária
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.411.242/0001-94	ROCO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA	R\$ 400,00
* VENCEDOR *		
06.878.252/0001-02	STEP GIVE LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS EIRELI	R\$ 500,00
22.567.346/0001-09	CARIOCA SOLUTION EIRELI	R\$ 514,53
07.851.262/0001-09	MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 800,00
08.712.419/0001-88	BOOM ENTRETENIMENTO E COMUNICACAO LTDA	R\$ 800,00
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS EIRELI	R\$ 807,09
11.090.500/0001-88	AFR EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI	R\$ 1.004,62
09.231.613/0001-04	H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 1.050,00
03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.300,00
07.167.076/0001-55	Q2 EVENTOS LTDA	R\$ 1.401,00
00.801.512/0001-57	AGILE CORP SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 1.530,05
02.352.322/0001-25	MAIS ESTRUTURA LOCAÇÃO DE TENDAS E BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 1.800,00
17.102.460/0001-23	RECON PROMOCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.256,50



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM0kj45beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM0kj45beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM0kj45beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.941.636/0001-17	SOLUTION LOGISTICA E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.256,50



Item 25: TRELIÇAS (GRIDE) de Alumínio Q30 (metro linear)

Preço Estimado: R\$ 100,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 100,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Metros	TRELIÇAS (GRIDE) de Alumínio Q30 (metro linear)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 100,00
 Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
 Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Roraima
Objeto: Contratação de serviços de eventos em geral, compreendendo o planejamento operacional, execução e apoio logístico para Ministério Público do Estado de Roraima (MPRR).
Descrição: Locação Bens Móveis - ESTRUTURA EM GRID Q-30 (ALUGUEL - DIÁRIA) Em alumínio, para sustentação de estrutura em geral. CUSTO DE DIÁRIA POR METRO.
CatSer: 22888 - Locação bens moveis

Data: 01/12/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:926196
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/12/2020 14:45
Homologação: 18/12/2020 10:26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.881.077/0001-60 * VENCEDOR *	ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI	R\$ 55,00
11.781.576/0001-50	ECOART ESTRUTURA E PRODUCAO LTDA	R\$ 64,00
13.146.254/0001-64	TORRES E TORRES ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 67,00
08.044.934/0001-37	ARCNETI TELECOM E INFORMATICA EIRELI	R\$ 69,00
05.673.213/0001-06	HORIZONTE SERVICOS DE LOCACAO LTDA	R\$ 80,00
34.113.591/0001-25	GLOBAL MIX ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA	R\$ 80,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 80,00
16.555.933/0001-85	CIRCULOS COMUNICACAO E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	R\$ 100,00
08.632.688/0001-34	NET FAST LTDA	R\$ 100,00
02.377.233/0001-33	PREVSAUDE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 100,00
17.963.709/0001-95	AGENCIA DE COMUNICACAO INTEGRA EIRELI	R\$ 100,00
04.162.481/0001-92	ANDRE VIEIRA SILVA EIRELI	R\$ 100,00
08.945.140/0001-44	ANGELUS LOCACOES LTDA	R\$ 106,00
29.555.129/0001-48	K N G CORTEZ	R\$ 106,00
08.856.095/0001-51	CY PRODUÇÕES E ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS EIRELI	R\$ 106,95
18.782.546/0001-07	PROFOXNETWORKS SOLUCOES EIRELI	R\$ 106,95

Item 26: TRELIÇAS de Alumínio P50 (metro linear)

Preço Estimado: R\$ 62,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 62,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,50



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM0kj45beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM0kj45beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM0kj45beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Metros	TRELIÇAS de Alumínio P50 (metro linear)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE
Objeto: Prestação de serviços de locação de estruturas e equipamentos para realização de eventos.
Descrição: PERFIL ALUMÍNIO - Q50 TIPO TRELIÇAS DE ALUMÍNIO PARA A EXECUÇÃO DE PROJETOS CONFORME O LAYOUT DE CONTRATANTE, COM PARAFUSOS, PARA MONTAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO. *EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI. ITEM EXCLUSIVO PARA ME
CatMat: 106984 - PERFIL DE ALUMINIO

Data: 17/03/2021 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:982727
Lote/Item: /43
Ata: Link Ata
Adjudicação: 11/05/2021 13:55
Homologação: 19/05/2021 13:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Metro
UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.078.399/0001-38 * VENCEDOR *	TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA	R\$ 15,00
04.689.271/0001-57	VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 15,48
02.549.909/0001-29	FANUEL SAMPAIO ROMAO EIRELI	R\$ 45,00
21.365.097/0001-06	CONEXAO LOCACOES E EVENTOS LTDA	R\$ 80,00
12.771.109/0001-01	DESTAK PRODUCOES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 90,00
10.665.433/0001-10	J B S MONTAGENS & EVENTOS LTDA	R\$ 190,00

Item 27. CAMARIM (4mx4m) Descrição: montagem e desmontagem de camarim medindo 4m de largura por 4m comprimento, contendo 01 sofá de 02 lugares, 01 espelho tamanho aproximado de 1,20mx0,90 m, 01 frigobar mínimo 76 litros

Preço Estimado: R\$ 3.950,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.950,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.950,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Dias	CAMARIM (4mx4m) Descrição: montagem e desmontagem de camarim medindo 4m de largura por 4m comprimento, contendo 01 sofá de 02 lugares, 01 espelho tamanho aproximado de 1,20mx0,90 m, 01 frigobar mínimo 76 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.950,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE
Objeto: Prestação de serviços de locação de estruturas e equipamentos para realização de eventos.
Descrição: ESTRUTURA METÁLICA - ESTRUTURA DE CAMARIM CLIMATIZADO, COM ÁREA MÍNIMA DE 36,00 M², COM MENOS 02,00 (DOIS) SPOTS DE LÂMPADAS DE 100,00 WATTS E PELO MENOS 02,00 (DUAS) TOMADAS, MOBILIADO PELO MENOS COM SOFÁ DE 02,00 (DOIS) LUGARES, ESPELHO E FRIGOBAR, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME
CatMat: 124346 - ESTRUTURA METALICA - EDIFICIO / RESIDENCIA / INDUSTRIA

Data: 17/03/2021 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:982727
Lote/Item: /13
Ata: Link Ata
Adjudicação: 11/05/2021 13:55
Homologação: 19/05/2021 13:16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.689.271/0001-57 * VENCEDOR *	VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 2.299,99
12.771.109/0001-01	DESTAK PRODUÇÕES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 3.900,00
10.665.433/0001-10	J B S MONTAGENS & EVENTOS LTDA	R\$ 4.000,00
21.365.097/0001-06	CONEXAO LOCACOES E EVENTOS LTDA	R\$ 4.320,00



Item 28: TELA DE PROJEÇÃO - retrátil de tamanho 100 polegadas

Preço Estimado: R\$ 425,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 425,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 425,50

Quantidade	Descrição	Observação
80 Dias	TELA DE PROJEÇÃO - retrátil de tamanho 100 polegadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 425,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COLEGIO PEDRO II
COLEGIO PEDRO II CAMPUS ENGENHO NOVO II

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: Aquisição de projetores multimídia e acessórios e televisores para instalação desses equipamentos em salas de aula, laboratórios de ensino, biblioteca e salas de reunião do Colégio Pedro II Campus Engenho Novo II.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: TELA DE PROJECAO - TELA PARA PROJEÇÃO, RETRÁTIL, MANUAL, COM A MEDIDA DE 203CM X 152CM (100"), FORMATO 4:3. ESTRUTURA SÓLIDA, 100% EM ALUMÍNIO, PINTURA COM TINTA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA, ENROLAMENTO AUTOMÁTICO COM MECANISMOS DE MOLA E SISTEMA DE PARADA MULTIPONTO, PODENDO SER FIXADA EM PAREDE OU TETO, COM ESTOJO NA COR BRANCO, TECIDO MATTE WHITE-II (BRANCO COM VERSO PRETO), ESTRUTURA COM FILAMENTOS DE FIBRA DE VIDRO PARA GARANTIR UMA SUPERFÍCIE 100% PLANA SEM VINCOS OU ENCANOAMENTO DAS BORDAS, GANHO DE BRILHO DE 1.1. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2020 / UASG: 155636

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 26557 - TELA DE PROJECAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.448.863/0001-91 * VENCEDOR *	V P SILVA BRINQUEDOS	R\$ 425,50

Item 29: TELA DE PROJEÇÃO - de tamanho 120 polegadas com tripé de ferro

Preço Estimado: R\$ 531,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 531,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 531,25

Quantidade	Descrição	Observação
80 Dias	TELA DE PROJEÇÃO - de tamanho 120 polegadas com tripé de ferro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 531,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REG. DE FARMACIA DE SAO PAULO

Data: 19/02/2021 09:38

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços e locação de equipamentos audiovisuais e de iluminação para realização de eventos do CRF-SP, em atendimento às diretrizes organizacionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo (CRF-SP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462020 / UASG:389461

Lote/Item: 22/133

Ata: Link Ata

Adjudicação: 22/02/2021 13:07



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA)
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - LOCAÇÃO DE TELA DE PROJEÇÃO 120

CatSer: 13757 - Instalação , manutenção , operação , locação - equipamentode luz , imagem , som

Homologação: 03/03/2021 17:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.181.578/0001-62 * VENCEDOR *	EXPANSOM PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 100,00
19.826.926/0001-69	PLENO RECIFE LOCACOES AUDIOVISUAIS LTDA	R\$ 120,00
13.020.511/0001-17	FORUM EVENTOS EIRELI	R\$ 120,00
17.794.616/0001-84	ANX PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 150,00
46.103.594/0001-67	BAKMAR ELETRONICA LTDA	R\$ 262,50
17.697.501/0001-71	CQA EVENTOS LTDA	R\$ 800,00
20.964.886/0001-09	AUDIOVIX EVENTOS EIRELI	R\$ 1.000,00
03.816.994/0001-07	POP SOM EVENTOS LTDA	R\$ 1.450,00
26.751.770/0001-60	GOLDEN SOLUCOES & ENTRETENIMENTO EIRELI	R\$ 1.500,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 4.000,00

Item 30: TELA DE PROJEÇÃO - de tamanho 150 polegadas com tripe de ferro

Preço Estimado: R\$ 680,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 680,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 680,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Dias	TELA DE PROJEÇÃO - de tamanho 150 polegadas com tripé de ferro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 680,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REG. DE FARMACIA DE SAO PAULO

Data: 19/02/2021 09:38

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços e locação de equipamentos audiovisuais e de iluminação para realização de eventos do CRF-SP, em atendimento às diretrizes organizacionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo (CRF-SP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462020 / UASG:389461

Lote/Item: 22/134

Ata: Link Ata

Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - LOCAÇÃO DE TELA DE PROJEÇÃO 150

Adjudicação: 22/02/2021 13:07

Homologação: 03/03/2021 17:18

CatSer: 13757 - Instalação , manutenção , operação , locação - equipamentode luz , imagem , som

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.181.578/0001-62 * VENCEDOR *	EXPANSOM PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 100,00
13.020.511/0001-17	FORUM EVENTOS EIRELI	R\$ 150,00
19.826.926/0001-69	PLENO RECIFE LOCACOES AUDIOVISUAIS LTDA	R\$ 180,00
46.103.594/0001-67	BAKMAR ELETRONICA LTDA	R\$ 337,50
17.794.616/0001-84	ANX PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 360,00
17.697.501/0001-71	CQA EVENTOS LTDA	R\$ 1.000,00
20.964.886/0001-09	AUDIOVIX EVENTOS EIRELI	R\$ 1.000,00



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgSDM0kd5beK48DZQk2biMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXIk08783RmxSDIOcgSDM0kd5beK48DZQk2biMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.651.256/0001-07	MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS	R\$ 731,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 740,72
10.355.221/0001-36	LEDER E MAFRA LTDA	R\$ 750,00
18.999.598/0001-30	JVM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI	R\$ 763,63



Item 34: ARQUIBANCADA com 9 degraus de altura, com uma passarela com 1,20mt de largura, guarda corpo padronizado e assento em madeira e ferro (lote de até 50 metros).(UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 4.400,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.400,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.400,00

Quantidade	Descrição	Observação
65 Dias	ARQUIBANCADA com 9 degraus de altura, com uma passarela com 1,20mt de largura, guarda corpo padronizado e assento em madeira e ferro (lote de até 50 metros).(UNIDADE)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	Data: 20/08/2021 08:30
Objeto: Contratação de Empresa para Locação de estrutura para eventos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arquibancada - Arquibancada, arquibancada pre - montada	SRP: SIM
CatMat: 10790 - ARQUIBANCADA	Identificação: NºPregão:20312021 / UASG:982853
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/08/2021 14:46
	Homologação: 29/09/2021 14:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 43
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.899.026/0001-89	J H B GOMES PRODUÇÕES EIRELI	R\$ 4.000,00
* VENCEDOR *		
10.665.433/0001-10	J B S MONTAGENS & EVENTOS LTDA	R\$ 4.800,00

Item 35: GRADES DE ISOLAMENTO (delimitador) em ferro galvanizado medindo 1,30m de altura. (METRO LINEAR)

Preço Estimado: R\$ 21,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,86

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros	GRADES DE ISOLAMENTO (delimitador) em ferro galvanizado medindo 1,30m de altura. (METRO LINEAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA AURORA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA(PR)	Data: 24/08/2021 08:15
Objeto: Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais locações de palcos, tendas, sistema de sonorização, entre outros equipamentos utilizados em eventos organizados pelos setores da Administração Municipal.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:888182
	Lote/Item: 14/1



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

Descrição: LOCAÇÃO DE MATERIAS DIVERSOS - Locação de grade de isolamento e contenção para eventos na cor prata, com 1,20 m de altura, com pés e encaixe.

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/08/2021 13:36
Homologação: 26/08/2021 13:36
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 100
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.911.596/0001-23 * VENCEDOR *	J PEREIRA DE OLIVEIRA SOBRINHO - LOCACOES -	R\$ 19,50
	JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	R\$ 20,00
	FAZ EVENTOS LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 23,72
	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 23,72

Item 36: ISOLAMENTO DE ÁREA (FECHAMENTO DE ÁREA), com peças em compensado de 15mm de espessura ou placas em ferro galvanizado, de 2,44m altura por 1,22m de largura, pintado em preto ou alumínio (METRO LINEAR)

Preço Estimado: R\$ 29,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	ISOLAMENTO DE ÁREA (FECHAMENTO DE ÁREA), com peças em compensado de 15mm de espessura ou placas em ferro galvanizado, de 2,44m altura por 1,22m de largura, pintado em preto ou alumínio (METRO LINEAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO

Data: 16/12/2020 09:00

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto a Contratação de empresa para prestação de serviço locação de equipamentos de som, iluminação, palco, tendas, banheiros químicos e conjunto para coleta seletiva, para a realização de eventos das Secretarias: SEMADRH, SEMAT, SEMAS, SEMEC e SEMUSA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 17439

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 700

Unidade: M

UF: RO

Descrição: LOCAÇÃO DE GRADES DE ISOLAMENTO SEGURANÇA PESSOAS PROTEÇÃO DE EVENTOS Dimensões aproximadas 1200 x 2000mm Estrutura aproximadas em Tubo 25mm Pés de Apoio em Tubo Estrutural Peso aproximadas 13kg Acabamento GALVANIZADA Montagem em Ângulo aproximadas de até - LOCAÇÃO DE GRADES DE ISOLAMENTO SEGURANÇA PESSOAS PROTEÇÃO DE EVENTOS Dimensões aproximadas 1200 x 2000mm Estrutura aproximadas em Tubo 25mm Pés de Apoio em Tubo Estrutural Peso aproximadas 13kg Acabamento GALVANIZADA Montagem em Ângulo aproximadas de até 90° Leve e Fácil de Montar ou Transporta OBS: AS GRADES DEVERÃO SER MONTADAS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO NA DATA DO EVENTO E HORÁRIO ESTIPALADO PELA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.813.247/0001-27 * VENCEDOR *	WEST EVENTOS LTDA	R\$ 12,00
08.156.871/0001-00	LIMA & SILVA LTDA	R\$ 13,00
15.487.842/0001-97	FABIO MOREIRA MAZINI 63809441249	R\$ 20,00
14.371.005/0001-35	H.W. PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 29,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 32,98
08.789.429/0001-11	J. F. GONZAGA	R\$ 34,00
21.843.410/0001-74	VEST FASHION LTDA	R\$ 150,00



Item 37: ELEVADOR (Torre de Observação) - estrutura tubular, cobertura em lona anti-mofo e anti-chamas, medindo 2 x 3 metros, com escada na lateral

Preço Estimado: R\$ 1.399,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.399,50

Media dos Preços Obtidos: R\$ 1.399,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Dias	ELEVADOR (Torre de Observação) - estrutura tubular, cobertura em lona anti-mofo e anti-chamas, medindo 2 x 3 metros, com escada na lateral	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.399,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Data: 15/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1062021 / UASG:985427

Lote/Item: 5/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: MG

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços em telão, filmagem, iluminação, palco, tendas, gradis, torres, pisos, sonorização e sanitários químicos para a realização de eventos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Cultura..

Descrição: **Instalação e montagem - galpões , estruturas metálicas** - Torres de observação . 16 torres de observação com as seguintes especificações: Tamanhos: 3,30 x 2,40 metros cada; Altura 2,20 metros do chão; Cobertas; Com proteção nas laterais; Escada de acesso. Data: a ser definida. OBSERVAÇÃO: A quantidade de torres por serviço será de acordo com a necessidade de cada evento, sendo que cada serviço terá a duração de até três dias

CatSer: 2224 - Instalação e montagem - galpões , estruturas metálicas

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.029.645/0001-90	GMA SHOWS ARTISTICOS E ESTRUTURAS LTDA	R\$ 10,00
71.011.860/0001-79	PLANARTPRODUCCOES DE EVENTOS EIRELI	R\$ 500,00
* VENCEDOR *		
07.851.262/0001-09	MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 1.399,00
10.250.442/0001-40	MARILIA APARECIDA RESENDE	R\$ 1.400,00
08.111.000/0001-70	WM PROMOCOES E EVENTOS LTDA ME	R\$ 1.499,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 9.980,00



Item 38: Locação de ARCO DE FERRO, com treliça para avenida, com as seguintes especificações: Altura 6,5m e Largura ajustavel conforme o projeto.

Preço Estimado: R\$ 1.022,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.022,73

Media dos Preços Obtidos: R\$ 1.022,73

Quantidade	Descrição	Observação
100 Dias	Locação de ARCO DE FERRO, com treliça para avenida, com as seguintes especificações: Altura 6,5m e Largura ajustavel conforme o projeto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.022,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Data: 16/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:732020 / UASG:987769

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 44

Unidade: Unidade

UF: PR

Objeto: Contratação de empresa para locação natalina, compreendendo instalação e desinstalação, conforme quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

Descrição: **Decoração - Ambiente - ARCO COM ESTRELAS** Tamanho Altura 3,00 x 2,00m largura. Figura luminosa bidimensional com desenho em forma meio arco, com estrelas e arabescos em curvas no seu interior. Produzida em ferro de 1/2 x 1/8 polegadas, zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição prolongada em áreas externas. Aplicação de mangueira luminosa em LED na cor cristal, em pvc flexível extrudado de 13mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão 220v



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QJORwBqXde0WTBwP%2fUA

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QJORwBqXde0WTBwP%252fUA

CatSer: 17485 - Decoração - ambiente

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.754.895/0001-03 * VENCEDOR *	MARIA ELISA GARCIA DE FREITAS DE ALMEIDA - PRODUCOES	R\$ 1.022,73



Item 39: BARRACA P/ FEIRA, Estrutura de tubos de ferro galvanizado, pintura epóxi branca, medindo 2,56m de altura, teto medindo 1,37 x 1,95 m; Cobertura teto em lona com adesivos de identificação.

Preço Estimado: R\$ 719,60 (un) Percentual - Preço Estimado Calculado: R\$ 719,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 719,60

Quantidade	Descrição	Observação
300 Dias	BARRACA P/ FEIRA, Estrutura de tubos de ferro galvanizado, pintura epóxi branca, medindo 2,56 m de altura, teto medindo 1.37 x 1,95 m; Cobertura teto em lona com adesivos de identificação.	Espaço em lona na parte da frente e laterais, medindo 5,20 m x 0,70 m com impressão digital.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 719,60

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE MARIALVA

Data: 18/05/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para a prestação de serviços de locação de barracas do tipo pirâmide para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Marialva-PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Locação, montagem, desmontagem de stands e projetos em feiras e exposições - LOCAÇÃO DE BARRACAS, TAMANHO 10 METROS X 10 METROS DO TIPO PIRÂMIDE COM COBERTURAS DE 04 ÁGUAS E COBERTURA EM LONA ANTICHAMA NA COR BRANCA, VINÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA EM TENSIONAMENTO, COM TRATAMENTO ANTI-JV, ANTICHAMA, ANTI-MOFO, ANTISUJEIRA, COM FECHAMENTO NAS LATERAIS DE PAINEL DE CHAPA OU PAINEL DE LONA, SEM TABLADOS, FIXADAS AO SOLO PARA PROTEÇÃO DO MESMO E HASTE 80 CENTÍMETROS. TODA A LOCAÇÃO INCLUI MONTAGEM E DESMONTAGEM, A MESMA SERÁ REALIZADA POR EVENTO, PODENDO ESTE TER DURAÇÃO DE 1 À 10 DIAS.**

Identificação: NºPregão:382021 / UASG:987687

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/05/2021 14:23

Homologação: 21/05/2021 14:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PR

CatSer: 13099 - Locação, montagem, desmontagem de stands e projetos em feiras e exposições

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.467.761/0001-81 * VENCEDOR *	MMA - ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	R\$ 392,00
17.140.866/0001-09	MUNDI LOCACOES DE ESTRUTURAS TEMPORARIAS E TENDAS - EIRELI	R\$ 393,60
07.888.692/0001-79	M. P. L. ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	R\$ 427,96
78.572.294/0001-13	JOSÉ AMARILDO GOMES XAVIER EIRELI	R\$ 599,96
18.999.598/0001-30	JVM PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI	R\$ 600,00
07.836.441/0001-77	BRITTO PRODUCOES, LOCACOES E MONTAGENS EIRELI	R\$ 672,00
34.003.334/0001-30	VILMA APARECIDA CAMPOS 66789508953	R\$ 719,60
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 892,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 1.094,00
16.096.071/0001-70	R. GARDIM LOCACOES	R\$ 1.100,04
20.555.377/0001-14	NAZZA SERVICOS TERCERIZADOS LTDA	R\$ 1.116,00
06.227.610/0001-09	SEA - SERVICOS DE EQUIPAMENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 1.160,00
33.076.526/0001-04	VB ESTRUTURAS TEMPORARIAS LTDA	R\$ 1.200,00



Item 40: POSTE DE FERRO, tamanho 4,5 m de altura, tubo de 6", braço em tubo de 2", fixado chapa de ferro 3/8, parafusado na base de concreto.

Preço Estimado: R\$ 875,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 875,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 875,88

Quantidade	Descrição	Observação
100 Dias	POSTE DE FERRO, tamanho 4,5 m de altura, tubo de 6", braço em tubo de 2", fixado chapa de ferro 3/8, parafusado na base de concreto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 875,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
Prefeitura Municipal de Anapolis

Data: 20/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais destinados para manutenção e conservação do sistema de iluminação pública.

Identificação: NºPregão:392021 / UASG:989221

Descrição: Poste metálico - Poste metálico, material: ferro, cúpula: ferro, tratamento superficial: galvanizado, acabamento superficial: pintado, altura: 7 m, características adicionais: escalonado, diâmetro base: 102 mm, diâmetro topo: 50 mm

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 410376 - POSTE METÁLICO, FERRO, FERRO, GALVANIZADO, PINTADO, 7 M, ESCALONADO, 102 MM, 50 MM

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 550,00
30.149.559/0001-49	DISTRIBUIDORA FXO EIRELI	R\$ 600,00
12.344.920/0001-06	POLIGONAL ILUMINACAO EIRELI	R\$ 765,00
29.613.043/0001-24	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 986,77
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 1.086,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 2.000,00

Item 41: GERADOR de energia profissional de 80kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico.

Preço Estimado: R\$ 3.000,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Dias	GERADOR de energia profissional de 80kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sacramento/MG

Data: 17/05/2021 00:00

Objeto: LOCAÇÃO DE GERADORES PARA O R2 E R3

Modalidade: Dispensa

Descrição: LOCAÇÃO DE 2 GRUPOS GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA, COM POTÊNCIA DE 80 KVA (QUILOVOLT-AMPERE) E FREQUÊNCIA 60 HZ, - LOCAÇÃO DE 2 GRUPOS GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA, COM POTÊNCIA DE 80 KVA (QUILOVOLT-AMPERE) E FREQUÊNCIA 60 HZ,

SRP: NÃO

Identificação: 1552021

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=24334872000154

Quantidade: 1

Unidade: DIÁRIA

UF: MG



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.669.755/0001-86 * VENCEDOR *	COMPONENTES ELETRICOS E MANUTENCAO BRANCO LTDA	R\$ 3.000,00



Item 42: GERADOR de energia profissional de 180kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico.

Preço Estimado: R\$ 5.190,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.190,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.190,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Dias	GERADOR de energia profissional de 180kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.190,00

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE / (2) COMISSÃO DE LICITACAO ELETRONICA

Data: 05/08/2021 08:30

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGÍSTICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA), DO EDITAL.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 885149

Lote/Item: 8/1

Ata: Link Ata

Descrição: LOCAÇÃO DE GERADORES - GERADOR: LOCAÇÃO DE 01 GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DC PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 120MM/41ANCES/25 MELROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DC ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES.

Adjudicação: 06/08/2021 10:10

Homologação: 06/08/2021 10:10

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.216.752/0001-80 * VENCEDOR *	J. L. COSTA ESTEVAM	R\$ 3.990,00
	TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA ME	R\$ 4.000,00
	E.C - PRODUCOES LTDA	R\$ 5.100,00
	JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI	R\$ 5.190,00
	WONICLEY ALVES FERREIRA	R\$ 5.200,00
	SANIQ LOCACAO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA.	R\$ 6.250,00
	J DO CARMO DE OLIVEIRA	R\$ 6.266,67

Item 43: GERADOR de energia profissional de 225kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico.

Preço Estimado: R\$ 9.333,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9.333,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.333,33



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXIK08783RmxSDIOcgsm0kjdsbeK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIK08783RmxSDIOcgsm0kjdsbeK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA)
 token=JXIK08783RmxSDIOcgsm0kjdsbeK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

Quantidade	Descrição	Observação
50 Dias	GERADOR de energia profissional de 225kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.333,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Joaquim Nabuco
Superintendência de Planejamento e Administração

Data: 22/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:302021 / UASG:344002

Lote/Item: 1/2

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PE

Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de grupos geradores montado em contêiner, para trabalho em regime stand by, trifásico, com quadro de comando de transferência automática (QTA) internamente ao contêiner, com os serviços de entrega, instalação, manutenção e fornecimento de combustível, para atender às necessidades da FUNDAJ conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Descrição: **Locação gerador elétrico** - Locação de Grupo Gerador a diesel, em seu respectivo contêiner, para trabalho em regime stand by, com QTA interno, com capacidade de no mínimo, 225 KVA, com fornecimento de combustível. Observação: cada serviço de locação compreenderá o período de 1 (um) mês.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.401.330/0001-04 * VENCEDOR *	IRON ENERGY COMERCIO E SERVICO DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 7.458,00
07.581.569/0001-37	E. C. DE LIMA FILHO	R\$ 7.500,00
10.665.433/0001-10	J B S MONTAGENS & EVENTOS LTDA	R\$ 9.333,33
22.204.418/0001-53	TEG COMERCIO, SERVIÇOS, LOCAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.	R\$ 9.916,67
17.324.394/0001-36	STARK ENERGIA EIRELI	R\$ 18.000,00

Item 44: BANHEIRO QUIMICO em polietileno, ou material similar, com piso antiderrapante, identificação visual masculina e feminina e portadores de necessidade especiais, abertura de ar e dispositivo de trinco, com rolos de papel higiênico.

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un)

Percentual

Preço Estimado Calculado: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
000 Dias	BANHEIRO QUIMICO em polietileno, ou material similar, com piso antiderrapante, identificação visual masculina e feminina e portadores de necessidade especiais, abertura de ar e dispositivo de trinco, com rolos de papel higiênico.	Produto químico desbactericida utilizado no bojo dos banheiros; Essência aromatizante desbactericida; Cesto de lixo em todos os banheiros. Montagem, transporte e desmontagem; Entrega dos banheiros químicos lavados, limpos e esterilizados. Durante o evento, funcionárias estarão efetuando, intermitentemente pulverização aromática em spray, fazendo com que os banheiros fiquem sempre perfumados, transmitindo uma maior segurança de limpeza e higienização aos clientes. Os dejetos decorrentes do uso dos banheiros químicos deverão ser transportados para a estação de esgoto, a retirada dos banheiros deverá ser feita imediatamente após o término do evento. Poderão ser solicitados banheiros PNE dentro da quantidade estimada.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 20/08/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:3962021 / UASG:925373

Lote/Item: 20/120

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estruturas em geral para eventos e fornecimento de alimentação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM0kjD5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM0kjD5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM0kjD5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

Descrição: **Locação bens móveis** - Locação de Cabines Sanitárias: Banheiros químicos, feminino e masculino, conforme LEI 10.098/2000, com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, mictório, porta papel higiênico, iluminação interna, porta com fechamento automático e indicação externa de aberto/fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza. Será montado e instalado na cidade de Mirante da Serra.

Unidade: Unidade
UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 150,00
14.371.005/0001-35	H.W. PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 175,00
08.156.871/0001-00	LIMA & SILVA LTDA	R\$ 200,00
* VENCEDOR *		
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 220,09
12.219.645/0001-07	FRONT ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 231,67

Item 45: TRIO ELÉTRICO para apresentação de bandas nacionais de grande renome e com equipe técnica, motorista e seguro necessários para realização do evento, já incluso hospedagem de todos que participam dos serviços

Preço Estimado: R\$ 44.140,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44.140,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44.140,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	TRIO ELÉTRICO para apresentação de bandas nacionais de grande renome e com equipe técnica, motorista e seguro necessários para realização do evento, já incluso hospedagem de todos que participam dos serviços	Já incluso abastecimento de combustível para o trio e geradores. Com as seguintes características: 1- Carroceria: montada em prancha baixa, aproximadamente 24,00m de comprimento, 4,80m de altura, 4,70m de largura (com orelhas abertas), palco principal medindo 8,00m de comprimento por 4,80m de largura e forrado; 2- Acessos: serão em número de dois e de caráter Independente; 3- Cavalo de força: trucado, ano de fabricação a partir de 2014; 4- Camarim: serão em número de dois, com ar condicionado e um banheiro cada; 5- Banheiro de convidados: terceiro banheiro, independente dos banheiros dos camarins; 6- Sistema de Iluminação: 01 mesa de Iluminação GRAN MA ou similar, 24 Refletores PAR LED 16 movingheads, 08 colortram, 01 rack, 08 mini-brut; 7- Sistema de Sonorização (3 vias): - PA Frente e Fundo - 48 LOW / 40 MID LOW / 32 MID ALTAS; - Laterais - 48 LOW / 32 MID LOW / 24 MID ALTAS; Amplificadores Laterais - 24 amplificadores compatíveis com o sistema; - Amplificadores frente e fundo - 26 amplificadores compatíveis com o sistema; - Sistema de AC - 02 geradores com capacidade mínima de 180 kva cada / 06 pontos de AC de 120 v, 60 hz estabilizados no palco; - Consoles e periféricos: 02 consoles mixer PM5DRH, PM10 ou similar com 48/12/02 digital/04 equalizadores estéreo/4 equalizadores 31 bandas estéreo / 02 divisores / 06 vias estéreo/ 03 Quadrigate / 02 processadores de efeito digital / 01 DVD player com leitura para MP3; Monitores: 08 monitores de voz com 01 falante de 15" / 01 monitor de bateria com 02 falantes de 15" / 02 Monitores para percussão com 01 falante de 15" / 02 Amplificadores para Guitarra FENDER TWIN ou similar/01 Amplificador para Teclado / 01 Amplificador para Contra Baixo AMPEG ou similar; - Equipamentos: 01 Bateria Acustica Completa PEARL ou similar (01 Bumbo, 01 Suído, 02 Tons, Máquina de Chimbau, 03 Estantes para Prato e Banco) / 01 Estante para Teclado / 02 microfones sem fio / 40 microfones com fio SHURE ou similar/ 18 pedestais / 20 garras.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44.140,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MATA DE SAO JOAO / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E FINANÇAS

Data: 12/08/2021 08:00

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de trio elétrico, trio elétrico especial, mini trio especial, mini trio, carro de apoio e pranchão, visando estruturar os eventos realizados por parte da Prefeitura Municipal de Mata de São João.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação 887683

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2021 11:12

Homologação: 17/08/2021 11:12

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: BA

Descrição: CAMINHAO - Trio Elétrico



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA)
token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QjORwBqXde0WTBwP%252fUA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.387.525/0001-36 * VENCEDOR *	REALCE PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI	R\$ 34.000,00
	LIGHT PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME	R\$ 34.200,00
	MOVIDA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 40.100,00
	PENSA PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 40.280,00
	EW PRODUÇÃO E EVENTOS LTDA	R\$ 48.000,00
	GRADE DO SUCESSO SONORIZAÇÃO PALCO ILUMINAÇÃO E PR	R\$ 48.000,00
	LISBOA CONSTRUÇÕES ENTRETENIMENTOS E LOCAÇÃO EIRELI	R\$ 48.000,00
	MULTI EVENTOS LTDA	R\$ 48.000,00



Item 46: Prestação de serviços de locação de produtos para decoração, montagem e decoração de eventos a ser realizados pela Administração Pública. A decoração deverá estar montada com no mínimo 02 (duas) horas de antecedência ao início do evento.

Preço Estimado: R\$ 2.000,00 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 2.000,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Dias	Prestação de serviços de locação de produtos para decoração, montagem e decoração de eventos a ser realizados pela Administração Pública. A decoração deverá estar montada com no mínimo 02 (duas) horas de antecedência ao início do evento.	A decoração deverá conter no mínimo os seguintes itens: Hall de entrada com paredes de tecidos falsas (cores a definir); Peças decorativas, sendo no mínimo: (i) lustres; (ii) colunas de vidros, pedreiras e rústicas; (iii) taças; (iv) pufes; (v) tapetes; (vi) castiçais com velas; (vii) plaquetas com cachepôs; (viii) aparadores-cômodas bombe; (ix) poltronas tipo Luís XV; (x) espelhos; (xi) arranjos de flores nobres (flores naturais); (xii) arranjos de flores permanentes; (xiii) vasos decorativos em pedreiras, espelhos, rústico; (xiv) banquetas; (xv) púlpito; (xvi) transporte das peças; (xvii) instalações; (xviii) mesa para doces com opções: rústico, espelho, pérola ou resinada; (xix) suporte diversos para doces; (xx) taças para água; (xxi) montagem e desmontagem; (xxii) tampões para mesas; (xxiii) mesas e cadeiras em PVC; (xxiv) mesas em vidro; (xxv) toalhas longas (branca ou jacar) com no mínimo 2,80 m de diâmetro; (xxvi) toalhas de 1,5m (cores a definir); (xxvii) balões; (xxviii) muro inglês (com folhas verdes e orquídeas permanentes); (xxix) painel rústico em ripamento; (xxx) 20 (vinte) canhões de luzes cênicas distribuídos nos ambientes interno e externo; (xxxi) cortina de pesca branco; (xxxii) plantas verdes diversas; (xxxiii) pergolado em madeira com no mínimo 3 X 2,5 m; (xxxiv) tablado de entrada em vidro; (xxxv) arranjos florais naturais sobre as mesas; (xxxvi) capas de cadeiras. Os dias, locais, distribuição e os itens a serem utilizados e a decoração serão executadas de acordo com a definição da secretaria requerente, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência. Nos preços deverão estar inclusos todas as etapas de montagem, desmontagem e transporte. A locação dos itens descritos serão realizadas conforme a necessidade do Município por evento.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.000,00

inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/08/2021 00:00

B. DEPOSITO DE SUPRIMENTO

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Serviço de locação de bens móveis para decoração de festividades

SRP: NÃO

Descrição: LOCAÇÃO DE MESA / CADEIRA / MOBILIÁRIO DECORAÇÃO INTERIOR - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS PARA DECORAÇÃO DE FESTIVIDADE

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 55/2021 / UASG: 160165

CatSer: 20460 - Locação de mesa, cadeira, mobiliário decoração interior

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.850.932/0001-75 * VENCEDOR *	DONNA J EVENTOS EIRELI	R\$ 2.000,00



Item 47: Prestação de serviços de locação de produtos para decoração, montagem e decoração de eventos a ser realizados pela Administração Pública. A decoração deverá estar montada com no mínimo 02 (duas) horas de antecedência ao início do evento.

Preço Estimado: R\$ 1.980,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.980,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.980,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Dias	Prestação de serviços de locação de produtos para decoração, montagem e decoração de eventos a ser realizados pela Administração Pública. A decoração deverá estar montada com no mínimo 02 (duas) horas de antecedência ao início do evento.	A decoração deverá conter no mínimo os seguintes itens: Hall de entrada com paredes de tecidos falsas (cores a definir); Peças decorativas, sendo no mínimo: (i) colunas de vidros, pedreiras e rústicas; (ii) taças; (iii) pufes; (iv) tapetes; (v) castiçais com velas; (vi) plantas com cachepôs; (vii) aparadores – cómodas bombe; (viii) poltronas; (ix) espelhos; (x) arranjos de flores nobres (flores naturais); (xi) arranjos de flores permanentes, com vimes e galhos de cerejeira branco; (xii) vasos decorativos em pedreiras, espelhos, rústico; (xiii) banquetas; (xiv) transporte das peças; (xv) instalações; (xvi) mesa para doces; (xvii) taças para água; (xviii) montagem e desmontagem; (xix) tampões para mesas; (xx) mesas e cadeiras em PVC; (xxi) toalhas longas (branca ou jacar) com no mínimo 2,80 m de diâmetro; (xxii) balões; (xxiii) muro inglês (com folhas verdes e orquídeas permanentes); (xxiv) 20 (vinte) canhões de luzes cênicas distribuídos nos ambientes interno e externo; (xxv) cortina de piscar branco; (xxvi) plantas verdes diversas. Os dias, locais, distribuição e os itens a serem utilizados e a decoração serão executadas de acordo com a definição da secretaria requerente, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência. Nos preços deverão estar inclusos todas as etapas de montagem, desmontagem e transporte. A locação dos itens descritos serão realizadas conforme a necessidade do Município por evento.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.980,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SEC. MUN. DESENV. SOC. E HUM E DIV. SUB.
SEC. MUN. DESENV. SOCIAL E HUM. (SEDES)
Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP

Objeto: FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Descrição: SERVIÇO DE DECORAÇÃO EM GERAL - SERVIÇO DE DECORAÇÃO EM GERAL

Data: 23/06/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 80892021

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 54.233.114.227/pronimtb/index.asp
?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.492.194/0001-92 * VENCEDOR *	ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 17293434812	R\$ 1.500,00
28.724.609/0001-22	SIDERLY CRISTINA LEITE MOREIRA 33382723832	R\$ 1.980,00
03.354.089/0001-82	A.M. DA SILVA SAO SEBASTIAO	R\$ 2.500,00

Item 48: Prestação de serviços de segurança em eventos esportivos, culturais e artísticos, de acordo com o calendário municipal.

Preço Estimado: R\$ 230,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 230,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Dias	Prestação de serviços de segurança em eventos esportivos, culturais e artísticos, de acordo com o calendário municipal.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF. MUN. DE ATALAIA

Data: 12/08/2021 11:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de locação de equipamentos e materiais, incluindo montagem, utilização, manutenção, desmontagens e apoio logístico para atendimento dos eventos promovidos pelo Município de Atalaia/AL.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 242021 / UASG: 982707

Lote/Item: 27/115



Relatório gerado no dia 10/11/2021 10:15:27 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXIK08783RmxSDIOCGsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QJORwBqXde0WTBwP%2fUA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIK08783RmxSDIOCGsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QJORwBqXde0WTBwP%252fUA)
token=JXIK08783RmxSDIOCGsdM0kj5beK48DZQk2bMVDwNH29QJORwBqXde0WTBwP%252fUA

Descrição: Serviço segurança nacional , trabalho - Serviço de Segurança Desarmada, para controle de acesso, revistas pessoais e segurança preventiva a fim de garantir a incolumidade física das pessoas e a integridade do patrimônio dentro dos locais dos eventos, devidamente uniformizado e identificado e portador da CVN (Carteira Nacional de Vigilantes), credenciado na Polícia Federal, uniformizado, portando rádio comunicador, para atuar em eventos.

CatSer: 17205 - Serviço segurança nacional , trabalho

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 810

Unidade: Unidade

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.689.271/0001-57 * VENCEDOR *	VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 100,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 360,00





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
CENTRAL DE COMPRAS



MAPA DE PREÇOS

LOCAÇÃO ESTRUTURA E EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS

LOTE 1 - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS		BANCO DE PREÇOS		VALDEMI MENDONÇA		LITRASONI		PREÇOS ESTIMADOS			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VAUNIT.	V.TOTAL	VAUNIT.	V.TOTAL	VAUNIT.	V.TOTAL	VAUNIT.	V.TOTAL
1	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, com 12 refletores par led 3w, 04 movingsheadsbeam 200 5R, 01 máquina de fumaça 1500w profissional, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional. COTA PRINCIPAL	Diária	90	R\$ 2.546,67	R\$ 229.200,30	R\$ 2.850,00	R\$ 256.500,00	R\$ 2.935,50	R\$ 264.195,00	R\$ 2.777,39	R\$ 249.965,10
1	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, com 12 refletores par led 3w, 04 movingsheadsbeam 200 5R, 01 máquina de fumaça 1500w profissional, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional. COTA RESERVADA ME/ERP	Diária	30	R\$ 2.546,67	R\$ 76.400,10	R\$ 2.850,00	R\$ 85.500,00	R\$ 2.935,50	R\$ 88.065,00	R\$ 2.777,39	R\$ 83.321,70
2	ILUMINAÇÃO DE MEIO PORTE, com 12 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000w, 24 refletores par led 3w, 08 movingsheadsbeam 200 5R, 02 máquina de fumaça 1500w profissional, 02 mini brutes de 04 lâmpadas, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional. COTA PRINCIPAL	Diária	60	R\$ 6.592,40	R\$ 395.544,00	R\$ 4.250,00	R\$ 255.000,00	R\$ 4.377,50	R\$ 262.650,00	R\$ 5.073,30	R\$ 304.398,00
2	ILUMINAÇÃO DE MEIO PORTE, com 12 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000w, 24 refletores par led 3w, 08 movingsheadsbeam 200 5R, 02 máquina de fumaça 1500w profissional, 02 mini brutes de 04 lâmpadas, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional. COTA RESERVADA ME/ERP	Diária	20	R\$ 6.592,40	R\$ 131.848,00	R\$ 4.250,00	R\$ 85.000,00	R\$ 4.377,50	R\$ 87.550,00	R\$ 5.073,30	R\$ 101.466,00
3	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, com 24 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000w, 48 refletores par led 3w, 12 movingsheadsbeam 200 5R, 02 canhoes seguidores, 02 máquina de fumaça 3000w profissional, 04 mini brutes de 06 lâmpadas, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional. COTA PRINCIPAL	Diária	38	R\$ 11.077,00	R\$ 420.926,00	R\$ 10.800,00	R\$ 410.400,00	R\$ 11.124,00	R\$ 422.712,00	R\$ 11.600,33	R\$ 418.012,54

3	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, com 24 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000W, 48 refletores par led 3w, 12 movingstheadsbeam 200 5R, 02 canhoes seguidores, 02 máquina de fumaça 3000W profissional, 04 mini brutes de 06 lâmpadas, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional. COTA RESERVADA ME/EPP	Diária	12	R\$ 11.077,00	R\$ 132.924,00	R\$ 10.800,00	R\$ 129.600,00	R\$ 11.124,00	R\$ 133.488,00	R\$ 11.000,33	R\$ 132.003,96
4	Canhao de led par 64 3w rgbwdmrx 54 leds 3w iluminacao COTA PRINCIPAL	Diária	113	R\$ 1.529,30	R\$ 172.810,90	R\$ 2.450,00	R\$ 276.850,00	R\$ 2.523,50	R\$ 285.155,50	R\$ 2.167,60	R\$ 244.938,80
4	Canhao de led par 64 3w rgbwdmrx 54 leds 3w iluminacao COTA RESERVADA ME/EPP	Diária	37	R\$ 1.529,30	R\$ 56.584,10	R\$ 2.450,00	R\$ 90.650,00	R\$ 2.523,50	R\$ 93.369,50	R\$ 2.167,60	R\$ 80.201,20
5	Moving Head Beam 200 5R 16 Canais Sharp Par No Case	Diária	100	R\$ 666,33	R\$ 66.633,00	R\$ 680,00	R\$ 68.000,00	R\$ 700,40	R\$ 70.040,00	R\$ 682,24	R\$ 68.224,00
6	Canhão Seguidor 15R 220V com Tripé e Case AH-3029	Diária	38	R\$ 3.000,00	R\$ 114.000,00	R\$ 3.600,00	R\$ 136.800,00	R\$ 3.708,00	R\$ 140.904,00	R\$ 3.436,00	R\$ 130.568,00
6	AHLIGHTS possui 330W de potência COTA RESERVADA ME/EPP	Diária	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 3.600,00	R\$ 43.200,00	R\$ 3.708,00	R\$ 44.496,00	R\$ 3.436,00	R\$ 41.232,00
7	Iluminador Set Light 1000 em ferro e alumínio para lâmpada halógena de 1000W tipo palito (12,5cm). Possui encaixe para difusor com armação dobrável COTA PRINCIPAL	Diária	38	R\$ 2.000,00	R\$ 76.000,00	R\$ 1.850,00	R\$ 70.300,00	R\$ 1.905,50	R\$ 72.409,00	R\$ 1.918,50	R\$ 72.903,00
7	Iluminador Set Light 1000 em ferro e alumínio para lâmpada halógena de 1000W tipo palito (12,5cm). Possui encaixe para difusor com armação dobrável COTA RESERVADA ME/EPP	Diária	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.850,00	R\$ 22.200,00	R\$ 1.905,50	R\$ 22.866,00	R\$ 1.918,50	R\$ 23.022,00
8	PAINEL DE LED indoor/outdoor de pixel 10mm medindo 5x2m. COTA PRINCIPAL	Diária	38	R\$ 4.300,00	R\$ 163.400,00	R\$ 5.500,00	R\$ 209.000,00	R\$ 5.665,00	R\$ 215.270,00	R\$ 5.155,00	R\$ 195.890,00
8	PAINEL DE LED indoor/outdoor de pixel 10mm medindo 5x2m. COTA RESERVADA ME/EPP	Diária	12	R\$ 4.300,00	R\$ 51.600,00	R\$ 5.500,00	R\$ 66.000,00	R\$ 5.665,00	R\$ 67.980,00	R\$ 5.155,00	R\$ 61.860,00
9	PAINEL DE LED indoor/outdoor de pixel 6mm medindo 5x2m. COTA PRINCIPAL	Diária	38	R\$ 6.000,00	R\$ 228.000,00	R\$ 5.200,00	R\$ 197.600,00	R\$ 5.356,00	R\$ 203.528,00	R\$ 5.518,67	R\$ 209.709,46
9	PAINEL DE LED indoor/outdoor de pixel 6mm medindo 5x2m. COTA RESERVADA ME/EPP	Diária	12	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 5.200,00	R\$ 62.400,00	R\$ 5.356,00	R\$ 64.272,00	R\$ 5.518,67	R\$ 66.224,04
VALOR TOTAL - LOTE I											
R\$ 2.483.939,80											

LOTE II - LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	BANCO DE PREÇOS		VALDEIR MENDONÇA		ULTRA SOM		PREÇOS ESTIMADOS	
				V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
10	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE com 04 caixas acústicas, amplificação compatível, 01 mesa digital de 16 canais, 01 processador de sistemas digitais, 02 retornos para voz, 04 microfones sendo 02 sem fio e 01 operador técnico profissional. COTA PRINCIPAL	Diária	158	R\$ 4.000,00	R\$ 632.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 553.000,00	R\$ 3.605,00	R\$ 569.590,00	R\$ 3.701,67	R\$ 584.863,86
10	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE com 04 caixas acústicas, amplificação compatível, 01 mesa digital de 16 canais, 01 processador de sistemas digitais, 02 retornos para voz, 04 microfones sendo 02 sem fio e 01 operador técnico profissional. COTA RESERVADA ME/EPP	Diária	52	R\$ 4.000,00	R\$ 208.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 182.000,00	R\$ 3.605,00	R\$ 187.460,00	R\$ 3.701,67	R\$ 192.486,84



11	SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE com 16 caixas acústicas sendo 08 caixas de subgraves e 08 caixas de médias altas, amplificação compatível, 02 mesas digitais de 32 canais com 08 auxiliares, 02 processador de sistemas digitais com 02 canais de entrada e 06 de saída, 01 sidetill duplo e estereo, 04 retornos para voz, 01 retorno para baixo e 01 retorno para guitarra, 01 retorno para bateria, 01 retorno para teclado, 01 kit de microfones para bateria, 01 bateria completa com bumbo 20 ou 22", 24 microfones para voz e equipamentos, 24 pedestais giratas, 02 microfones sem fio para locução, 08 direct box, 02 pontos de comunicação entre as mesas, acessórios para todo o sistemas e 02 operadores técnicos profissionais. COTA PRINCIPAL	Diária	60	R\$ 6.592,40	R\$ 395.544,00	R\$ 5.500,00	R\$ 330.000,00	R\$ 5.665,00	R\$ 339.900,00	R\$ 5.919,13	R\$ 355.147,80
11	SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE com 16 caixas acústicas sendo 08 caixas de subgraves e 08 caixas de médias altas, amplificação compatível, 02 mesas digitais de 32 canais com 08 auxiliares, 02 processador de sistemas digitais com 02 canais de entrada e 06 de saída, 01 sidetill duplo e estereo, 04 retornos para voz, 01 retorno para baixo e 01 retorno para guitarra, 01 retorno para bateria, 01 retorno para teclado, 01 kit de microfones para bateria, 01 bateria completa com bumbo 20 ou 22", 24 microfones para voz e equipamentos, 24 pedestais giratas, 02 microfones sem fio para locução, 08 direct box, 02 pontos de comunicação entre as mesas, acessórios para todo o sistemas e 02 operadores técnicos profissionais. COTA RESERVADA MEIEPP	Diária	20	R\$ 6.592,40	R\$ 131.848,00	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00	R\$ 5.665,00	R\$ 113.300,00	R\$ 5.919,13	R\$ 118.382,60
12	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE com 32 caixas acústicas sendo 16 caixas de subgraves e 16 caixas de médias altas, amplificação compatível, 02 mesas digitais de 48 canais com 16 auxiliares, 02 processador de sistemas digitais com 02 canais de entrada e 06 de saída, 01 sidetill duplo e estereo, 08 retornos para voz, 01 retorno para baixo e 02 retornos para guitarra, 01 retorno para bateria, 01 retorno para teclado, 01 kit de microfones para bateria, 01 bateria completa com bumbo 20 ou 22", 46 microfones para voz e equipamentos, 46 pedestais giratas, 02 microfones sem fio para locução, 16 direct box, 01 sistema 02 pontos de comunicação entre as mesas, acessórios para todo o sistemas e 02 operadores técnicos profissionais. COTA PRINCIPAL	Diária	38	R\$ 67.500,00	R\$ 2.565.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 950.000,00	R\$ 25.750,00	R\$ 978.500,00	R\$ 39.416,67	R\$ 1.497.833,46

12	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE com 32 caixas acústicas sendo 16 caixas de subgraves e 16 caixas de médias altas, amplificação compatível, 02 mesas digitais de 48 canais com 16 auxiliares, 02 processador de sistemas digitais com 02 canais de entrada e 06 de saída, 01 sidefill duplo e estêreo, 08 retornos para voz, 01 retorno para baixo e 02 retornos para guitarra, 01 retorno para bateria, 01 retorno para teclado, 01 kit de microfones para bateria, 01 bateria completa com bumbo 20 ou 22", 46 microfones para voz e equipamentos, 46 pedestais giratas, 02 microfones sem fio para locução, 16 direct box, 01 sistema 02 pontos de comunicação entre as mesas, acessórios para todo o sistemas e 02 operadores técnicos profissionais. COTA RESERVADA ME/EPP	Diária	12	R\$ 67.500,00	R\$ 810.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 25.750,00	R\$ 309.000,00	R\$ 39.416,67	R\$ 473.000,04
VALOR TOTAL - LOTE II											
R\$ 3.221.714,60											

LOTE III - LOCAÇÃO DE PALCO, CAMARIM, TENDA E STAND COM COBERTURA, TABLADO E TRELIÇAS PARA EVENTOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL	VALDERI MENDONÇA	ULTRA SOM	PREÇOS ESTIMADOS			
						V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
13	PALCO DE PEQUENO PORTE em treliças de alumínio P30 com cobertura em lona anti chama medindo 06 metros de frente, 06 metros de fundo, 05 metros de altura (piso + teto), 01 metro de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais. COTA PRINCIPAL	Diária	158	R\$ 3.500,00	R\$ 553.000,00	R\$ 3.800,00	R\$ 600.400,00	R\$ 3.914,00	R\$ 618.412,00	R\$ 3.738,00	R\$ 590.604,00
13	PALCO DE PEQUENO PORTE em treliças de alumínio P30 com cobertura em lona anti chama medindo 06 metros de frente, 06 metros de fundo, 05 metros de altura (piso + teto), 01 metro de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais. COTA RESERVADA ME/EPP	Diária	52	R\$ 3.500,00	R\$ 182.000,00	R\$ 3.800,00	R\$ 197.600,00	R\$ 3.914,00	R\$ 203.528,00	R\$ 3.738,00	R\$ 194.376,00
14	PALCO DE MEDIO PORTE em treliças de alumínio P30 com cobertura em lona anti chama medindo 10 metros de frente, 08 metros de fundo, 06 metros de altura (piso + teto), 1,50 metros de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais. COTA PRINCIPAL	Diária	60	R\$ 5.692,50	R\$ 341.550,00	R\$ 5.600,00	R\$ 336.000,00	R\$ 5.768,00	R\$ 346.080,00	R\$ 5.686,83	R\$ 341.209,80
14	PALCO DE MEDIO PORTE em treliças de alumínio P30 com cobertura em lona anti chama medindo 10 metros de frente, 08 metros de fundo, 06 metros de altura (piso + teto), 1,50 metros de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais. COTA RESERVADA ME/EPP	Diária	20	R\$ 5.692,50	R\$ 113.850,00	R\$ 5.600,00	R\$ 112.000,00	R\$ 5.768,00	R\$ 115.360,00	R\$ 5.686,83	R\$ 113.736,60
15	PALCO DE GRANDE PORTE em treliças de alumínio P30 e P50 com cobertura em lona anti chama medindo 12 metros de frente, 08 metros de fundo, 07 metros de altura (piso + teto), 1,70 metros de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais. COTA PRINCIPAL	Diária	38	R\$ 8.700,00	R\$ 330.600,00	R\$ 9.300,00	R\$ 353.400,00	R\$ 9.579,00	R\$ 364.002,00	R\$ 9.193,00	R\$ 349.334,00



15	PALCO DE GRANDE PORTE em treliças de alumínio P30 e P50 com cobertura em lona anti chama medindo 12 metros de frente, 08 metros de fundo, 07 metros de altura (piso + leito), 1,70 metros de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais. COTA RESERVADA MEIEPP	Diária	12	R\$ 8.700,00	R\$ 104.400,00	R\$ 9.300,00	R\$ 111.600,00	R\$ 9.579,00	R\$ 114.948,00	R\$ 9.193,00	R\$ 110.316,00
16	TABLADO , medindo 4,40m x 3,20m x 0,50 m com piso feito em compensado de madeira naval, com carpete de 1º uso, revestido com cantoneiras de ferro, com escada e rampa de acesso. COTA PRINCIPAL	Diária	60	R\$ 1.847,67	R\$ 110.860,20	R\$ 3.200,00	R\$ 192.000,00	R\$ 3.296,00	R\$ 197.760,00	R\$ 2.781,22	R\$ 166.873,20
16	TABLADO , medindo 4,40m x 3,20m x 0,50 m com piso feito em compensado de madeira naval, com carpete de 1º uso, revestido com cantoneiras de ferro, com escada e rampa de acesso. COTA RESERVADA MEIEPP	Diária	20	R\$ 1.847,67	R\$ 36.953,40	R\$ 3.200,00	R\$ 64.000,00	R\$ 3.296,00	R\$ 65.920,00	R\$ 2.781,22	R\$ 55.624,40
17	TABLADO medindo 8m x 8m x 0,50m com piso feito em compensado de madeira naval, com carpete de 1º uso, revestido com cantoneiras de ferro com escada e rampa de acesso. COTA PRINCIPAL	Diária	60	R\$ 5.040,00	R\$ 302.400,00	R\$ 4.600,00	R\$ 276.000,00	R\$ 4.738,00	R\$ 284.280,00	R\$ 4.792,67	R\$ 287.560,20
17	TABLADO medindo 8m x 8m x 0,50m com piso feito em compensado de madeira naval, com carpete de 1º uso, revestido com cantoneiras de ferro com escada e rampa de acesso. COTA RESERVADA MEIEPP	Diária	20	R\$ 5.040,00	R\$ 100.800,00	R\$ 4.600,00	R\$ 92.000,00	R\$ 4.738,00	R\$ 94.760,00	R\$ 4.792,67	R\$ 95.853,40
18	TABLADO de estrutura modular metálica com piso de madeira, com carpete de 1º uso, placas de 2,20 x 1,60m, alturas disponíveis de: 0,30m,0,50m, 1,00m e 1,50m, para dar suporte a eventos. COTA PRINCIPAL	Diária	2250	R\$ 107,33	R\$ 241.492,50	R\$ 115,00	R\$ 258.750,00	R\$ 118,45	R\$ 266.512,50	R\$ 113,59	R\$ 255.577,50
18	TABLADO de estrutura modular metálica com piso de madeira, com carpete de 1º uso, placas de 2,20 x 1,60m, alturas disponíveis de: 0,30m,0,50m, 1,00m e 1,50m, para dar suporte a eventos. COTA RESERVADA MEIEPP	Diária	750	R\$ 107,33	R\$ 80.497,50	R\$ 115,00	R\$ 86.250,00	R\$ 118,45	R\$ 88.837,50	R\$ 113,59	R\$ 85.192,50
19	STAND especial medindo 4x3x2,20m , com material em perfis de alumínio octanome, com ar-condicionado, paredes em ts ou vidro, instalação elétrica completa incluindo iluminação artificial interna, tomadas, testeiros para logomarcas piso em estrutura metálica com carpete de 1º uso, paisagismo com plantas ornamentais. COTA PRINCIPAL	Diária	75	R\$ 1.037,00	R\$ 77.775,00	R\$ 680,00	R\$ 51.000,00	R\$ 700,40	R\$ 52.530,00	R\$ 805,80	R\$ 60.435,00
19	STAND especial medindo 4x3x2,20m , com material em perfis de alumínio octanome, com ar-condicionado, paredes em ts ou vidro, instalação elétrica completa incluindo iluminação artificial interna, tomadas, testeiros para logomarcas piso em estrutura metálica com carpete de 1º uso, paisagismo com plantas ornamentais. COTA RESERVADA MEIEPP	Diária	25	R\$ 1.037,00	R\$ 25.925,00	R\$ 680,00	R\$ 17.000,00	R\$ 700,40	R\$ 17.510,00	R\$ 805,80	R\$ 20.145,00
20	STAND especial medindo 3x3x2,20m , com material em perfis de alumínio octanome, sem ar-condicionado, paredes em ts, instalação elétrica completa incluindo iluminação artificial interna, tomadas, testeiros para logomarcas piso em estrutura metálica com carpete de 1º uso, paisagismo com plantas ornamentais.	Diária	100	R\$ 530,00	R\$ 53.000,00	R\$ 580,00	R\$ 58.000,00	R\$ 597,40	R\$ 59.740,00	R\$ 569,13	R\$ 56.913,00

21	TENDA com montagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 4m x 4m cada, composta de calhas laterais, interliga reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação. COTA PRINCIPAL	Diária	150	R\$ 875,22	R\$ 131.283,00	R\$ 650,00	R\$ 97.500,00	R\$ 669,50	R\$ 100.425,00	R\$ 731,57	R\$ 109.735,50
21	TENDA com montagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 4m x 4m cada, composta de calhas laterais, interliga reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação. COTA RESERVADA MEIEPP	Diária	50	R\$ 875,22	R\$ 43.761,00	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00	R\$ 669,50	R\$ 33.475,00	R\$ 731,57	R\$ 36.578,50
22	TENDA com montagem, transporte e desmontagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 6,00m x 6,00 metros cada, composta de calhas laterais, interliga reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação. COTA PRINCIPAL	Diária	375	R\$ 1.278,74	R\$ 479.527,50	R\$ 820,00	R\$ 307.500,00	R\$ 844,60	R\$ 316.725,00	R\$ 981,11	R\$ 367.916,25
22	TENDA com montagem, transporte e desmontagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 6,00m x 6,00 metros cada, composta de calhas laterais, interliga reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação. COTA RESERVADA MEIEPP	Diária	125	R\$ 1.278,74	R\$ 159.842,50	R\$ 820,00	R\$ 102.500,00	R\$ 844,60	R\$ 105.575,00	R\$ 981,11	R\$ 122.638,75
23	TENDA com montagem, transporte e desmontagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 10,00m x 10,00 metros cada, composta de calhas laterais, interliga reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 3,0 metros em seus pés de sustentação. COTA PRINCIPAL	Diária	45	R\$ 1.975,80	R\$ 88.911,00	R\$ 1.050,00	R\$ 47.250,00	R\$ 1.081,50	R\$ 48.667,50	R\$ 1.369,10	R\$ 61.609,50
23	TENDA com montagem, transporte e desmontagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 10,00m x 10,00 metros cada, composta de calhas laterais, interliga reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 3,0 metros em seus pés de sustentação. COTA RESERVADA MEIEPP	Diária	15	R\$ 1.975,80	R\$ 29.637,00	R\$ 1.050,00	R\$ 15.750,00	R\$ 1.081,50	R\$ 16.222,50	R\$ 1.369,10	R\$ 20.536,50
24	TENDA em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura de alumínio treliça D25, medindo 5m x 5m cada, composta de calhas laterais, interliga reforçada para captação e escoamento de água, sem tablado. Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação.	Diária	80	R\$ 1.027,31	R\$ 82.184,80	R\$ 780,00	R\$ 62.400,00	R\$ 803,40	R\$ 64.272,00	R\$ 870,24	R\$ 69.619,20
25	TRELIÇAS (GRIDE) de Alumínio Q30 (metro linear) COTA PRINCIPAL	Metro	1.875	R\$ 100,00	R\$ 187.500,00	R\$ 35,00	R\$ 65.625,00	R\$ 36,05	R\$ 67.593,75	R\$ 57,02	R\$ 106.912,50
25	TRELIÇAS (GRIDE) de Alumínio Q30 (metro linear) COTA RESERVADA MEIEPP	Metro	625	R\$ 100,00	R\$ 62.500,00	R\$ 35,00	R\$ 21.875,00	R\$ 36,05	R\$ 22.531,25	R\$ 57,02	R\$ 35.637,50
26	TRELIÇAS de Alumínio P50 (metro linear) COTA PRINCIPAL	Metro	1.875	R\$ 62,50	R\$ 117.187,50	R\$ 42,00	R\$ 78.750,00	R\$ 43,26	R\$ 81.112,50	R\$ 49,25	R\$ 92.343,75
26	TRELIÇAS de Alumínio P50 (metro linear) COTA RESERVADA MEIEPP	Metro	625	R\$ 62,50	R\$ 39.062,50	R\$ 42,00	R\$ 26.250,00	R\$ 43,26	R\$ 27.037,50	R\$ 49,25	R\$ 30.781,25

27	CAMARIM (4mx4m) Descrição: montagem e desmontagem de camarim medindo 4m de largura por 4m comprimento, contendo 01 sofá de 02 lugares, 01 espelho tamanho aproximado de 1,20mx0,90 m, 01 frigobar mínimo 76 litros COTA PRINCIPAL	Diária	38	R\$ 3.950,00	R\$ 150.100,00	R\$ 3.500,00	R\$ 133.000,00	R\$ 3.605,00	R\$ 136.990,00	R\$ 3.685,00	R\$ 140.030,00
27	CAMARIM (4mx4m) Descrição: montagem e desmontagem de camarim medindo 4m de largura por 4m comprimento, contendo 01 sofá de 02 lugares, 01 espelho tamanho aproximado de 1,20mx0,90 m, 01 frigobar mínimo 76 litros COTA RESERVADA MIEIPEP	Diária	12	R\$ 3.950,00	R\$ 47.400,00	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00	R\$ 3.605,00	R\$ 43.260,00	R\$ 3.685,00	R\$ 44.220,00
VALOR TOTAL - LOTE III											
R\$ 4.022.309,80											

LOTE IV - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA EVENTOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	BANCO DE PREÇOS		VALDERI MENDONÇA		ULTRASOM		PREÇOS ESTIMADOS	
				V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
28	TELA DE PROJEÇÃO - retrátil de tamanho 100 polegadas	Diária	80	R\$ 425,50	R\$ 34.040,00	R\$ 350,00	R\$ 28.000,00	R\$ 360,50	R\$ 28.840,00	R\$ 378,67	R\$ 30.293,60
29	TELA DE PROJEÇÃO - de tamanho 120 polegadas com tripé de ferro	Diária	80	R\$ 531,25	R\$ 42.500,00	R\$ 390,00	R\$ 31.200,00	R\$ 401,70	R\$ 32.136,00	R\$ 440,98	R\$ 35.278,40
30	TELA DE PROJEÇÃO - de tamanho 150 polegadas com tripé de ferro	Diária	80	R\$ 680,00	R\$ 54.400,00	R\$ 450,00	R\$ 36.000,00	R\$ 463,50	R\$ 37.080,00	R\$ 531,17	R\$ 42.493,60
31	TELA DE PROJEÇÃO de tamanho 200 polegadas em lrelça Q-15 ou D-25	Diária	100	R\$ 390,00	R\$ 39.000,00	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	R\$ 504,70	R\$ 50.470,00	R\$ 461,57	R\$ 46.157,00
32	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO com vazão de 10.000 m ³ /hora	Diária	100	R\$ 499,00	R\$ 49.900,00	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	R\$ 618,00	R\$ 61.800,00	R\$ 572,33	R\$ 57.233,00
33	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO com vazão de 25.000 m ³ /hora	Diária	100	R\$ 735,86	R\$ 73.586,00	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00	R\$ 824,00	R\$ 82.400,00	R\$ 786,62	R\$ 78.662,00
VALOR TOTAL - LOTE IV											
R\$ 290.117,60											

LOTE V - LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS E GRADES DE ISOLAMENTO PARA EVENTOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	BANCO DE PREÇOS		VALDERI MENDONÇA		ULTRASOM		PREÇOS ESTIMADOS	
				V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
34	ARQUIBANCADA com 9 degraus de altura, com uma passarela com 1,20mt de largura, guarda corpo padronizado e assento em madeira e ferro (lote de até 50 metros) (UNIDADE) COTA PRINCIPAL	Diária	49	R\$ 4.400,00	R\$ 215.600,00	R\$ 4.000,00	R\$ 196.000,00	R\$ 4.160,00	R\$ 203.840,00	R\$ 4.186,67	R\$ 205.146,83
34	ARQUIBANCADA com 9 degraus de altura, com uma passarela com 1,20mt de largura, guarda corpo padronizado e assento em madeira e ferro (lote de até 50 metros) (UNIDADE) COTA RESERVADA MIEIPEP	Diária	16	R\$ 4.400,00	R\$ 70.400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 64.000,00	R\$ 4.160,00	R\$ 66.560,00	R\$ 4.186,67	R\$ 66.986,72
35	GRADES DE ISOLAMENTO (delimitador) em ferro galvanizado medindo 1,30m de altura. (METRO LINEAR)	Metro	500	R\$ 21,86	R\$ 10.930,00	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00	R\$ 41,29	R\$ 20.645,00
36	ISOLAMENTO DE ÁREA (FECHAMENTO DE ÁREA), com peças em compensado de 15mm de espessura ou placas em ferro galvanizado, de 2,44m altura por 1,22m de largura, pintado em preto ou alumínio (METRO LINEAR)	Metro	1.000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00	R\$ 46,80	R\$ 46.800,00	R\$ 40,27	R\$ 40.270,00
37	ELEVADOR (Torre de Observação) - estrutura tubular, cobertura em lona anti-moto e anti-chamas, medindo 2 x 3 metros, com escada na lateral	Diária	50	R\$ 1.399,50	R\$ 69.975,00	R\$ 1.400,00	R\$ 70.000,00	R\$ 1.480,00	R\$ 74.000,00	R\$ 1.426,50	R\$ 71.325,00

38	Locação de ARCO DE FERRO , com treliça para avenida, com as seguintes especificações: Altura 6,5m e Largura ajustável conforme o projeto. COTA PRINCIPAL	Diária	75	R\$ 1.022,73	R\$ 76.704,75	R\$ 1.022,73	R\$ 76.704,75	R\$ 1.100,00	R\$ 82.500,00	R\$ 1.048,49	R\$ 78.636,75
38	Locação de ARCO DE FERRO , com treliça para avenida, com as seguintes especificações: Altura 6,5m e Largura ajustável conforme o projeto. COTA RESERVADA MEIEPP	Diária	25	R\$ 1.022,73	R\$ 25.568,25	R\$ 1.022,73	R\$ 25.568,25	R\$ 1.100,00	R\$ 27.500,00	R\$ 1.048,49	R\$ 26.212,25
39	BARRACA P/ FEIRA , Estrutura de tubos de ferro galvanizado, pintura epóxi branca, medindo 2,56m de altura, teto medindo 1,37 x 1,95 m; Cobertura teto em lona com adesivos de identificação. Espaço em lona na parte da frente e laterais, medindo 5,20 m x 0,70 m com impressão digital. COTA PRINCIPAL	Diária	225	R\$ 719,60	R\$ 161.910,00	R\$ 520,00	R\$ 117.000,00	R\$ 540,80	R\$ 121.680,00	R\$ 593,47	R\$ 133.530,75
39	BARRACA P/ FEIRA , Estrutura de tubos de ferro galvanizado, pintura epóxi branca, medindo 2,56m de altura, teto medindo 1,37 x 1,95 m; Cobertura teto em lona com adesivos de identificação. Espaço em lona na parte da frente e laterais, medindo 5,20 m x 0,70 m com impressão digital. COTA RESERVADA MEIEPP	Diária	75	R\$ 719,60	R\$ 53.970,00	R\$ 520,00	R\$ 39.000,00	R\$ 540,80	R\$ 40.560,00	R\$ 593,47	R\$ 44.510,25
40	POSTE DE FERRO , tamanho 4,5 m de altura, tubo de 6", braço em tubo de 2", fixado chapa de ferro 3/8, parafusado na base de concreto. COTA PRINCIPAL	Diária	75	R\$ 875,88	R\$ 65.691,00	R\$ 1.400,00	R\$ 105.000,00	R\$ 1.456,00	R\$ 109.200,00	R\$ 1.243,96	R\$ 93.297,00
40	POSTE DE FERRO , tamanho 4,5 m de altura, tubo de 6", braço em tubo de 2", fixado chapa de ferro 3/8, parafusado na base de concreto. COTA RESERVADA MEIEPP	Diária	25	R\$ 875,88	R\$ 21.897,00	R\$ 1.400,00	R\$ 35.000,00	R\$ 1.456,00	R\$ 36.400,00	R\$ 1.243,96	R\$ 31.099,00
VALOR TOTAL - LOTE V											
R\$ 811.659,55											

LOTE VI - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA PARA EVENTOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	BANCO DE PREÇOS		VALDEMI MENDONÇA		ULTRA SOM		PREÇOS ESTIMADOS	
				V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
41	GERADOR de energia profissional de 80kva , cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico. COTA PRINCIPAL	Diária	38	R\$ 3.000,00	R\$ 114.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 133.000,00	R\$ 3.605,00	R\$ 136.990,00	R\$ 3.368,33	R\$ 127.996,54
41	GERADOR de energia profissional de 80kva , cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico. COTA RESERVADA MEIEPP	Diária	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00	R\$ 3.605,00	R\$ 43.260,00	R\$ 3.368,33	R\$ 40.419,96
42	GERADOR de energia profissional de 180kva , cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico. COTA PRINCIPAL	Diária	38	R\$ 5.190,00	R\$ 197.220,00	R\$ 5.800,00	R\$ 220.400,00	R\$ 5.974,00	R\$ 227.012,00	R\$ 5.654,67	R\$ 214.877,46
42	GERADOR de energia profissional de 180kva , cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico. COTA RESERVADA MEIEPP	Diária	12	R\$ 5.190,00	R\$ 62.280,00	R\$ 5.800,00	R\$ 69.600,00	R\$ 5.974,00	R\$ 71.688,00	R\$ 5.654,67	R\$ 67.856,04

43	GERADOR de energia profissional de 225kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabearmento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico. COTA PRINCIPAL	Diária	38	R\$ 9.333,33	R\$ 354.666,54	R\$ 6.900,00	R\$ 262.200,00	R\$ 7.107,00	R\$ 270.066,00	R\$ 7.780,11	R\$ 295.644,18
43	GERADOR de energia profissional de 225kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabearmento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico. COTA RESERVADA ME/EP	Diária	12	R\$ 9.333,33	R\$ 111.999,96	R\$ 6.900,00	R\$ 82.800,00	R\$ 7.107,00	R\$ 85.284,00	R\$ 7.780,11	R\$ 93.361,32
VALOR TOTAL - LOTE VI											R\$ 840.155,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	BANCO DE PREÇOS		VALDERI MENDONÇA		ULTRA SOM		PREÇOS ESTIMADOS	
				V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
44	BANHEIRO QUÍMICO em polietileno, ou material similar, com piso antiderrapante, identificação visual masculina e feminina e portadores de necessidade especiais, abertura de ar e dispositivo de trinco, com rolos de papel higiênico, produto químico desbactericida utilizado no bojo dos banheiros; essência aromatizante desbactericida; Cesto de lixo em todos os banheiros. Montagem, transporte e desmontagem; Entrega dos banheiros químicos lavados, limpos e esterilizados. Durante o evento, funcionárias estarão efetuando, internamente pulverização aromática em spray, fazendo com que os banheiros fiquem sempre perfumados, transmitindo uma maior segurança de limpeza e higienização aos clientes. Os dejetos decorrentes do uso dos banheiros químicos deverão ser transportados para a estação de esgoto, a retirada dos banheiros deverá ser feita imediatamente após o término do evento. Poderão ser solicitados banheiros PNE dentro da quantidade estimada. COTA PRINCIPAL	Diária	1.500	R\$ 200,00	R\$ 300.000,00	R\$ 150,00	R\$ 225.000,00	R\$ 160,00	R\$ 240.000,00	R\$ 170,00	R\$ 255.000,00
44	BANHEIRO QUÍMICO em polietileno, ou material similar, com piso antiderrapante, identificação visual masculina e feminina e portadores de necessidade especiais, abertura de ar e dispositivo de trinco, com rolos de papel higiênico, produto químico desbactericida utilizado no bojo dos banheiros; essência aromatizante desbactericida; Cesto de lixo em todos os banheiros. Montagem, transporte e desmontagem; Entrega dos banheiros químicos lavados, limpos e esterilizados. Durante o evento, funcionárias estarão efetuando, internamente pulverização aromática em spray, fazendo com que os banheiros fiquem sempre perfumados, transmitindo uma maior segurança de limpeza e higienização aos clientes. Os dejetos decorrentes do uso dos banheiros químicos deverão ser transportados para a estação de esgoto, a retirada dos banheiros deverá ser feita imediatamente após o término do evento. Poderão ser solicitados banheiros PNE dentro da quantidade estimada. COTA RESERVADA ME/EP	Diária	500	R\$ 200,00	R\$ 100.000,00	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00	R\$ 160,00	R\$ 80.000,00	R\$ 170,00	R\$ 85.000,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	BANCO DE PREÇOS		VALDEIR MENDONÇA		PREÇOS ESTIMADOS			
				V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL		
45	TRIO ELÉTRICO para apresentação de bandas nacionais de grande renome e com equipe técnica, motorista e seguro necessários para realização do evento, já incluso hospedagem de todos que participam dos serviços e já incluso abastecimento de combustível para o trio e geradores, com as seguintes Características 1- Carroceria: montada em prancha baixa, aproximadamente 24,00m de comprimento, 4,80m de altura, 4,70m de largura (com orelhas abertas), palco principal medindo 8,00m de comprimento por 4,80m de largura e forrado; 2- Acessos: serão em número de dois e de caráter Independente; 3- Cavalo de força: trucado, ano de fabricação a partir de 2014; 4- Camarim: serão em número de dois, com ar condicionado e um banheiro cada; 5- Banheiro de convidados: terceiro banheiro, independente dos banheiros dos camarins; 6- Sistema de iluminação: 01 mesa de iluminação GRAN MA ou similar; 24 Refletores PAR LED, 16 movingheads, 08 colortram, 01 rack, 08 mini-brut; 7- Sistema de sonorização (3 vias): - PA.Frente e Fundo - 48 LOW / 40 MID LOW / 32 MID ALTAS; - Laterais - 48 LOW / 32 MID LOW / 24 MID ALTAS; Amplificadores Laterais - 24 amplificadores compatíveis com o sistema; - Amplificadores frente e fundo - 26 amplificadores compatíveis com o sistema; - Sistema de AC - 02 geradores com capacidade mínima de 180 kva cada / 06 portos de AC de 120 v, 60 hz estabilizados no palco; - Corsóles e periféricos: 02 consóles mixer PMSDRH, PM10 ou similar com 48/120/2 digital/04 equalizadores estéreo/4 equalizadores; 31 bandas estéreo/ 02 divisores / 06 vias estéreo/ 03 Quadrigate / 02 processadores de efeito digital / 01 DVD player com leitura para MP3; - Monitores: 08 monitores de voz com 01 falante de 15" / 01 monitor de bateria com 02 falantes de 15" / 02 Monitores para percussão com 01 falante de 15" / 02 Amplificadores para Guitarra FENDER TWIN ou similar/01 Amplificador para Teclado / 01 Amplificador para Contr. Baixo AMPEG ou similar; - Equipamentos: 01 Bateria Acustica Completa PEARL ou similar (01 Bumbo, 01 Surdo, 02 Toms, Máquina de Chimbau, 03 Estantes para Prato e Banco) / 01 Estante para Teclado / 02 microfones sem fio / 40 microfones com fio SHURE ou similar/ 18 pedestais / 20 garrafas COTA PRINCIPAL		8	R\$ 44.140,00	R\$ 353.120,00	R\$ 45.000,00	R\$ 360.000,00	R\$ 46.350,00	R\$ 370.800,00	R\$ 45.163,33	R\$ 361.306,64



<p>TRIO ELÉTRICO para apresentação de bandas nacionais de grande renome e com equipe técnica, motorista e seguro necessários para realização do evento, já incluso hospedagem de todos que participam dos serviços e já incluso abastecimento de combustível para o trio e geradores, com as seguintes Características:</p> <p>1 - Carroceria: montada em prancha baixa, aproximadamente 24,00m de comprimento, 4,80m de altura, 4,70m de largura (com orelhas abertas); palco principal medindo 8,00m de comprimento por 4,80m de largura e forrado. 2 - Acessos: serão em número de dois e de caráter independente. 3 - Cavalo de força: truco, ano de fabricação a partir de 2014. 4 - Camarim: serão em número de dois com ar condicionado e um banheiro cada. 5 - Banheiro de convidados: terceiro banheiro, independente dos banheiros dos camarins. 6 - Sistema de iluminação: 01 mesa de iluminação GRANMA ou similar. 24 Relatores PAR LED, 16 movingheads, 08 colortram, 01 rack, 08 mini-brut. 7 - Sistema de Sonorização (3 vias): - PA Frente e Fundo - 48 LOW / 40 MID LOW / 32 MID ALTAS. - Laterais - 48 LOW / 32 MID LOW / 24 MID ALTAS. Amplificadores Laterais - 24 amplificadores compatíveis com o sistema. - Amplificadores frente e fundo - 26 amplificadores compatíveis com o sistema. - Sistema de AC - 02 geradores com capacidade mínima de 180 kva cada / 06 pontos de AC de 120 v, 60 hz estabilizados no palco. - Consolos e periféricos 02 consolos mixer PMSDRH, PM10 ou similar com 48/202 digital/4 equalizadores estéreo/4 equalizadores. 31 bandas estéreo/ 02 divisores / 06 vas estéreo/ 03 Quadrigate / 02 processadores de efeito digital / 01 DVD player com leitura para MP3. Monitores 08 monitores de voz com 01 falante de 15" / 01 monitor de bateria com 02 falantes de 15" / 02 Monitores para percussão com 01 falante de 15" / 02 Amplificadores para Guitarra FENDER TWIN ou similar/01 Amplificador para Teclado / 01 Amplificador para Contra Baixo AMPEG ou similar. Equipamentos: 01 Bateria Acústica Completa PEARL ou similar (01 Bumbo, 01 Surdo, 02 Toms, Máquina de Chumbo). 03 Estantes para Prato e Banco / 01 Estante para Teclado / 02 microfones sem fio / 40 microfones com fio SHURE ou similar/ 18 pedestais / 20 garças. COTA RESERVADA MIEPP</p>								<p>VALOR TOTAL - LOTE VIII</p> <p>R\$ 451.633,30</p>	
45	2	R\$ 44.140,00	R\$ 88.280,00	R\$ 45.000,00	R\$ 90.000,00	R\$ 46.350,00	R\$ 92.700,00	R\$ 45.163,33	R\$ 90.326,66

ITEM	DESCRICAÇÃO	UNIDADE	QTD	BANCO DE PREÇOS		VALDERI MENDONÇA		PREÇOS ESTIMADOS	
				V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
LOTE IX - ORNAMENTAÇÃO									

prestação de serviços de locação de produtos para decoração, montagem e desmontagem de objetos e acrílicos para a realização de eventos e a ser realizada pela Administração Pública. A decoração deverá estar montada com no mínimo 02 (dois) horas de antecedência ao início do evento. A decoração deverá estar montada com no mínimo 02 (dois) horas de antecedência ao início do evento. A decoração deverá ser feita no mínimo as seguintes itens:

- (01) lustres;
- (02) cortinas de vidro, pedrarias e vidros;
- (03) tapete;
- (04) paredes;
- (05) arandelas com vidro;
- (06) placas com madeira;
- (07) quadros e painéis com madeira;
- (08) pedras tipo Lux XV;
- (09) espelhos;
- (10) arranjos de flores nobres (flores naturais);
- (11) arranjos de flores permanentes;
- (12) vasos decorativos em pedreira, espielho, vidros;
- (13) banquetes;
- (14) pufs;
- (15) transporte das peças;
- (16) instalação;
- (17) mesa para doces com opção: vidros, espelho, pedra ou emendada;
- (18) suporte diversos para doces;
- (19) tapete para água;
- (20) montagem e desmontagem;
- (21) móveis para eventos;
- (22) mesa e cadeira em PVC;
- (23) móveis em vidro;
- (24) móveis longos (banca ou bancal) com no mínimo 2,80 m de comprimento;
- (25) móveis de 2m (cora e definit);
- (26) cadeiras;
- (27) cadeiras inglesas (com pernas e opções permanentes);
- (28) cadeiras para eventos;
- (29) cadeiras de plástico branco;
- (30) cadeiras de plástico verdes diversas;
- (31) cadeiras de plástico em madeira com no mínimo 1 X 2,3 m;
- (32) cadeiras de madeira em vidro;
- (33) cadeiras de madeira com opção de madeira;
- (34) cadeiras de madeira;
- (35) cadeiras de madeira;
- (36) cadeiras de madeira;
- (37) cadeiras de madeira;
- (38) cadeiras de madeira;
- (39) cadeiras de madeira;
- (40) cadeiras de madeira;
- (41) cadeiras de madeira;
- (42) cadeiras de madeira;
- (43) cadeiras de madeira;
- (44) cadeiras de madeira;
- (45) cadeiras de madeira;
- (46) cadeiras de madeira;
- (47) cadeiras de madeira;
- (48) cadeiras de madeira;
- (49) cadeiras de madeira;
- (50) cadeiras de madeira;
- (51) cadeiras de madeira;
- (52) cadeiras de madeira;
- (53) cadeiras de madeira;
- (54) cadeiras de madeira;
- (55) cadeiras de madeira;
- (56) cadeiras de madeira;
- (57) cadeiras de madeira;
- (58) cadeiras de madeira;
- (59) cadeiras de madeira;
- (60) cadeiras de madeira;
- (61) cadeiras de madeira;
- (62) cadeiras de madeira;
- (63) cadeiras de madeira;
- (64) cadeiras de madeira;
- (65) cadeiras de madeira;
- (66) cadeiras de madeira;
- (67) cadeiras de madeira;
- (68) cadeiras de madeira;
- (69) cadeiras de madeira;
- (70) cadeiras de madeira;
- (71) cadeiras de madeira;
- (72) cadeiras de madeira;
- (73) cadeiras de madeira;
- (74) cadeiras de madeira;
- (75) cadeiras de madeira;
- (76) cadeiras de madeira;
- (77) cadeiras de madeira;
- (78) cadeiras de madeira;
- (79) cadeiras de madeira;
- (80) cadeiras de madeira;
- (81) cadeiras de madeira;
- (82) cadeiras de madeira;
- (83) cadeiras de madeira;
- (84) cadeiras de madeira;
- (85) cadeiras de madeira;
- (86) cadeiras de madeira;
- (87) cadeiras de madeira;
- (88) cadeiras de madeira;
- (89) cadeiras de madeira;
- (90) cadeiras de madeira;
- (91) cadeiras de madeira;
- (92) cadeiras de madeira;
- (93) cadeiras de madeira;
- (94) cadeiras de madeira;
- (95) cadeiras de madeira;
- (96) cadeiras de madeira;
- (97) cadeiras de madeira;
- (98) cadeiras de madeira;
- (99) cadeiras de madeira;
- (100) cadeiras de madeira;

46	DIÁRIA	150	R\$ 2.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 2.060,00	R\$ 309.000,00	R\$ 2.020,00	R\$ 303.000,00
<p>Qualquer descrição distribuída contida no item 46 deve ser utilizada a descrição de referência de acordo com a classificação de produtos e serviços, conforme Anexo 22 (Descrição e detalhes) do Edital. Não serão aceitos outros meios de identificação de produtos e serviços, exceto aqueles mencionados no item 46. A classificação dos produtos e serviços deve ser de acordo com a Nomenclatura Comum do Brasil (NCM) do Siscomex e/ou a Nomenclatura Comum do Brasil (NCF) do Siscomex.</p> <p>COTA PRINCIPAL</p>										



<p>46</p> <p>Pesquisa de serviços de pesquisa de produtores para decoração, montagem e decoração de estandes a ser realizadas pela Administração Pública. A decoração deverá estar montada com no mínimo 02 (dois) metros de antefixo no início do evento. A decoração deverá estar montada com no mínimo 02 (dois) metros de antefixo no início do evento. A decoração deverá conter no mínimo os seguintes itens:</p> <p>Hall de entrada com paredes de tecidos bilas cores a definir, Esqna decorativa, sendo no mínimo:</p> <p>(01) lustres; (01) colunas de vidros, pedreras e rúlicas; (02) tapete; (03) pufes; (04) tapetes com vidro; (05) tapetes com vidro; (06) almofadas com estofado; (07) quadros coloados sobre; (08) pedronas tipo Lado XV; (09) espelhos; (10) arranjos de flores andres (flores artificiais); (11) arranjos de flores permanentes; (12) vasos decorativos em pedreira, espelho, vidro; (13) biquinhas; (14) poltrona; (15) transporte das peças; (16) instalação; (17) mesa para doces com opões: rústico, espelho, pedra ou resinada; (18) suporte decorativo para doces; (19) suporte decorativo para doces; (20) suporte decorativo para doces; (21) suporte decorativo para doces; (22) suporte decorativo para doces; (23) suporte decorativo para doces; (24) suporte decorativo para doces; (25) suporte decorativo para doces; (26) suporte decorativo para doces; (27) suporte decorativo para doces; (28) suporte decorativo para doces; (29) suporte decorativo para doces; (30) suporte decorativo para doces; (31) suporte decorativo para doces; (32) suporte decorativo para doces; (33) suporte decorativo para doces; (34) suporte decorativo para doces; (35) suporte decorativo para doces; (36) suporte decorativo para doces; (37) suporte decorativo para doces; (38) suporte decorativo para doces; (39) suporte decorativo para doces; (40) suporte decorativo para doces; (41) suporte decorativo para doces; (42) suporte decorativo para doces; (43) suporte decorativo para doces; (44) suporte decorativo para doces; (45) suporte decorativo para doces; (46) suporte decorativo para doces; (47) suporte decorativo para doces; (48) suporte decorativo para doces; (49) suporte decorativo para doces; (50) suporte decorativo para doces; (51) suporte decorativo para doces; (52) suporte decorativo para doces; (53) suporte decorativo para doces; (54) suporte decorativo para doces; (55) suporte decorativo para doces; (56) suporte decorativo para doces; (57) suporte decorativo para doces; (58) suporte decorativo para doces; (59) suporte decorativo para doces; (60) suporte decorativo para doces; (61) suporte decorativo para doces; (62) suporte decorativo para doces; (63) suporte decorativo para doces; (64) suporte decorativo para doces; (65) suporte decorativo para doces; (66) suporte decorativo para doces; (67) suporte decorativo para doces; (68) suporte decorativo para doces; (69) suporte decorativo para doces; (70) suporte decorativo para doces; (71) suporte decorativo para doces; (72) suporte decorativo para doces; (73) suporte decorativo para doces; (74) suporte decorativo para doces; (75) suporte decorativo para doces; (76) suporte decorativo para doces; (77) suporte decorativo para doces; (78) suporte decorativo para doces; (79) suporte decorativo para doces; (80) suporte decorativo para doces; (81) suporte decorativo para doces; (82) suporte decorativo para doces; (83) suporte decorativo para doces; (84) suporte decorativo para doces; (85) suporte decorativo para doces; (86) suporte decorativo para doces; (87) suporte decorativo para doces; (88) suporte decorativo para doces; (89) suporte decorativo para doces; (90) suporte decorativo para doces; (91) suporte decorativo para doces; (92) suporte decorativo para doces; (93) suporte decorativo para doces; (94) suporte decorativo para doces; (95) suporte decorativo para doces; (96) suporte decorativo para doces; (97) suporte decorativo para doces; (98) suporte decorativo para doces; (99) suporte decorativo para doces; (100) suporte decorativo para doces;</p>	DIÁRIA	50	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 2.060,00	R\$ 103.000,00	R\$ 2.020,00	R\$ 101.000,00
---	--------	----	--------------	----------------	--------------	----------------	--------------	----------------	--------------	----------------



47	<p>Prestação de serviços de locação de produtos para decoração, montagem e decoração de eventos a ser realizados pela Administração Pública.</p> <p>A decoração deverá estar montada com no mínimo 02 (duas) horas de antecedência ao início do evento.</p> <p>A decoração deverá conter no mínimo os seguintes itens:</p> <p>Hall de entrada com paredes de licores falsas (cores a definir), Pegas decorativas, sendo no mínimo:</p> <p>(i) colunas de vidros, pedrarias e rústicas;</p> <p>(ii) laços;</p> <p>(iii) pufes;</p> <p>(iv) tapetes;</p> <p>(v) cadeiras com vidros;</p> <p>(vi) plantas com cachepôs;</p> <p>(vii) aparadores-ômodas bombe;</p> <p>(viii) poltronas;</p> <p>(ix) espelhos;</p> <p>(x) arranjos de flores nobres (flores naturais);</p> <p>(xi) arranjos de flores permanentes, com vinhos e galhos de cerejeira branco;</p> <p>(xii) vasos decorativos em pedrarias, espelhos, mármo;</p> <p>(xiii) banquetas;</p> <p>(xiv) transporte das peças;</p> <p>(xv) instalações;</p> <p>(xvi) mesa para doces;</p> <p>(xvii) laços para água;</p> <p>(xviii) montagem e desmontagem;</p> <p>(xix) lampiões para mesas;</p> <p>(xx) mesas e cadeiras com PVC;</p> <p>(xxi) toalhas longas (branca ou jacar) com no mínimo 2,80 m de diâmetro;</p> <p>(xxii) balões;</p> <p>(xxiii) neutro inglês (com folhas verdes e orquídeas permanentes);</p> <p>(xxiv) 30 (trinta) candeeiros de luzes cênicas distribuídos nos ambientes interno e externo;</p> <p>(xxv) cortina de peça branco;</p> <p>(xxvi) plantas verdes diversas.</p> <p>(Os dias, locais, distribuição e os itens a serem utilizados e a decoração serão executadas de acordo com a definição da secretaria requerente, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência.</p> <p>Nos preços deverão estar incluídas todas as etapas de montagem, desmontagem e transporte.</p> <p>A locação dos itens descritos serão realizadas conforme a necessidade do Município por evento.</p> <p>COTA PRINCIPAL</p>	DIÁRIA	150	R\$ 1.980,00	R\$ 297.000,00	R\$ 1.700,00	R\$ 255.000,00	R\$ 1.760,00	R\$ 264.000,00	R\$ 1.813,33	R\$ 271.999,50
----	---	--------	-----	--------------	----------------	--------------	----------------	--------------	----------------	--------------	----------------



47	Prestação de serviços de locação de produtos para decoração, montagem e decoração de eventos a ser realizados pela Administração Pública. A decoração deverá estar montada com no mínimo 02 (duas) horas de antecedência ao início do evento. A decoração deverá conter no mínimo os seguintes itens: Hall de entrada com paredes de tecidos falsas (cercas a definir), peças decorativas, sendo no mínimo: (i) colunas de vidro, pedreras e nísticas; (ii) lajes; (iii) pilares; (iv) tapetes; (v) cartazes com vitas; (vi) plantas com cachepôs; (vii) aparadores-ômodas bonhe; (viii) poltronas; (ix) espelhos; (x) arranjos de flores nobres (flores naturais); (xi) arranjos de flores permanentes, com vases e galhos de coréjira branco; (xii) vasos decorativos em pedrera, espelhos, nístico; (xiii) banquetas; (xiv) transporte das peças; (xv) instalações; (xvi) mesa para doces; (xvii) lajes para aiua; (xviii) montagem e desmontagem; (xix) tampões para mesas; (xx) mesas e cadeiras em PVC; (xxi) toalha longa (branca ou jaca) com no mínimo 2,80 m de diâmetro; (xxii) Baldes; (xxiii) encaixes (com galhas verdes e organdas permanentes); (xxiv) 20 (vinte) cambios de luzes cênicas distribuídos nos ambientes interno e externo; (xxv) cortina de pisa branco; (xxvi) plantas verdes diversas. Os dias, locais, distribuição e os itens a serem utilizados e a decoração serão executadas de acordo com a descrição da secretaria requerente, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência. Nos preços deverão estar incluídos todos os etapas de montagem, desmontagem e transporte. A locação dos itens descritos serão realizadas conforme a necessidade do Município por evento COTA RESERVADA ME/EPP	DIÁRIA	50	R\$ 1.980,00	R\$ 99.000,00	R\$ 1.700,00	R\$ 85.000,00	R\$ 1.760,00	R\$ 88.000,00	R\$ 1.813,33	R\$ 90.666,50
		VALOR TOTAL - LOTE IX									
R\$ 766.666,00											

ITEM	LOTE X-SEGURANÇA DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	BANCO DE PREÇOS			VALDEMI MENDONÇA			PREÇOS ESTIMADOS	
				V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
48	Prestação de serviços de segurança em eventos esportivos, culturais e artísticos, de acordo com o calendário municipal. COTA PRINCIPAL	Diária	375	R\$ 230,00	R\$ 86.250,00	R\$ 190,00	R\$ 71.250,00	R\$ 200,00	R\$ 75.000,00	R\$ 206,67	R\$ 77.501,25
48	Prestação de serviços de segurança em eventos esportivos, culturais e artísticos, de acordo com o calendário municipal. COTA RESERVADA ME/EPP	Diária	125	R\$ 230,00	R\$ 28.750,00	R\$ 190,00	R\$ 23.750,00	R\$ 200,00	R\$ 25.000,00	R\$ 206,67	R\$ 25.833,75
VALOR TOTAL - LOTE X											
R\$ 103.335,00											

VALOR TOTAL MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO (LOTES I A XI)

R\$ 13.331.531,15



Luiz Francisco Borba Júnior
 Central de Compras



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
CENTRAL DE COMPRAS



PREÇO MÉDIO

LOCAÇÃO ESTRUTURA E EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS

LOTE I - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS				PREÇOS ESTIMADOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, com 12 refletores par led 3w, 04 movingsheadsbeam 200 5R, 01 máquina de fumaça 1500w profissional, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional. COTA PRINCIPAL	Diária	120	R\$ 2.777,39	R\$ 333.286,80
2	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE, com 12 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000w, 24 refletores par led 3w, 08 movingsheadsbeam 200 5R, 02 máquina de fumaça 1500w profissional, 02 mini brutes de 04 lampadas, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional. COTA PRINCIPAL	Diária	80	R\$ 5.073,30	R\$ 405.864,00
3	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, com 24 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000w, 48 refletores par led 3w, 12 movingsheadsbeam 200 5R, 02 canhoes seguidores, 02 máquina de fumaça 3000w profissional, 04 mini brutes de 06 lâmpadas, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional. COTA PRINCIPAL	Diária	50	R\$ 11.000,33	R\$ 550.016,50
4	Canhao de led par 64 3w rgbwdmx 54 leds 3w iluminacao COTA PRINCIPAL	Diária	150	R\$ 2.167,60	R\$ 325.140,00
5	Moving Head Beam 200 5R 16 Canais Sharpy Par No Case	Diária	100	R\$ 682,24	R\$ 68.224,00
6	Canhão Seguidor 15R 220V com Tripé e Case AH-3029 AHLIGHTS possui 330W de potência COTA PRINCIPAL	Diária	50	R\$ 3.436,00	R\$ 171.800,00
7	Iluminador Set Light 1000 em ferro e alumínio para lâmpada halógena de 1000W tipo palito (12,5cm). Possui encaixe para difusor com armação dobrável COTA PRINCIPAL	Diária	50	R\$ 1.918,50	R\$ 95.925,00
8	PAINEL DE LED indoor/outdoor de pixel 10mm medindo 5x2m. COTA PRINCIPAL	Diária	50	R\$ 5.155,00	R\$ 257.750,00
9	PAINEL DE LED indoor/outdoor de pixel 6mm medindo 5x2m. COTA PRINCIPAL	Diária	50	R\$ 5.518,67	R\$ 275.933,50
VALOR TOTAL - LOTE I					R\$ 2.483.939,80



LOTE II - LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS				PREÇOS ESTIMADOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
10	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE com 04 caixas acústicas, amplificação compatível, 01 mesa digital de 16 canais, 01 processador de sistemas digitais, 02 retornos para voz, 04 microfones sendo 02 sem fio e 01 operador técnico profissional. COTA PRINCIPAL	Diária	210	R\$ 3.701,67	R\$ 777.350,70
11	SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE com 16 caixas acústicas sendo 08 caixas de subgraves e 08 caixas de medias altas, amplificação compatível, 02 mesas digitais de 32 canais com 08 auxiliares, 02 processador de sistemas digitais com 02 canais de entrada e 06 de saída, 01 sidefill duplo e estéreo, 04 retornos para voz, 01 retorno para baixo e 01 retorno para guitarra, 01 retorno para bateria, 01 retorno para teclado, 01 kit de microfones para bateria, 01 bateria completa com bumbo 20 ou 22", 24 microfones para voz e equipamentos, 24 pedestais girafas, 02 microfones sem fio para locução, 08 direct box, 02 pontos de comunicação entre as mesas, acessórios para todo o sistemas e 02 operadores técnicos profissionais. COTA PRINCIPAL	Diária	80	R\$ 5.919,13	R\$ 473.530,40
12	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE com 32 caixas acústicas sendo 16 caixas de subgraves e 16 caixas de medias altas, amplificação compatível, 02 mesas digitais de 48 canais com 16 auxiliares, 02 processador de sistemas digitais com 02 canais de entrada e 06 de saída, 01 sidefill duplo e estéreo, 08 retornos para voz, 01 retorno para baixo e 02 retornos para guitarra, 01 retorno para bateria, 01 retorno para teclado, 01 kit de microfones para bateria, 01 bateria completa com bumbo 20 ou 22", 46 microfones para voz e equipamentos, 46 pedestais girafas, 02 microfones sem fio para locução, 16 direct box, 01 sistema 02 pontos de comunicação entre as mesas, acessórios para todo o sistemas e 02 operadores técnicos profissionais. COTA PRINCIPAL	Diária	50	R\$ 39.416,67	R\$ 1.970.833,50
VALOR TOTAL - LOTE II					R\$ 3.221.714,60

LOTE III - LOCAÇÃO DE PALCO, CAMARIM, TENDA E STAND COM				PREÇOS ESTIMADOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
13	PALCO DE PEQUENO PORTE em treliças de alumínio P30 com cobertura em lona anti chama medindo 06 metros de frente, 06 metros de fundo, 05 metros de altura (piso + teto), 01 metro de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais. COTA PRINCIPAL	Diária	210	R\$ 3.738,00	R\$ 784.980,00
14	PALCO DE MEDIO PORTE em treliças de alumínio P30 com cobertura em lona anti chama medindo 10 metros de frente, 08 metros de fundo, 06 metros de altura (piso + teto), 1,50 metros de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais. COTA PRINCIPAL	Diária	80	R\$ 5.686,83	R\$ 454.946,40



15	PALCO DE GRANDE PORTE em treliças de alumínio P30 e P50 com cobertura em lona anti chama medindo 12 metros de frente, 08 metros de fundo, 07 metros de altura (piso + teto), 1,70 metros de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais. COTA PRINCIPAL	Diária	50	R\$ 9.193,00	R\$ 459.650,00
16	TABLADO, medindo 4,40m x 3,20m x 0,50 m com piso feito em compensado de madeira naval, com carpete de 1º uso, revestido com cantoneiras de ferro, com escada e rampa de acesso. COTA PRINCIPAL	Diária	80	R\$ 2.781,22	R\$ 222.497,60
17	TABLADO medindo 8m x 8m x 0,50m com piso feito em compensado de madeira naval, com carpete de 1º uso, revestido com cantoneiras de ferro com escada e rampa de acesso. COTA PRINCIPAL	Diária	80	R\$ 4.792,67	R\$ 383.413,60
18	TABLADO de estrutura modular metálica com piso de madeira, com carpete de 1º uso, placas de 2,20 x 1,60m, alturas disponíveis de: 0,30m, 0,50m, 1,00m e 1,50m, para dar suporte a eventos. COTA PRINCIPAL	Diária	3000	R\$ 113,59	R\$ 340.770,00
19	STAND especial medindo 4x3x2,20m, com material em perfis de alumínio octanorme, com ar-condicionado, paredes em ts ou vidro, instalação elétrica completa incluindo iluminação artificial interna, tomadas, testeiras para logomarcas piso em estrutura metálica com carpete de 1º uso, paisagismo com plantas ornamentais. COTA PRINCIPAL	Diária	100	R\$ 805,80	R\$ 80.580,00
20	STAND especial medindo 3x3x2,20m, com material em perfis de alumínio octanorme, sem ar-condicionado, paredes em ts, instalação elétrica completa incluindo iluminação artificial interna, tomadas, testeiras para logomarcas piso em estrutura metálica com carpete de 1º uso, paisagismo com plantas ornamentais.	Diária	100	R\$ 569,13	R\$ 56.913,00
21	TENDA com montagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 4m x 4m cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação. COTA PRINCIPAL	Diária	200	R\$ 731,57	R\$ 146.314,00
22	TENDA com montagem, transporte e desmontagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 6,00m x 6,00 metros cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação. COTA PRINCIPAL	Diária	500	R\$ 981,11	R\$ 490.555,00
23	TENDA com montagem, transporte e desmontagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 10,00m x 10,00 metros cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 3,0 metros em seus pés de sustentação. COTA PRINCIPAL	Diária	60	R\$ 1.369,10	R\$ 82.146,00
24	TENDA em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura de alumínio treliça D25, medindo 5m x 5m cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água, sem tablado. Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação.	Diária	80	R\$ 870,24	R\$ 69.619,20
25	TRELIÇAS (GRIDE) de Alumínio Q30 (metro linear)	Metro	2.500	R\$ 57,02	R\$ 142.550,00



26	TRELIÇAS de Alumínio P50 (metro linear) COTA PRINCIPAL	Metro	2.500	R\$ 49,25	R\$ 123.125,00
27	CAMARIM (4mx4m) Descrição: montagem e desmontagem de camarim medindo 4m de largura por 4m comprimento, contendo 01 sofá de 02 lugares, 01 espelho tamanho aproximado de 1,20mx0,90 m, 01 frigobar mínimo 76 litros COTA PRINCIPAL	Diária	50	R\$ 3.685,00	R\$ 184.250,00
VALOR TOTAL - LOTE III					R\$ 4.022.309,80

LOTE IV - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA EVENTOS				PREÇOS ESTIMADOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
28	TELA DE PROJEÇÃO - retrátil de tamanho 100 polegadas	Diária	80	R\$ 378,67	R\$ 30.293,60
29	TELA DE PROJEÇÃO - de tamanho 120 polegadas com tripé de ferro	Diária	80	R\$ 440,98	R\$ 35.278,40
30	TELA DE PROJEÇÃO - de tamanho 150 polegadas com tripé de ferro	Diária	80	R\$ 531,17	R\$ 42.493,60
31	TELA DE PROJEÇÃO de tamanho 200 polegadas em treliça Q-15 ou D-25	Diária	100	R\$ 461,57	R\$ 46.157,00
32	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO com vazão de 10.000 m³/hora	Diária	100	R\$ 572,33	R\$ 57.233,00
33	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO com vazão de 25.000 m³/hora	Diária	100	R\$ 786,62	R\$ 78.662,00
VALOR TOTAL - LOTE IV					R\$ 290.117,60

LOTE V - LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS E GRADES DE ISOLAMENTO				PREÇOS ESTIMADOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
34	ARQUIBANCADA com 9 degraus de altura, com uma passarela com 1,20mt de largura, guarda corpo padronizado e assento em madeira e ferro (lote de até 50 metros).(UNIDADE) COTA PRINCIPAL	Diária	65	R\$ 4.186,67	R\$ 272.133,55
35	GRADES DE ISOLAMENTO (delimitador) em ferro galvanizado medindo 1,30m de altura. (METRO LINEAR)	Metro	500	R\$ 41,29	R\$ 20.645,00
36	ISOLAMENTO DE ÁREA (FECHAMENTO DE ÁREA), com peças em compensado de 15mm de espessura ou placas em ferro galvanizado, de 2,44m altura por 1,22m de largura, pintado em preto ou alumínio (METRO LINEAR)	Metro	1000	R\$ 40,27	R\$ 40.270,00
37	ELEVADOR (Torre de Observação) - estrutura tubular, cobertura em lona anti-mofo e anti-chamas, medindo 2 x 3 metros, com escada na lateral	Diária	50	R\$ 1.426,50	R\$ 71.325,00
38	Locação de ARCO DE FERRO, com treliça para avenida, com as seguintes especificações: Altura 6,5m e Largura ajustável conforme o projeto. COTA PRINCIPAL	Diária	100	R\$ 1.048,49	R\$ 104.849,00
39	BARRACA P/ FEIRA, Estrutura de tubos de ferro galvanizado, pintura epóxi branca, medindo 2,56m de altura, teto medindo 1.37 x 1,95 m; Cobertura teto em lona com adesivos de identificação. Espaço em lona na parte da frente e laterais, medindo 5,20 m x 0,70 m com impressão digital. COTA PRINCIPAL	Diária	300	R\$ 593,47	R\$ 178.041,00



40	POSTE DE FERRO, tamanho 4,5 m de altura, tubo de 6", braço em tubo de 2", fixado chapa de ferro 3/8, parafusado na base de concreto. COTA PRINCIPAL	Diária	100	R\$ 1.243,96	R\$ 124.396,00
VALOR TOTAL - LOTE V					R\$ 811.659,55

LOTE VI - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA PARA EVENTOS				PREÇOS ESTIMADOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
41	GERADOR de energia profissional de 80kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico. COTA PRINCIPAL	Diária	50	R\$ 3.368,33	R\$ 168.416,50
42	GERADOR de energia profissional de 180kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico. COTA PRINCIPAL	Diária	50	R\$ 5.654,67	R\$ 282.733,50
43	GERADOR de energia profissional de 225kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08h ininterruptas com operador técnico. COTA PRINCIPAL	Diária	50	R\$ 7.780,11	R\$ 389.005,50
VALOR TOTAL - LOTE VI					R\$ 840.155,50

LOTE VII- LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA EVENTOS				PREÇOS ESTIMADOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
44	BANHEIRO QUÍMICO em polietileno, ou material similar, com piso antiderrapante, identificação visual masculina e feminina e portadores de necessidade especiais, abertura de ar e dispositivo de trinco, com rolos de papel higiênico, produto químico desbactericida utilizado no bojo dos banheiros; essência aromatizante desbactericida; Cesto de lixo em todos os banheiros. Montagem, transporte e desmontagem; Entrega dos banheiros químicos lavados, limpos e esterilizados. Durante o evento, funcionárias estarão efetuando, intermitentemente pulverização aromática em spray, fazendo com que os banheiros fiquem sempre perfumados, transmitindo uma maior segurança de limpeza e higienização aos clientes. Os dejetos decorrentes do uso dos banheiros químicos deverão ser transportados para a estação de esgoto, a retirada dos banheiros deverá ser feita imediatamente após o término do evento. Poderão ser solicitados banheiros PNE dentro da quantidade estimada. COTA PRINCIPAL	Diária	2.000	R\$ 170,00	R\$ 340.000,00
VALOR TOTAL - LOTE VII					R\$ 340.000,00

LOTE VIII- LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO PARA EVENTOS				PREÇOS ESTIMADOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL



45	TRIO ELÉTRICO para apresentação de bandas nacionais de grande renome e com equipe técnica, motorista e seguro necessários para realização do evento, já incluso hospedagem de todos que participam dos serviços e já incluso abastecimento de combustível para o trio e geradores, com as seguintes Características 1- Carroceria: montada em prancha baixa, aproximadamente 24,00m de comprimento, 4,80m de altura, 4,70m de largura (com orelhas abertas), palco principal medindo 8,00m de comprimento por 4,80m de largura e forrado; 2- Acessos: serão em número de dois e de caráter Independente; 3- Cavalos de força: trucado, ano de fabricação a partir de 2014; 4- Camarim: serão em número de dois, com ar condicionado e um banheiro cada; 5- Banheiro de convidados: terceiro banheiro, independente dos banheiros dos camarins; 6- Sistema de Iluminação: 01 mesa de Iluminação GRAN MA ou similar, 24 Refletores PAR LED, 16 movingheads, 08 colortram, 01 rack, 08 mini-brut; 7- Sistema de Sonorização (3 vias): - PA Frente e Fundo - 48 LOW / 40 MID LOW / 32 MID ALTAS; - Laterais - 48 LOW / 32 MID LOW / 24 MID ALTAS; Amplificadores Laterais - 24 amplificadores compatíveis com o sistema; - Amplificadores frente e fundo - 26 amplificadores compatíveis com o sistema; - Sistema de AC - 02 geradores com capacidade mínima de 180 kva cada / 06 pontos de AC de 120 v, 60 hz estabilizados no palco; - Consoles e periféricos: 02 consoles mixer PM5DRH, PM10 ou similar com 48/12/02 digital/04 equalizadores estéreos/4 equalizadores 31 bandas estéreos / 02 divisores / 06 vias estéreos/ 03 Quadrigate / 02 processadores de efeito digital / 01 DVD player com leitura para MP3;- Monitores: 08 monitores de voz com 01 falante de 15" / 01 monitor de bateria com 02 falantes de 15" / 02 Monitores para percussão com 01 falante de 15" / 02 Amplificadores para Guitarra FENDER TWIN ou similar/01 Amplificador para Teclado / 01 Amplificador para Contra Baixo AMPEG ou similar; - Equipamentos: 01 Bateria Acustica Completa PEARL ou similar (01 Bumbo, 01 Surdo, 02 Tons, Maquina de Chimbal, 03 Estantes para Prato e Banco) / 01 Estante para Teclado / 02 microfones sem fio / 40 microfones com fio SHURE ou similar/ 18 pedestais / 20 garras. COTA PRINCIPAL	0	10	R\$ 45.163,33	R\$ 451.633,30
VALOR TOTAL - LOTE VIII					
				R\$ 451.633,30	

LOTE IX - ORNAMENTAÇÃO				PREÇOS ESTIMADOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL

46	<p>Prestação de serviços de locação de produtos para decoração, montagem e decoração de eventos a ser realizados pela Administração Pública. A decoração deverá estar montada com no mínimo 02 (duas) horas de antecedência ao início do evento. A decoração deverá conter no mínimo os seguintes itens: Hall de entrada com paredes de tecidos falsas (cores a definir); Peças decorativas, sendo no mínimo:</p> <p>(i) lustres; (ii) colunas de vidros, pedreiras e rústicas; (iii) taças; (iv) puffes; (v) tapetes; (vi) castiçais com velas; (vii) plantas com cachepôs; (viii) aparadores-cômodas bombe; (ix) poltronas tipo Luis XV; (x) espelhos; (xi) arranjos de flores nobres (flores naturais); (xii) arranjos de flores permanentes; (xiii) vasos decorativos em pedreiras, espelhos, rústico; (xiv) banquetas; (xv) púlpito; (xvi) transporte das peças; (xvii) instalações; (xviii) mesa para doces com opções: rústico, espelho, perola ou resinada; (xix) suporte diversos para doces; (xx) taças para água; (xxi) montagem e desmontagem; (xxii) tampões para mesas; (xxiii) mesas e cadeiras em PVC; (xxiv) mesas em vidro; (xxv) toalhas longas (branca ou jacar) com no mínimo 2,80 m de diâmetro; (xxvi) toalhas de 1,5m (cores a definir); (xxvii) balões; (xxviii) muro inglês (com folhas verdes e orquídeas permanentes); (xxix) painel rústico em ripamento; (xxx) 20 (vinte) canhões de luzes cênicas distribuídos nos ambientes interno e externo; (xxxi) cortina de piscar branco; (xxxii) plantas verdes diversas; (xxxiii) pergolado em madeira com no mínimo 3 X 2,5 m; (xxxiv) tablado de entrada em vidro; (xxxv) arranjos florais naturais sobremesas; (xxxvi) capas de cadeiras.</p> <p>Os dias, locais, distribuição e os itens a serem utilizados e a decoração serão executadas de acordo com a definição da secretaria requerente, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência. Nos preços deverão estar incluídos todas as etapas de montagem, desmontagem e transporte. A locação dos itens descritos serão realizadas conforme a necessidade do Município por evento. COTA PRINCIPAL.</p>	DIÁRIA	200	R\$ 2.020,00	R\$ 404.000,00
47	<p>Prestação de serviços de locação de produtos para decoração, montagem e decoração de eventos a ser realizados pela Administração Pública. A decoração deverá estar montada com no mínimo 02 (duas) horas de antecedência ao início do evento. A decoração deverá conter no mínimo os seguintes itens: Hall de entrada com paredes de tecidos falsas (cores a definir); Peças decorativas, sendo no mínimo:</p> <p>(i) colunas de vidros, pedreiras e rústicas; (ii) taças; (iii) puffes; (iv) tapetes; (v) castiçais com velas; (vi) plantas com cachepôs; (vii) aparadores-cômodas bombe; (viii) poltronas; (ix) espelhos; (x) arranjos de flores nobres (flores naturais); (xi) arranjos de flores permanentes, com vimes e galhos de cerejeira branco; (xii) vasos decorativos em pedreiras, espelhos, rústico; (xiii) banquetas; (xiv) transporte das peças; (xv) instalações; (xvi) mesa para doces; (xvii) taças para água; (xviii) montagem e desmontagem; (xix) tampões para mesas; (xx) mesas e cadeiras em PVC; (xxi) toalhas longas (branca ou jacar) com no mínimo 2,80 m de diâmetro; (xxii) balões; (xxiii) muro inglês (com folhas verdes e orquídeas permanentes); (xxiv) 20 (vinte) canhões de luzes cênicas distribuídos nos ambientes interno e externo; (xxv) cortina de piscar branco; (xxvi) plantas verdes diversas.</p> <p>Os dias, locais, distribuição e os itens a serem utilizados e a decoração serão executadas de acordo com a definição da secretaria requerente, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência. Nos preços deverão estar incluídos todas as etapas de montagem, desmontagem e transporte. A locação dos itens descritos serão realizadas conforme a necessidade do Município por evento. COTA PRINCIPAL.</p>	DIÁRIA	200	R\$ 1.813,33	R\$ 362.666,00
VALOR TOTAL - LOTE IX					R\$ 766.666,00

LOTE X- SEGURANÇA				PREÇOS ESTIMADOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
48	Prestação de serviços de segurança em eventos esportivos, culturais e artísticos, de acordo com o calendário municipal. COTA PRINCIPAL	Diária	500	R\$ 206,67	R\$ 103.335,00



	VALOR TOTAL - LOTE X	R\$ 103.335,00
--	-----------------------------	-----------------------

	VALOR TOTAL MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO (LOTES I À X)	R\$ 13.331.531,15
--	--	--------------------------



Luiz Francisco Borba Júnior
Central de Compras